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TEġEKKÜR 

 

Tarihin ilkçağlarından itibaren yerleĢimlerini takip edebildiğimiz 

Anadolu’nun önemli Ģehirlerinden birisi Ģüphesiz Bitlis’tir. Anadolu’daki pek 

çok Ģehre göre güçlükle de olsa, içinde barındırdığı kültürlerin izlerini 

günümüze kadar taĢıyabilmiĢ nadir illerimizden birisidir. Cumhuriyet’in ilk 

kurulduğu yıllardan itibaren Bitlis tarihteki önemini kaybetmiĢ ve kendi 

kabuğuna çekilmiĢtir. Son yıllarda ise bölgede yapılan çalıĢmalarla yöre tekrar 

canlandırılmaya çalıĢılmaktadır. Bu çalıĢmalar arasında kültürel faaliyetler baĢı 

çekmektedir. Bitlis merkezde bulunan pek çok yapı ve ev restore edilerek 

Ģehrin tarihteki önemi günümüze taĢınmaya çalıĢılmaktadır. ġüphesiz Bitlis 

Kalesi Kazısı bu çalıĢmaların en önemli halkasıdır. Bitlis Kalesi Ģehrin 

merkezinde bütün heybetiyle adeta bölgenin tarihteki görkemini günümüze 

taĢımaktadır.Kale’de 2004 yılından itibaren yapılan çalıĢmalarda elde edilen 

bulguların yayınlanması da hem bölgeye hem de bilim dünyasına önemli 

katkılar sağlamaktadır. Bu anlamda sırsız seramiklerle ilgili yapmıĢ olduğumuz 

bu tez 18. ve 19. yüzyıllarda Kale’deki günlük yaĢam, teknik geliĢmiĢlik, 

dönemin beğenileri ve sanat anlayıĢı, çevre kültürlerle etkilerini ve kültür 

düzeylerinin belirlenmesine katkı sağlamaktadır.  

Bu çalıĢmaların oluĢmasında ilk önce malzemeyi çalıĢmama izin veren 

Bitlis Kalesi Kazısı BaĢkanı Prof. Dr. Kadir PEKTAġ’a, Yüzüncü Yıl 

Üniversitesi öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Gülsen BAġ’a, kazı çalıĢmaları 

sırasında seramiklerin çizim ve envanter çalıĢmalarında büyük katkı sağlayan 

Sanat Tarihçi Nilgün Yücel’e ve tüm Bitlis Kalesi Kazı ekibine, ayrıca 

tezimize maddi destek sağlayan Pamukkale Üniversitesi Bilimsel AraĢtırma 

Projeleri Koordinasyon Birimi’ne teĢekkürlerimi sunuyorum. 
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ÖZET 

 

BĠTLĠS KALESĠ KAZISI SIRSIZ SERAMĠKLERĠ (2004-2008) 

ÖZDEMĠR, Hicran 

Yüksek Lisans Tezi, Sanat Tarihi ABD 

Tez Yöneticisi: Prof. Dr. Kadir PEKTAġ 

Haziran 2011, 263 Sayfa 

 Bitlis Kalesi, Bitlis Ġl merkezinde Rabat ve Kasur sularının 

birleĢtiği yerde, sarp kayalıklar üzerinde kurulmuĢ olup, bölgeye 

hakim bir konumdadır. 

 Ġlk olarak hangi tarihte ve kimler tarafından yapıldığı 

bilinmemekle birlikte kaynaklarda geçen rivayetlerde Büyük 

Ġskender’in adı geçmektedir. Kale üzerindeki kitabelerden kalenin, 

Selçuklu ve Osmanlı Dönemlerinde de çeĢitli onarımlarla kullanıldığı 

bilinmektedir. Kale 19. yy. sonunda terk edilmiĢtir.  

 Kalede 2004 yılında baĢlayan kazı çalıĢmalarında günümüzde 

toprak altında kalan yapılar açığa çıkarılmaya baĢlamıĢtır. Bu 

çalıĢmalar sırasında büyük çoğunluğunu  günlük kullanım kaplarının 

oluĢturduğunu düĢündüğümüz çok sayıda sırsız seramik ele 

geçmiĢtir. Bu sırsız seramiklerin değerlendirilmesi hem kaledeki hem 

de bölgedeki günlük yaĢam hakkında bilgi edinmemizi 

sağlamaktadır. Ayrıca benzer seramiklerin bölgede hala kullanılıyor 

olması Osmanlı’nın geçmiĢ ve günümüz arasında kültür aktarımına 

bir köprü olduğunun kanıtı olmuĢtur.  

 2004-2008 yılları arasında kazı çalıĢmalarında elde edilen sırsız 

seramiklerin bulunduğu tabakalar, sırsız seramiklerle birlikte elde 

edilen mimari buluntu ve sikkelerle birlikte değerlendirildiğinde 17. 

ve 18. yüzyıllar arasına tarihlemek mümkündür  

 

 

Anahtar Kelimeler: Bitlis Kalesi, Sırsız seramik, Osmanlı. 
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ABSTRACT 

 

UNGLAZED CERAMICS OF THE BITLIS CASTLE (2004-2008) 

ÖZDEMĠR, Hicran 

MA Thesis, Department of Art History  

Advisor: Prof. Dr.Kadir PEKTAġ 

June 2011, 263 Pages 

 Having been built in the central BitlisProvince and on the steeps 

where Rabat and Kasur waters meet, the BitlisCastle overlooks the 

area. 

 While when and by whom the castle was built remains 

unknown, according to the rumours found in the sources the name of 

Alexander the Great is mentioned. It is known from the tablets on 

the castle that it had been used both by Seljuks and the Ottomans 

with various repairs. The castle was abandoned at the end of the 19
th

 

century.  

 In the excavations that started in 2004, structures have been 

earthed up. During these excavations, many unglazed ceramics have 

been revealed which is thought to be mainly comprised of daily-use 

containers. The analysis of these unglazed ceramics provides 

information concerning the daily life both in the castle and the 

region. Moreover, that similar ceramics are still used in the region 

proves that the Ottomans functioned as a cultural bridge between the 

past and the present. 

 When the layers where the unglazed ceramics were revealed in 

the excavations that had been carried out between 2004 and 2008 are 

evaluated in regard to the architectural findings and coins, it is 

possible to date it between the 17
th

 and 18
th

 centuries.  

  

 Keywords: The Bitlis Castle, Unglazedceramics, TheOttoman.  
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GĠRĠġ 

 

 “Bitlis Kalesi Kazısı Sırsız Seramikleri” adlı tezimizde, Bitlis Kalesi’nde 2004 yılından 

itibaren sürdürülen kazı çalıĢmalarında ele geçen sırsız seramikler konu alınmıĢtır. Günlük 

kullanım kapları ve kandiller çalıĢmaya dahil edilmiĢken, lüleler baĢka bir tez çalıĢmasında 

değerlendirildiği için kapsam dıĢı bıra”kılmıĢtır. Bu çalıĢmada 2004-2005-2006-2007-2008 

yılları kazı çalıĢmalarında ele geçen sırsız seramikler malzeme, teknik, süsleme özelliklerine 

göre analiz edilip gruplandırılmıĢtır. Tezimizin konusunu oluĢturan seramiklerin kazı alanında 

yapılan çalıĢmalara paralel olarak Geç Osmanlı Dönemi’ne tarihlendiği tespit edilmiĢtir. Bu 

nedenle Bitlis’te günümüz seramik atölyelerine gidilerek incelemeler yapılmıĢtır. Ġncelemeler 

sırasında aynı özellikte seramik üretiminin bölgede hala devam ettiği tespit edilmiĢ ve bu iĢi 

sürdüren kiĢilerden bilgi alınmıĢtır. Edinilen bilgilerle kazı sonucu elde edilen seramikler 

karĢılaĢtırılarak sonuca ulaĢılmıĢtır.  

 ÇalıĢmamızın ilk aĢamasını arazi çalıĢması oluĢturmuĢtur. 2004 yılından itibaren ele 

geçen, fotoğrafları çekilip, çizimleri yapılan seramikler tek tek elden geçirilmiĢ, tez için uygun 

olanlar seçilmiĢ ve kataloglanmıĢtır. Her yılın kataloğu ayrı değerlendirilmiĢtir. Katalogdaki her 

parça hamur, teknik, form ve süsleme özelliklerine göre gruplandırılarak karĢılaĢtırılmaya 

gidilmiĢtir. 

 ÇalıĢmanın ikinci aĢamasını ise kütüphane çalıĢması oluĢturur. Bu amaçla ilk önce 

Bitlis ile ilgili yayınlanmıĢ kitap, makale, dergi ve tezler incelenmiĢtir. Bu kaynaklardan Bitlis 

ili ve Bitlis Kalesi hakkında bilgiler toparlanmıĢtır. Bölgede devam eden veya tamamlanmıĢ 

farklı kazı merkezlerinden konumuzla ilgili yayınlar taranarak çalıĢmaya dahil edilmiĢtir. 

 ÇalıĢmamızın değerlendirme bölümünde seramikler hamur, renk ve üslup özelliklerine 

göre değerlendirilmiĢtir. Kazı esnasında her parçanın bulunduğu tabakada, mimari ve küçük 

buluntularla birlikte değerlendirilerek tarihlemeye gidilmiĢtir. Son olarak bölgedeki halen 

devam eden seramik üretimi incelenerek bir sonuca varılmıĢtır.  
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

BĠTLĠS ĠLĠ VE BĠTLĠS KALESĠ KAZISI ÇALIġMALARI 

 

1.1 Bitlis Ġlinin Coğrafi Konumu  

 

Bitlis Türkiye’nin Doğu Anadolu Bölgesi’nde, Van Gölü’nün güneybatı kıyısında yer 

alan Tatvan iskelesine 23 km uzaklıktadır. Dicle’nin kollarından Bitlis çayının Güneydoğu 

Toroslar üzerinde açtığı dar ve derin bir vadide kurulmuĢtur
1
. 

 

Bitlis Ģehri, kuzey yönünde Cumhuriyet, doğuda Dideban, batıda Altınkalbur, güney 

yönünde ise SallıkbaĢı ve Gimir tepelerinin sınırladığı bir konumda yer almaktadır
2
. Bitlis’in 

burada kurulmuĢ olması ve tarihin her döneminde de büyük bir öneme sahip olmasının baĢlıca 

sebebi de coğrafi konumudur. Çünkü, Doğu Anadolu ile Güneydoğu Anadolu’yu birbirinden 

ayıran geçit vermez Güneydoğu Toroslar sadece bu bölgede geçit vermektedir. Gerçekten Bitlis, 

Elcezire düzlüklerini Doğu Anadolu’nun merkezi platolarına ve oradan Ġran ve Kafkasya’ya 

bağlayan en kestirme ve en kolay yol üzerinde kurulduğu için büyük bir öneme sahiptir
3
. Bitlis 

Ġli’nde genel olarak karasal iklim görülür. Bölgeye kıĢ aylarında kuzey, yaz aylarında güney 

rüzgarları hakimdir. KıĢ aylarında ısının -23 C ye düĢtüğü görülse de kıĢ ortalaması -3 C’dir. 

Bitlis’te kıĢ Kasım ayında baĢlar, Mayıs ayına kadar sürer. Ġlkbahar ve Sonbahar mevsimleri 

çok kısadır. Yaz ayları ise sıcaktır. Ġklimin elveriĢsiz olmasından dolayı bölge halkının baĢlıca 

geçim kaynağı hayvancılıktır. Bunun yanında tarım da yapılır. Buğday, darı, arpa, çavdar ve 

pirinç baĢlıca tarım ürünleridir
4
. Ayrıca Ģehirde pek çok hastalığa iyi geldiği söylenen su 

kaynakları mevcuttur.  

 

                                                           
1
 Osman Yalçın (1961),Siirt-Bitlis, Ġstanbul, s. 25. 

2
 Kenan Arınç (1991),Bitlis Çayı Havzasının Coğrafi Etüdü (YayınlanmamıĢ Doktora Tezi), Atatürk 

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, s. 241. 
3
MetinTuncel (1992),Bitlis , İslam Ansiklopedisi, II, Ġstanbul, s. 226. 

4
 Yalçın, 1961: 26-27. 
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Bitlis, merkez ilçe hariç Adilcevaz, Ahlat, Güroymak, Hizan, Mutki ve Tatvan olmak 

üzere 6 ilçeden oluĢmaktadır. Günümüzde 14 bucak, 334 köy ve 295 mezrası bulunmaktadır. 

25.07.2000 tarihli nüfus sayımına göre merkez ilçe nüfusu 65.169’dir
5
. 

 

1.2 Bitlis Ġli’nin Tarihçesi 

 

Tarihi kaynaklarda Bitlis’in ilk defa ne zaman kurulduğu ve isminin nereden geldiği ile 

ilgili kesin bilgiler yoktur. Ermeniler’in “BageĢ”, Arapların “Bedlis” olarak isimlendirdikleri 

kent için “Kudama” ismi de kullanılmıĢtır. Türkçe kaynaklarda “Bidlis” ismi kullanılırken, 

kentin ismi ġerefname’ye göre “Zulkarneyn” dir
6
. ġehrin ismiyle ilgili bütün kaynakların 

paylaĢtığı rivayet ise; Büyük Ġskender’in komutanlarından veya kölelerinden Bidlis ve Leis 

ismindeki kiĢiye atfen Bedleis ismini verildiği ve bazı harf değiĢikliklerine uğrayarak bu isimin 

günümüze Bitlis olarak geldiğidir
7
. 

  

Tarih öncesi dönemi aydınlatacak yeterli arkeolojik çalıĢmaların yapılmadığı yöreye ilk 

yerleĢenlerin Urartular olduğu sanılmaktadır (M.Ö. 1000). Asurlular’ın yayılmasına baĢarıyla 

direnen Urartular, M.Ö. 5.yy’da Persler’in yönetimine girmiĢlerdir
8
. Perslerin I. Daryüs 

Devrinde Doğu Anadolu’ya hâkim oldukları bir sırada Makedonya Kralı II. Filip’in oğlu Büyük 

Ġskender Cihan Ġmparatorluğunu kurmak amacıyla çıktığı Asya Seferinde Bitlis’i ele geçirmiĢtir 

(M.Ö.) 323)
9
. Ġskender döneminden sonra Selefkoslar’a geçen Bitlis, daha sonra Sasaniler’le 

Romalılar arasında sık sık el değiĢtirmiĢtir. Roma Ġmparatorluğu’nun 395’te ikiye ayrılmasıyla 

Doğu Roma sınırları içerisinde kalmıĢtır
10

. Bizans Ġmparatoru Teodosyos, Doğu Anadolu’yu iki 

bölgeye ayırmıĢ, MuĢ ve Erzurum’un bulunduğu bölgenin idaresini kendisi alırken, Bitlis’in de 

içerisinde bulunduğu diğer bölgenin yönetimini Sasanilere vermiĢtir. 501 yılında Sasaniler ve 

Bizanslılar arasındaki savaĢta Sasaniler Bizans ordusunu ağır bir yenilgiye uğratmıĢ ve 591 

yılına kadar Doğu Anadolu tamamen Sasanilerin egemenliğine geçmiĢtir
11

.  

 

                                                           
5
 Mehmet Törehan Serdar (2007),Bitlis, Ankara, s. 54. 

6
Bitlis Ġl Yıllığı (1967), Ankara, s. 54. 

7
 Serdar, 2007: 19-20. 

8
 Doğan Kınık (1997). “Bitlis”, Eczacıbaşı Sanat Ansiklopedisi  I, s. 230. 

9
 Bitlis Ġl Yıllığı, 1967: 56. 

10
 Tuncel,  1992: 226. 

11
 Serdar, 2007: 31. 
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591 yılında Bizanslılar Sasanilere karĢı savaĢarak Bitlis’i tekrar kendi egemenliklerine 

almıĢlar ve Bizans egemenliği bölgede 640 yılına kadar devam etmiĢtir
12

.  

 

Halife Hazreti Ömer zamanında 641 yılında Bitlis eyaletinin fethi için Ġyaz bin Ganem 

görevlendirilmiĢtir. Bizans orduları ile Müslümanlar arasında yapılan savaĢlar neticesinde Bitlis 

Ģehri Müslümanların eline geçmiĢtir
13

. Fakat bu Bitlis’in Ġslam topraklarına kesin katılıĢı 

olmamıĢtır. Daha sonra Bitlis, Bizans ile Müslüman Araplar arasında birkaç kez el 

değiĢtirmiĢtir. ġehir, bu mücadelelerin devam ettiği “Sugur” ve “Avasım” bölgeleri arasında 

sayılmıĢtır. Emevi halifesi Abdülmelik bin Mervan zamanında kardeĢi Muhammed bin Mervan 

tarafından Elcezire Valiliği topraklarına dahil edilmiĢ ve valilik Diyarbekiramilliğine 

bağlanmıĢtır. Bitlis daha sonra Abbasilerin eline geçmiĢ ve bu dönemde Diyarbekir’e hakim 

olan Hamdaniler ve Mervaniler’e bağlı olarak idare edilmiĢtir
14

. 

 

 Selçuklu Türklerinin Anadolu’yu fethe baĢladıkları sırada 1047’de Bitlis ele geçirilmiĢ 

ve yine Mervanoğullarına verilmiĢtir. ġehir 26 Ağustos 1071 Malazgirt Meydan Muharebesinde 

Selçuk ordularına uğrak vazifesi görmüĢtür
15

.  

 

 Büyük Selçuklu Sultanı MelikĢah’ın görevlendirildiği Fahruddevleb.Cübeyr 

komutasındaki Selçuklu ordusu, Ahlat’tan Amid’e kadar uzanan toprakları ele geçirerek 

Mervanoğulları yönetimine son vermiĢ (1085) ve bölgede Türk hakimiyeti dönemini 

baĢlatmıĢtır
16

. Bitlis’te bu dönemde (1084) fethedilerek yönetimi Dilmaçoğlu Mehmet Bey’e 

bırakılmıĢtır. Bulundukları coğrafi mevki nedeniyle bu beylik siyasi ve askeri hareketlerde 

daima Sökmenliler (Ahlat-Ģâh’lar), Saltular ve Artukluluar ile birlikte olmuĢtur
17

.  

                                                           
12

 Recep YaĢa (1992),Bitlis’te Türk İskanı (XII-XIII. yüzyıl), Ankara, s. XII. 
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 Sıtkı Aydın (1967),Bitlis Tarihi, Ġstanbul, s. 5. 
14

 Metin Tuncel (2007), KuruluĢundan Günümüze Kadar Bitlis ġehri, II. Uluslararası Van Gölü Havzası 

Sempozyumu Bildirileri, Ankara, s.79. 
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Celal Kayaoğlu (1967),Bitlis’i Tanıyalım, Ankara, s. 10. 
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Adnan Çevik (2008), XI. Yüzyıl Sonlarında Bitlis’te Kurulan Bir Türkmen Beyliği: Dilmaçoğulları, III. 

Uluslararası Van Gölü Havzası Sempozyumu, Ankara, s. 208. 
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 1192’de Ahlat Atabeyleri “Erman-ġahlar” hanedanından Seyfeddin Bekr Timur Bitlis’i 

almıĢtır. Daha sonra 1207’de Eyyubiler Ermen-ġahları ilhak etmiĢ böylece Bitlis-Ahlat yöresi 

Eyyubilerin Silvan (Meyyafarıkin) Ģubesine bağlanmıĢtır
18

. 

 

 Sonraki yıllarda Anadolu’yu  istilaya baĢlayan HarzemĢahlar, Eyyubilerin elinde 

bulunan Ģehir ve kasabalara saldırmaya baĢladı. Bu durum karĢısında Eyyubi Devleti Anadolu 

Selçuklu Devleti hükümdarı I. Alaeddin Keykubat’tan yardım istemek zorunda kalmıĢ ve 

böylelikle Eyyubilerle Anadolu Selçuklu Devleti arasında münasebetler baĢlamıĢtır. Anadolu 

Selçuklu Sultanı I.Alâeddin Keykubat, HarzemĢahların Anadolu’da ilerlemesini durdurmak için 

HarzemĢahlarla savaĢmaya karar verir. 10 Ağustos 1230 tarihinde Erzincan yakınlarında 

Yassıçimen’de yapılan meydan savaĢını Anadolu Selçuklu Devleti kazanmıĢ ve Bitlis’in 

yönetimini tamamen eline almıĢtır. Ancak bölgede Selçuklu hakimiyeti uzun sürmemiĢ 1231 

yılında Bitlis tekrar Eyyubilerin hakimiyetine geçmiĢ, ardından aynı yıl içerisinde Celalettin 

HarzemĢah’ı takip eden Moğol orduları tarafından iĢgal edilmiĢtir
19

. 

 

 Moğol hakimiyetindeki bölge pek çok tahrip gördükten sonra 1232 yılında tekrar 

Anadolu Selçukluların eline geçmiĢ ve Ģehirde bu dönemde onarım ve iskan çalıĢmaları 

yapılmıĢtır. 1243 Kösedağ savaĢından sonra bölgede Ġlhanlı hakimiyeti baĢlamıĢtır.  

 

 1246 ve 1276 yıllarındaki çok Ģiddetli iki deprem Bitlis’in de içinde bulunduğu bölgeyi 

yerle bir etmiĢ ve pek çok yapının yıkılmasına yol açmıĢtır
20

. 

 

 14. yüzyılda ġerefoğulları sülalesi Bitlis’te hüküm sürmeye baĢlar. Bu sülale döneminde 

Bitlis’te ilk önce Karakoyunlular 1467’ye kadar hüküm sürmüĢlerdir
21

. 1467’de Akkoyunlu 

hükümdarı, uzun Hasan’ın kumandanlarından Süleyman Bey kuvvetli bir ordu ile Bitlis’e geldi. 

Bitlis Emiri II. Ġbrahim Bitlis kalesine kapanarak savunmaya baĢladı. Uzun süren kuĢatmadan 

sonra Emir Ġbrahim can ve malına dokunulmamamsı Ģartıyla beylikten feragat ederek kaleyi 

                                                           
18

 M. OluĢ Arık (1971). Bitlis Yapılarında Selçuklu Rönesansı, Ankara, s. 7. 
19

 Serdar, 2007: 41. 
20

 Faruk Sümer (1998). Selçuklular Devrinde Doğu Anadolu’da Türk Beylikleri, Ankara, s. 57. 
21
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Süleyman Bey’e teslim etti. Bitlis Beyliği 28 yıl (1467-1495) Akkoyunlu idare ve 

hakimiyetinde kalmıĢtır
22

. 

 XIV. yüzyılın baĢında Safeviler’in kuvvetli bir devlet olarak ortaya çıktığı görülür. 

Bitlis Emirleri varlıklarını devam ettirmek için bu seferde ġah Ġsmail’in hakimiyeti altına 

girmiĢlerdir
23

. 

 

 Yavuz Sultan Selim’in Çaldıran Seferi dönüĢünde(1514) Ġdris-i Bitlisi’nin de 

çabalarıyla Bitlis’teki mahalli beyler Osmanlı Devleti’ne bağlılıklarını bildirmiĢlerdir
24

. Bitlis 

tarihinin Osmanlılar devrine rastlayan bölümünde en fazla rolü olan ġerefhan ailesini tanımak 

gerekmektedir. ġerefhanlar idareye geçmeden önce Ziyaeddin ve Ġzzeddin kardeĢler 

bulunuyordu. Ziyaeddin’in oğullarından Melik EĢref ve Mecceddin 13. asrın 2. çeyreğinden 

itibaren Bitlis ve çevresine hakim olmuĢlardır. Mecceddin’in idaresinden sonra Melik EĢref’in 

oğlu Bitlis’i idare etmeye baĢlamıĢtır. ġerefhanlara gelinceye kadar babadan oğla geçen 

hanedana has bir saltanat kurulur. Saltanat usulü dahilinde Bitlis’in baĢındaki beylerin sırasıyla 

adları Ģu Ģekildedir:  

 

1- Mir Ebu Bekr 

2- Mir ġeyh I. ġeref (1220- ?) 

3- Mir Zeyneddin (? – 1394) 

4- Hacı II. ġeref (1394-1421) 

5- Emir I.ġemsettin Veli (1421- ?) 

6- III. Emir ġeref 

7- II. ġemseddin 

8- I. Ġbrahim ( ? - 1441) 

9- Hacı Mehmet (1441-1461) 

10- II. Ġbrahim (1461-1467) 

11- ġah Mehmet (1465-1495) 

12- III. Ġbrahim (1498-1504) 

13- IV. ġeref (1504-1534) 

14- III. ġemsettin (1534-1574) 

15- V. ġerefhan (1574-1597) 

                                                           
22

 Nazmi Sevgen (1982). Doğu ve Güneydoğu Anadolu’daki Türk Beylikleri, Ankara, s. 204- 205. 
23

 Kayaoğlu, 1967: 12. 
24
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16- IV. ġemsettin (1597-1638) 

17- Abdal Han (1638- 1655) 

18- Zeyneddin Han (1655-1656) 

19- CelâleddinVI.EĢref Han (1656-1670)
25

 

 

Çaldıran Seferi dönüĢünde Osmanlı Devleti’ne bağlılıklarını bildiren mahalli beylerin 

bağlılıkları sürekli olmamıĢtır. Bitlis’i idare eden mahalli idareciler zaman zaman Ġran’a 

bağlanmıĢtır. Meselâ Yavuz Sultan Selim zamanında Osmanlı Devleti’ne bağlı olan Bitlis Emiri 

IV. ġeref Han, Kanûni döneminde Osmanlı’dan ayrılıp, Ġran’a bağlanmıĢtır. Eskiden Ġran’ın 

Azerbaycan valisi iken Yavuz’un ölümünden sonra Osmanlılar’a katılan Ulama Han, Bitlis’in 

geri alınmasıyla görevlendirilmiĢ ve Bitlis’i 1534’te kesin olarak Osmanlı topraklarına 

kazandırmıĢtır. Kanuni döneminde 1 Haziran 1555’te imzalanan Amasya AntlaĢması ile de 

Bitlis üzerindeki Osmanlı hakimiyeti Safeviler tarafından tanınmıĢtır
26

.  

 

Bitlis’in XVII. ve XVIII. yüzyıl’da kayıtlara hükümet sancağı olarak kaydedildiği bir 

dönemdir. Nitekim XVIII. yüzyılda tevcihat defterinde Bitlis’in statüsü ve idarecileri hakkında 

ilgi çekici bilgiler bulunmaktadır. Bu bir asırlık süre içerisinde 53 idareci atanmıĢtır. Hükümet 

statüsünde olduğu için çoğu defa aynı aileden olmasına rağmen bu idarecilerin çok azı 2 yıl ve 

üzeri görevde kalabilmiĢtir. Görev yapan idareciler bu dönemde genellikle bir yılın altında 

görev yapabilmiĢlerdir. Örneğin 1755-1800 yılları arasındaki 45 yıllık sürede 40 defa tayin 

kararı yazılmıĢtır. Bu da bize XVII ve XVIII. Yüzyılda devletin sık sık bu bölgeye müdahalesi 

olduğunu ve bölgede istikrarlı bir idarenin tam olarak kurulmadığını göstermektedir
27

.  

 

Bitlis’in son beyi olan ġerif Bey 1894 yılında Osmanlı Ġmparatorluğu tarafından ortadan 

kaldırılarak Bitlis’te beylik düzeni sona ermiĢtir
28

.  

 

Kurulduğu yıllarda kalabalık bir kent olan Bitlis, Osmanlı Ġmparatorluğu’nun son 

dönemlerinde önemini yitirmiĢ ve daha sonraki savaĢ yılları içerisinde iyice küçülmüĢtür. 

                                                           
25

Bitlis Ġl Yıllığı, 1967: 61- 62. 
26

 Tuncel, 1992: 227. 
27

 MehmetĠnbaĢı (2007). XVIII. Yüzyılda Bitlis Sancağı ve Ġdareciler, II. Van Gölü Havzası 

Sempozyumu,ss. 234-235. 
28
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Birinci Dünya SavaĢı sırasında Ģehir, Rus iĢgaline uğramıĢ, 1916 tarihinde düĢman iĢgalinden 

kurtulmuĢtur. Bu iĢgal sırasında kent büyük zarara uğramıĢ ve halkın çoğu Ģehri terk etmiĢtir. 

1929 yılında Bitlis, MuĢ Valiliğine bağlı bir kaza haline getirilmiĢtir. 25 Aralık 1935 tarih ve 

2885 sayılı kanunla tekrar il olmuĢtur
29

. 

 

 

1.3 Bitlis Kalesi Tarihi ve Kazı ÇalıĢmaları 

 

Bitlis Kalesi, Rabat ve Kasur sularının birleĢtiği yerde sarp bir kaya üzerinde 

kurulmuĢtur. Kalenin ilk olarak ne zaman ve kim tarafından yapıldığı bilinmemekle beraber, 

incelenen bütün kaynaklarda kabul gören ve ġerefname’de de anlatılan bir rivayet doğru kabul 

edilir. Rivayete göre, Bitlis’in coğrafi konumu Büyük Ġskender’in dikkatini çekmiĢ, 

kumandanlarından Badlis adında birini burada zapt edilmesi zor bir kale inĢası için 

görevlendirilmiĢtir. Kalenin inĢası tamamlanınca hükümdar buraya gelmiĢ, fakat kaleye kabul 

edilmemiĢtir. Bunun üzerine kale kuĢatılmıĢ ancak alınmamıĢtır. Büyük Ġskender ümitsiz olarak 

geri dönerken kalenin kapıları açılmıĢ, kale kumandanı bu hareket tarzını hükümdarın emrini 

yerine getirmiĢ olmakla ifade edip af istemiĢ
30

.  

 

Kale inĢasından itibaren tarihi süreci içerisinde pek çok devlet tarafından kuĢatılmıĢ ve 

el değiĢtirmiĢtir. Bu nedenle çok defa tamirat geçirmiĢtir. En büyük tahribatı Moğol istilası 

sırasında yaĢamıĢ ve arkasından Selçuklular’ın eline geçince büyük bir tamirat geçirmiĢtir. Bu 

döneme ait tamirat kitabesi kale surları üzerinde Prof. Dr. Kadir PEKTAġ tarafından 

belirlenmiĢ, ancak aĢınma yüzünden tam olarak okunamamıĢtır.  

 

Kale, Kanuni Sultan Süleyman’ın 1533-1536 yılları arasında gerçekleĢtirdiği Ġran ve 

Irak seferi esnasında Matrakçı Nasuh tarafından Beyân-ı Menâzil-i Sefer-i Irakeyn adlı eserde 

resmedilmiĢtir. Eser kaleyle ilgili ilk görsel kaynak olması bakımından bizim için önemlidir. 

Minyatür’de kalenin içindeki yapılaĢma ana formlar halinde belirtilmiĢtir. Kalenin merkezinde 

birbirine paralel olarak yerleĢtirilmiĢ iki çarĢı yer almaktadır. ÇarĢıların sağ tarafında bir camii, 

                                                           
29

 Pars Tuğlacı (1985),Osmanlı Şehirleri, Ġstanbul, ss. 57- 58. 
30

 Nazmi Sevgen (1960), Anadolu Kaleleri I, Ankara, s. 74. 
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sol tarafında da bir camii ile iki türbe, bir hamam bulunmaktadır. Bu yapıların aralarına da evler 

yerleĢtirilmiĢtir. Kalenin etrafı dendanlı surla çevrilmiĢtir. Kale’nin Kanuni Sultan Süleyman 

döneminde de büyük bir restorasyon geçirdiğini halen üzerinde bulunmakta olan onarım 

kitabesinden anlamaktayız.  

 

XVII. yüzyılda Bitlis’e gelen Evliya Çelebi’de Bitlis Kalesi’nde ayrıntılı olarak 

bahseder ve Matrakçı Nasuh’u doğrular. Evliya, doğu-batı doğrultusunda bir plana sahip kaleye 

zor bir yoldan çıkıldığını söyler. Doğu ve batıda iki büyük burcu olduğunu, doğudaki burca 

“kanlı kule” denildiğini, batıdakinin ise cephanelik olarak kullanıldığını aktarır. Kale 

içerisindeki han sarayı her baĢa geçen tarafından yenilenerek büyütülmüĢtür. Saray yapısının 

pencere ve ĢahniĢleri, Divan Dağını görmektedir. Evliya Kale’de han sarayının dıĢında bir cami, 

medrese, buğday ambarı ve üç yüz kadar evin olduğunu ifade eder.  

 

Evliya Çelebi’nin verdiği bilgilerin yanı sıra Matrakçı Nasuh’un XVI. yüzyılda çizdiği 

Bitlis minyatürü ve Batılı seyyahların gravürlerinden görebildiğimiz kaledeki yapılaĢma XIX. 

yüzyıl sonlarına kadar sürmüĢ, Ģehrin yönetiminin merkezden atanan valilere verilmesinden 

sonra kale terk edilmiĢtir
31

. 

 

Günümüzde kaledeki bütün yapılar toprak altında kalmıĢtır. Yapıların ortaya çıkartılıp, 

restorasyonlarının yapılarak kalenin eski görkemli yapısına tekrar kavuĢturulması amacıyla 

Prof. Dr. Kadir PektaĢ tarafından kalede 2004 yılında kazı çalıĢmalarına baĢlanılmıĢtır.  

 

2004 yılı çalıĢmalarında temizlik çalıĢmalarının arkasından ilk olarak tüm alanın 

plankaresi ve plankotesi hazırlanarak bilgisayar ortamına aktarılmıĢtır. Daha sonra kalenin iç 

bölümü 10x10 metrelik karelere ayrılarak kazıya kalede, toprak üstünde günümüze ulaĢan tek 

yapı kalıntısının çevresinden baĢlanılmıĢtır. L11-L12, M11-M12 ve N12 karelerinde yer alan bu 

kalıntı, yaklaĢık olarak kuzey-güney yönünde uzanan ve beĢik tonozla örtülü olduğu anlaĢılan 

dikdörtgen planlı 3 mekândan oluĢmaktadır.  

 

                                                           
31

 Kadir PektaĢ (2000), Bitlis ve Çevresinde Ortaçağ ve Sonrası Ġncelemeleri (1999), 18. Araştırma 
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Daha sonra bu yapının doğusunda iki açma alanı belirlenerek kazıya baĢlanılmıĢtır. 5x5 

m geniĢliğinde bu açmalardan kuzeydeki 51, güneydeki 52 olarak adlandırılmıĢtır. Bu 

açmalarda yapılan çalıĢmalarda yapıya geç dönemde eklendiği düĢünülen mekânlar ortaya 

çıkartılmıĢtır. Batı kenarındaki iki açmada seviye indirme çalıĢmaları sırasında künklere 

rastlanılmıĢtır. Bu künklerin sarnıç olarak adlandırılan mekânla bağlantılı olduğu tespit 

edilmiĢtir. Bu mekânlarda bol miktarda sırlı ve sırsız seramik ele geçmiĢtir. Kompleks olarak 

adlandırılan yapıda mekânları belirlemeye yönelik çalıĢmalar yapılmıĢ, batıdaki uzun 

dikdörtgen bölüm 1, sarnıç 2, sarnıcın güneyindeki bölüm ise 3 no’lu mekân olarak 

adlandırılmıĢtır. 1 ve 3 no’lu mekânlardaki seviye indirme çalıĢmaları sırasında beden duvarları 

farklı yüksekliklerde günümüze ulaĢan bu bölümlerin üst örtülerinin yıkık olduğu anlaĢılmıĢtır. 

3 no’lu mekândaki çalıĢmalarda mekânın dıĢ ve diğer bölümlerle bağlantısını sağlayan giriĢler 

tespit edilmiĢtir. Bu mekanın doğu duvarının ortasındaki kemerli giriĢin, kapalı bir mekanla 

bağlantılı olduğu düĢünülmektedir. Bu bölümdeki zemin belirleme çalıĢmaları sonucunda ortaya 

çıkarılmıĢtır. Bu dönemki çalıĢmalar sırasında sırlı ve sırsız seramikler, lüleler, Genç Osmanlı 

Dönemine ait gümüĢ ve bronz sikkeler ele geçmiĢtir
32

.  

 

2005 yılı çalıĢmaları, hamam olduğu düĢünülen yapının bölümlerini dıĢtan ortaya 

çıkarmak amacıyla N13, N13-M13, L12, M11-N11 karelerinde ve 2004 kazı çalıĢmaları 

sırasında baĢlanılan 1 ve 3 no’lu mekânlarda yapılmıĢtır. N13-013 açması yapının güney dıĢ 

cephesini oluĢturur. Buradaki çalıĢmalarda yapıya farklı dönemlerde eklenen birtakım duvar 

kalıntıları ortaya çıkartılmıĢtır. N13 açmasında 3 no’lu mekânın güney giriĢine doğu-batı 

doğrultusunda bir rampa belirlenmiĢtir.  

 

M13-N13 Açması yapının doğu kenarındaki açmadır. Bu açmada sıcaklık bölümüne ait 

olan ve çöken kubbenin bir bölümü ile bu kubbenin doğusunda sıcaklık bölümünde yer alan 

halvet hücrelerine ait iki küçük kubbe sağlam Ģekilde ortaya çıkartılmıĢtır. Halvet kubbelerinin 

doğusunda külhan bölümünü sınırlayan duvar tespit edilmiĢtir L12 açmasının doğu kenarında 

5x5’lik açmada farklı doğrultularda duvar parçaları ile kırık künk parçalarına rastlanılmıĢtır
33

. 

 

                                                           
32

 Kadir PektaĢ (2006), 2004-2005 Yılları Bitlis Kalesi Kazısı, 28. Kazı Sonuçları Toplantısı-I, ss. 502-

505. 
33

 PektaĢ, 2006: 507-508. 
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Yapının batı duvarının yanında M11 ve N11 açması oluĢturulmuĢtur. Batı duvarının 

güneye doğru devam ettiği görülmüĢ ve bu açmada son dönem kullanımına ait olduğu 

düĢünülen çok sayıda seramik kap-kaçak bulunmuĢtur. 3 no’lu mekânda 2005 yılı 

çalıĢmalarında küçük bir mermer kurna ele geçirilmiĢtir. Mekânın ortasında 3.65 cm çapında bir 

havuz tespit edilmiĢ ancak gerçek zemine ulaĢabilmek için belgelenerek kaldırılmıĢ ve zemin 

belirleme çalıĢmalarına devam edilmiĢtir. Bu çalıĢmalarda mekânın ortasında fıskiye havuz ile 

mermer zemin belirlenmiĢtir. Zemini belirlenen mekânın doğu duvarındaki giriĢle bağlantılı 

mekânlarda toprak boĢaltma çalıĢmalarına baĢlanıldı. Hamamın ılıklık bölümünün ortaya 

çıkartılmasının ardından kubbeyle kapatılmıĢ sıcaklık bölümü ortaya çıkartıldı. Sıcaklık 

bölümünün kuzey, güney ve batı duvarında sıcaklık bölümünün ısıtma sistemine yönelik ip 

uçları veren künk yuvaları ortaya çıkartıldı. Sıcaklığın doğu duvarındaki iki kapıyla geçilen 

N13-M13 açmasında yan yana planlanan, üzerlerine beĢer aydınlatma menfezi açılan kubbelerin 

kapattığı halvetlerde toprak boĢaltma çalıĢması yapılarak zemine ulaĢılmıĢtır. Bu mekanların 

doğusunda beĢik tonozlu külhan kısmı tespit edilmiĢtir
34

.  

 

2006 yılı kazı çalıĢmaları M12-13-14, N12-13-14 ile O12-13-14, P12-13 karelerinde 

yapılmıĢtır.  

 

M12 açmasında seviye indirme çalıĢmalarında 2 no’lu mekâna doğru devam eden su 

künkleri tespit edilmiĢtir.  

 

N12-13 açmalarında 120 cm alt seviyesinde doğu-batı yönde üç mekan ortaya 

çıkarılmıĢtır. Ayrıca hamamın sıcaklığının kuzey duvarının çatı seviyesinin 50 cm altında 

duvarın içine açılan oyuğa giren, isli taĢların içinde künk parçaları ortaya çıkarılmıĢtır. Böylece 

dıĢtan getirilen suyun hamam giriĢ noktalarından biri belirlenmiĢtir.  

 

M13 ve N13 kareleri M14 ve N14 karelerine ulaĢacak Ģekilde geniĢletilmiĢtir. Seviye 

yaklaĢık 1,50 m-1.80 m indirilmiĢtir. Bu sırada düzgün kesme taĢlarla örülmüĢ duvar kalıntıları 
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belirlenmiĢtir. M14 açmasının kuzeydoğu köĢesinde üç tandır körükleriyle birlikte gün yüzüne 

çıkartılmıĢtır
35

. 

 

Hamamın etrafını tümüyle açmak için N13-14 ve O13-14 açmalarında çalıĢmalara 

devam edilmiĢtir. Külhanın doğu yönündeki seviye indirme sırasında külhana paralel ve onun 

dikdörtgen planlı bir mekan çıkartılmıĢtır. Toprak boĢaltma çalıĢmaları sırasında XVIII. Yüzyıla 

ait sikkeler, sırlı ve sırsız seramikler ortaya çıkartılmıĢtır.   

 

O14 ve P14 açmalarına kadar uzanan, kuzey-güney yönünde dikdörtgen planlı, beĢik 

tonozla örtülü 7 m uzunluğunda, 1.40 m geniĢliğinde, 1.70 m yüksekliğinde bir hol tespit 

edilmiĢtir. ÇalıĢmaların devamında buraya L biçiminde bir merdivenle inildiği tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢmalar sırasında bu kısımda I. Mahmut ve II. Mahmut döneminde ait sikkeler bulunmuĢtur.   

 

O13 ve P12-13 açmalarında güneye doğru geniĢletme ve derinleĢtirme çalıĢmaları 

yapılmıĢtır. Her iki açmada da niteliği sonraki yılların kazısında anlaĢılabilecek duvar 

kalıntılarına rastlanılmıĢtır. Kazılar sırasında XVIII. Yüzyıldan kalan bir Osmanlı sikkesi ile 

sırlı, sırsız seramik kaplar ele geçirilmiĢtir
36

. 

 

2007 kazı çalıĢmaları, geçen yıllarda ortaya çıkarılan hamamın doğu bölümünde, doğu 

burçta ve Ġç Kale’de olmak üzere üç ayrı noktada yapılmıĢtır.  

 

Hamam tarafındaki açmalarda K-L-M-N-O 14-15-16 plan karelerinde doğuya doğru 

geniĢletilmiĢtir. Seviye indirme çalıĢmalarında dikdörtgen planlı mekânlar, bu mekânlara ait 

tandırlar ile basit taĢlarla yapılmıĢ su kanalları, iç içe geçmiĢ toprakta su künkleri gibi alt yapı 

elemanları tespit edilmiĢtir. Buradaki çalıĢmalar sırasında günlük kullanıma ait çoğu sınırsız 

seramikler, lüle parçaları kandiller ve XVIII-XIX. yüzyıla ait, sikkeler bulunmuĢtur
37

. 

                                                           
35

 Kadir PektaĢ (2007), Bitlis Kalesi Kazısı 2006 Yılı ÇalıĢmaları, 29. Kazı Sonuçları Toplantıs-I, ss. 246-

248. 
36

 PektaĢ, 2007: 249-251. 
37

 Kadir PektaĢ (2008), Bitlis Kalesi Kazısı 2007 Yılı ÇalıĢmaları, 30. Kazı Sonuçları Toplantıs-IV, ss. 

318-319. 
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Doğu Burç’ta ilk kez 2007 yılında baĢlanan kazı çalıĢmalarına toprak yüzeyi üzerinde 

takip edebilen temel izlerini içine alacak geniĢlikte 10x7,50 m ölçülerinde bir açmayla 

baĢlanılmıĢtır. 0,60 metrede ulaĢılan zeminden buranın son zamanlarda ev olarak kullanıldığını 

görmekteyiz. Bu bölümde üç adet değirmen taĢı, metal çanak ve çoğu sınırsız kap kaçak 

parçaları ele geçirilmiĢtir
38

. 

Ġç kale’de aynı yıl yapılan kazı çalıĢmaları D-E9 açmasında yürütülmüĢtür. Üst 

kısımdaki molozlar temizlendikten sonra üç mekan ortaya çıkartılmıĢtır. Bunlardan batıdaki 

mekanda iki tandır belirlenmiĢtir. Buradaki çalıĢmalarda diğer açmalardan farklı olarak mavi-

beyaz seramikler, tek renk sırlı seramikler, lüleler, boncuklar ve özellikle Akkoyunlular’a ait 

gümüĢ sikkeler ele geçmiĢtir
39

. 

 

2008 yılı kazı çalıĢmaları iki alanda, hamamın doğu yönünde ve iç kalede 

yürütülmüĢtür.  

 

Hamamın doğu yönünde M-N-O16 karelerinde yürütülen çalıĢmalarda geçen yıllarda 

ortaya çıkartılmaya baĢlanılan yapılara ait duvar kalıntıları belirginleĢtirilmiĢtir. Buradaki 

çalıĢmalar sırasında lüleler, sırsız seramikler ve sırlı tuğla ele geçirilmiĢtir
40

. 

Ġç Kale’deki çalıĢmalar E8 ve F9-10 açmalarında yürütülmüĢtür. F9-10 karelerindeki 10 

no’lu mekanda, seviye 35 cm indirildiğinde kuzey-güney yönde dikdörtgen planlı mekanın 

duvarları belirlenmiĢtir. E8-9 karelerindeki çalıĢmalarda iç içe geçmiĢ Ģekilde tandırlar ortaya 

çıkartılmıĢtır. Doğu yönünde körüğün yer aldığı piĢmiĢ toprak tandırlar, bu Ģekliyle Bitlis 

çevresinde hala kullanılmaktadır. Tandırların kaldırılmasından sonra derinleĢtirme çalıĢmalarına 

devam edilerek muhtemelen XIX. yüzyıldaki kullanıma iĢaret eden zemine ulaĢılmıĢtır. Burada 

yapılan çalıĢmalar sonucu buradaki mekânların konumları itibariyle son kullanımı XIX. yüzyıla 

ait bir ev olduğu düĢünülmektedir
41

. 

 

 

                                                           
38

 PektaĢ, 2008: 320. 
39

 PektaĢ, 2008: 321. 
40

 Kadir PektaĢ (2009), Bitlis Kalesi Kazısı 2008, 31. Kazı Sonuçları Toplantısı-IV,  s. 86. 
41

 PektaĢ, 2009: 87-89. 
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1.4 Kaynak ve AraĢtırmalar 

1.4.1. Genel AraĢtırmalar: 

 Bitlis bulunduğu coğrafyanın önemi sebebiyle ilk çağlardan itibaren pek çok kültüre ev 

sahipliği yapmıĢtır. Bu nedenle hem yerli hem yabancı pek çok araĢtırmacıya da konu olmuĢtur.  

 

 Bitlis hakkında en eski kaynaklardan biri XVI. yy’da Bitlis’te hükümdarlık yapmıĢ 

ġeref Han tarafından Farsça yazılan ve çevirisi M. E. Bozarslan tarafından yapılan 

ġerefname’dir. Eser o dönemde Bitlis tarihi hakkında bilgi verir
42

.  

 

Bizim için hem Bitlis hem de Bitlis Kalesi için en önemli kaynak 1547’de Kanuni 

Sultan Süleyman’ın II. Ġran Seferi sırasında Matrakçı Nasuh tarafından yazılan Beyân-ı 

Menâzil-i Sefer-i Irakeyn adlı eserdir ki bu kaynak Bitlis ve Bitlis Kalesiyle ilgili olarak bilinen 

en eski görsel belgedir. Minyatürde Matrakçı Nasuh kentin coğrafyasını, Ģehrin kuruluĢ planını, 

dönemin önemli yapılarını kendine özgü üslubuyla sade ancak anlaĢılır bir biçimde resmetmiĢtir 

(Resim 1). Bitlis Kalesi’nin de ayrıntılı olarak nakĢ edildiği bu kaynakta Kale’deki bugün 

toprak altında kalan yapılara yer verilmiĢtir
43

.  

 

XVII. yy’da (1655) Evliya Çelebi’de bölgeyi ziyaret etmiĢ ve bölge hakkında önemli 

bilgiler vermiĢtir. Evliya Çelebi Ģehrin tarihçesi, Bitlis adının kökeni, Ģehrin coğrafyası, 

konumu, iktisadi ve idari yapısı, mimari yapısı ve kale hakkında önemli bilgiler vermiĢtir. 

 

 1631-1663 yılları arasında bölgeyi ziyaret eden 

JeonBaptisteTavernier’deLesSixVoyages en Tura wie en Perse et AuxInder adlı kitabında 

seyahati sırasında Bitlis hakkında elde ettiği bilgileri kitabının birinci cildinin III. Bölümünde 

paylaĢmıĢtır.  

 

                                                           
42

ġerefhan, 1971. 
43

 Hüseyin G. Yurdaydın (1976), Nasühü’s-Silahi (Matrakçı), Beyan-ı Menazil-i Sefer-i Irakeyn-i Sultan 

Süleyman Han, Ankara. 
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 Tavernier Bitlis Bitlis’in sarp ve yüksek dağlarından dolayı zorlu bir coğrafyasının 

olduğunu ancak bunun da Ģehrin savunmasını kolaylaĢtırdığını söyler. Kale’nin de yine sarp bir 

tepenin üzerinde kurulduğunu ve buraya çıkmanın zorluğundan bahseder. Ayrıca kaleye giriĢin 

üç köprüyle sağlandığını ve Bitlis’in iki kervansarayının olduğunu da ifade etmektedir
44

.  

 

 W. F. Ainsworth 1842’de yayınladığı TravelsandResearches in AsiaMinor, 

Mesopotamia, ChaldeaandArmenia adlı kitabında yerleĢmenin coğrafyaya göre Ģekillendiğini, 

Ģehrin mimari dokusunu, nüfus dağılımını ve yetiĢtirilen ürünler gibi günlük yaĢama iliĢkin 

bilgiler verir
45

.  

 

Son dönemde Bitlis pek çok yerli kaynağa da konu olmuĢtur. Bunlardan Sanat Tarihi 

açısından en önemlilerinden biri M. OluĢ Arık’ın Bitlis Yapılarında Selçuklu Rönesans’dır. Arık 

Bitlis’teki tarihi yapıları sınıflandırarak süslemeleri hakkında detaylı bilgiler vermiĢtir
46

.  

 

Sıtkı Aydın Bitlis Tarihi adlı eserinde Bitlis tarihi, olaylar ve savaĢlar, kültürel ve sosyal 

hayat iktisadi durum hakkında bilgi verir
47

.  

 

Celal Kayoğlu’nun “Bitlis’i Tanıyalım” adlı kitabında, Bitlis tarihi ve Ġdrisi Bitlisi ve 

ġeref-Han hakkında kısa bilgiler verir
48

.  

 

1.4.2. Seramik 

 

 Tezimizin asıl konusu olan sırsız seramiklerle ilgili Sanat Tarihçilerinin yaptığı 

çalıĢmalar oldukça kısıtlıdır. Bu nedenle yöntem ve terimler konusunda Arkeoloji alanında 

yapılan yayınlardan yararlanılmıĢtır. Konuyla ilgili olarak A. Tuba Ökse’nin Seramik Terimleri 

                                                           
44

 Jean BaptisteTavernier (1682), LesSixVoyagers en Turquie en Perse et AuxInder, C:I, Paris. 
45

 William Francis (1842),TravelsandResearches in AsiaMinor, Mezopotamia, 

ChaldeaandArmenia,London. 
46

 Arık, 1971. 
47

 Aydın, 1967. 
48

 Kayalıoğlu, 1977. 
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adlı eserde hamur özellikleri, biçimlendirme teknikleri, fırınlama, bezeme teknik ve motiflerinin 

yanı sıra kap Ģekilleriyle ilgili bilgiler aktarılmıĢtır
49

. Arkeolojik ÇalıĢmalarda Seramik 

Değerlendirme Yöntemleri adlı kitabında ise arkeolojik bir çalıĢmada elde edilen seramiklerin 

belgeleme, çizim, gruplama, adlandırma, tipoloji, yöntem ve yorumlamanın nasıl yapıldığı 

hakkında bilgiler aktarır
50

.   

 

 EmmanuelCooper’in yazdığı Ömür Bakırer’inTürkçe’ye çevirdiği “Seramik ve 

Çömlekçilik” adlı eserde toprağın kullanım kabı haline gelinceye kadar geçirdiği bütün 

aĢamalar, yapım ve süsleme teknikleri, resim ve fotoğraflarla desteklenerek tüm ayrıntılarıyla 

anlatılmıĢtır
51

. 

 

 Faruk ġahin’in “Seramik Sözlüğü” isimli kitabında genel olarak Kütahya çini 

yapımında kullanılan seramik terimleri ve genel seramik terimlerinin karĢılıkları verilmiĢtir
52

. 

 

 Güngör Güner’in 1972-77 yılları arasında yaptığı araĢtırmanın sonucu olarak 

yayınladığı “Anadolu’da YaĢamakta Olan Ġlkel Çömlekçilik” baĢlıklı kitap Anadolu’nun çeĢitli 

köy ve kasabalarında çömlek yapımı ve piĢirime yöntemlerini yöresel terimlerle birlikte 

açıklanmıĢtır. Bitlis bölgesinde KavakbaĢı ve Günkırı beldelerindeki çömlek üretim 

merkezlerinde incelemeler yaparak, o günkü üretim hakkında yazılı ve görsel bilgiler aktarır
53

.  

  

 NurĢen Özkul Fındık’ın “Ġznik Roma Kazı Buluntuları (1980-1995) Arasındaki Osmanlı 

Seramikleri” adlı kitabında kazı esnasında ele geçen Osmanlı Seramikleri sistemli bir Ģekilde 

incelenmiĢ, seramik fırınları, seramik üretiminde kullanılan malzemeler değerlendirilerek bilim 

dünyasına tanıtılmıĢtır. Ġznik’in Osmanlıların eline geçmesinden itibaren kesintisiz üretim 

yapılan merkezdeki buluntuların, Osmanlı Seramik Sanatının bilinen örneklerine yenilerini 

ekleyerek zenginleĢtirmiĢtir
54

. 

                                                           
49

 A. Tuba Ökse(1999),Önasya Arkeolojisi Seramik Terimleri, Ġstanbul. 
50

 A. Tuba Ökse(2002), Arkeolojik Çalışmalarda Seramik Değerlendirme Yöntemleri, Ġstanbul. 
51

EmmanuelCooper (1978),Seramik ve Çömlekçilik, (Çev. Ömür Bakırer), Ġstanbul. 
52

 Faruk ġahin (1983), Seramik Sözlüğü, Ġstanbul. 
53

 Güngör Güner (1988). Anadolu’da Yaşamakta Olan İlkel Çömlekçilik, Ġstanbul. 
54

 NurĢen Özkul Fındık (2001),İznik Roma Tiyatrosu Kazı Buluntuları (1980-1995) Arasındaki Osmanlı 

Seramikleri, Ankara. 
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 Son dönemde konuyla ilgili çalıĢmalar arasında yine NurĢen Özkul Fındık’ın 

“Hasankeyf Seramikleri” (2004-2008)’dir. Ortaçağda önemli bir seramik üretim merkezinin 

verileri ele alınarak hamur, renk ve üslup özellikleri göz önünde bulundurularak gruplar halinde 

ele alınmıĢtır
55

.  

 

 Bölge Seramikleri ile ilgili geniĢ kapsamlı çalıĢmalardan birisi NakıĢ Karamağralı’nın 

Ahlat Kazılarında Ortaya Çıkarılan Seramikler adlı yüksek lisans tezidir. 1965 yılında Ahlat’ta 

yapılan kazılarda ele geçirilen sırlı seramik kap parçaları değerlendirmeye alınmıĢtır. Sırlı 

seramikler için derin kaplar, sığ kaplar, ibrik ve sürahiler, boyunlu derin kaplar, ilaç kapları 

olmak üzere beĢ form belirlendikten sonra tekniklerine göre ayrılarak motif ve kompozisyon 

bakımından incelenmiĢ, Ahlat’ın kendine özgü üslubu tanıtılmıĢtır
56

.  

 

 Ahlat seramikleriyle ilgili olarak son yıllarda Göknil Arda’ nın Eski Ahlat ġehri 2006-

2007 Yıllarına Ait Sırsız Seramik Tipolojisi
57

 ve Eski Ahlat ġehri Kazısı 2008-2009 Yılları 

Seramik Ġstatiği ve Tipoloji
58

 adlı makaleleridir. Yayınlarda kazı sırasında ele geçen çanak, 

çömlek, küp, bardak, maĢrapa, testi, kavanoz, vazoların ağız Ģekillerine göre tipolojisi yapılmıĢ 

bunun yanı sıra dip, kapak, kulp gibi parçalarda kendi içlerinde tiplere ayrılmıĢtır. Sırsız 

seramikler üzerindeki bezemelere de yer verilmiĢtir. Bu tipoloji çalıĢmalarında gördüğümüz 

kadarıyla Ahlat sırsız seramikleriyle Bitlis Kalesi sırsız seramikleri arasında form ve süsleme 

olarak büyük benzerlikler vardır. 

 

 Selçuklu döneminin önemli merkezlerinden biri olan Kubadad sırsız seramikleri ile 

ilgili çalıĢma Mürvet Yıldıztekin tarafından yüksek lisans tezi olarak yapılmıĢtır. 1982 ve 1990 

yılları arasında Kubad-Abad Saray külliyesi içersindeyeralan Kız Kalesi ve Küçük Saray 

çevresindeki kazılarda elde edilen sırsız seramik parçaları hamur, üretim, form özelliklerine ve 

bezeme tekniklerine göre incelenmiĢtir.  Sırsız seramikler 12. ve 14. yüzyıllar arasına 

                                                           
55

 NurĢen Özkul Fındık (2008),Hasankeyf Seramikleri (2004-2006), Ankara. 
56

 NakıĢ Karamağaralı (1991), Ahlat Kazılarında Ortaya Çıkarılan Seramikler, (YayınlanmamıĢ Yüksek 

Lisans Tezi),  Hacettepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara. 
57

 Göknil Arda (2009), Eski Ahlat ġehri Kazısı 2006-2007 Yıllarına Ait Seramik Tipolojisi, XIII. Ortaçağ 

ve Türk Dönemi Araştırmaları Sempozyumu, (Denizli), Ġstanbul, ss. 41-48. 
58

 Göknil Arda (2010), Eski Ahlat ġehri Kazısı 2008-2009 Yılları Seramik Ġstatiği ve Tipolojisi, XIV. 

Ortaçağ ve Türk Dönemi Araştırmaları Sempozyumu, Konya, ss. 19-40. 
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tarihlendirilmiĢtir. Çanak, çömlek, kürevi konik kap, küp, testi formları, dip ve kulplar kataloğa 

alınmıĢtır. Bezeme tekniklerinde ise basit kazıma tekniği, baskı tekniği, kabartma tekniği ve 

barbutin tekniğinin kullanılmıĢtır. Kubad-Abad sırsız seramiklerinde basit kazıma tekniğinde 

Ģerit, kesik çizgi, dalgalı hat, saç örgüsü, tarama, noktalama motifleri, baskı tekniğinde daire, 

noktalama, çukurcuk ve rozet çiçek motifi gibi motifler, kabartma tekniğinde Ģerit ve kalıp 

tekniğinde kırık gövde parçaları üzerinde halka, rozet çiçek, yaprak, üçgen, tek merkezli 

daireler, iç içe geçmiĢ daireler, barbutin tekniğinde ise düğme biçiminde motifler kullanıldığı 

tezde belirtilmiĢtir
59

. Form ve bezeme olarak Bitlis Kalesi sırsız seramikleriyle benzerlikler 

gösterir. 

 

Son yıllarda ülkemizde araĢtırma konusu olan etnoarkeoloji, özellikle seramik 

etnoarkeolojisi alanında yapılan çalıĢmalarda tezimizde yararlandığımız kaynaklar arasındadır. 

 

CarolKramer’inCeramıcEthnoarchaeology adlı makalesinde seramik ve seramikle ilgili 

konularda sanat tarihçi, klasik arkeolog, sosyolog, antropolog, seyyahlar gibi pek çok bilim 

insanı tarafından yapılan güvenilir çalıĢmalar olmasına rağmen bu yayınların arkeologlar 

tarafından sorulan sorulara cevap vermekte yetersiz kaldığından bahseder. Bu nedenle seramik 

üretimiyle ilgili devamlılığı göstermeyi amaçlayan bir grup etnografik çalıĢmanın arkeologlara 

yardımcı olduğunu anlatır
60

. 

 

Jak Yakar Anadolu’nun Etnoarkeolojisi adlı kitabında yine Anadolu’da özellikle Doğu 

ve Güneydoğu’da sadece seramik değil geçmiĢten gelen etnografik değerleri incelemiĢtir. 

  

                                                           
59

 Mürvet Yıldıztekin (2006),Kubadabad Sırsız Seramikleri, (YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi),  

Onsekiz Mart Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Çanakkale. 
60

CarolKramer(1985), CeramıcEthnoarchaeology , AnnualReview of Anthropology, Vol. 14, ss. 77-102. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

BĠTLĠS’TE GÜNÜMÜZ SERAMĠK ÜRETĠMĠ 

 

2.1 Bitlis’te Günümüz Seramik Üretimi Günkırı Beldesi Seramik Atölyesi 

 

Bitlis Ģehir merkezinde ve kırsal kesimde yaĢayan halk bölgede yaygın olarak tandır 

geleneğini devam ettirmektedir. Bu nedenle bölgede hem tandır hem de çömlek yapımı devam 

etmektedir. Bölgede bu ihtiyacı karĢılayan iki merkez vardır: KavakbaĢı ve Günkırı beldeleridir. 

 

Günkırı beldesinde Mehmet Cüneyt ile görüĢülmüĢ ve yaĢayan üretim hakkında bilgiler 

edinilmiĢtir. 

 

Günkırı beldesinde daha çok Doğu Anadolu Bölgesinde kullanılan ekmek ve yemek 

piĢirmek için kullanılan tandır üretilmektedir. Hem tandır üretiminde hem de çömlek üretiminde 

kullanılan ana malzeme olan toprak, belde yakınında bulunan Pal dağından getirilmektedir.  

Tandır yapımında kullanılacak olan toprak yeteri kadar saman ve suyla karıĢtırılarak 

hamur haline getirilir ve 1-2 gün dinlenmeye bırakılır. Dinlendirilen tandır hamuru elle 

Ģekillendirilerek üzeri su ve perdah çubuklarıyla perdahlanır. Üzerlerine ağaç çubuklarla basit 

çizgi süslemeler yapılarak kurumaya bırakılır. Bu tandırlar yaklaĢık 1-1.50 cm ölçülerindedir. 

 

Toprak + Saman + Su = Tandır Hamuru 

 

Günkırı beldesinde Mehmet Cüneyt evinde, bu tandırların dıĢında günlük kullanıma 

yönelik kaplar da üretilmektedir.  
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Çömlek yapımında ana malzeme toprak ve kumdur. Çömlek yapımında kullanılacak 

olan 1 ölçek toprak 2 ölçek kumla karıĢtırılarak hamur haline getirilir ve üzerine saman serpilir  

(Resim 2). 

 

2 Kum + 1 Toprak + Su = Çömlek Hamuru 

 

Çömlek yapımında hazırlanan hamur 1-2 gün dinlenmeye bırakılır ki daha iyi Ģekil 

verilebilsin (Resim 3). Dinlendirilen hamur ahĢap tan yapılmıĢ bir el çarkıyla Ģekillendirilerek 

perdahlanır (Resim 4-5). Üzerlerindeki Ģekiller ağaç çubuklarla yapılır. Kullanıma göre 

Ģekillendirilen çömlekler gölgede kurumaya bırakılır (Resim 6). 

 

Kuruyan çömlekler piĢirilmeden önce üzerine yörede avuskok denilen Mutki ilçesinin 

KavakbaĢı Beldesinden getirilen kırmızı toprak sürülür (Resim 7). Buradaki amaç kil renkli 

çömleğe kırmızı rengi vermek, seramiğin parlatılmasını sağlamak ve seramiğin piĢme sırasında 

kırılmasını önlemektir. 

 

Üzerine kırmızı toprak sürülen çömlekler açık alan dediğimiz piĢirme yöntemine göre, 

dıĢarıda boĢ bir alanda çömlekler üst üste ve yan yana dizilir. Üzerleri odun, çalı, çırpı ve 

tezekle kapatılarak yakılır ve çömlekler piĢirilir (fırınlanır). Düzenli bir piĢirme sağlanamadığı 

için, ateĢin durumuna göre çömlekler üzerinde alacalanmalar olabilir (Resim 8).  

 

Yörede kullanım Ģekline göre çömlekler Ģu Ģekilde isimlendirilmiĢtir: 

 

Helise Kabı: Helise yörede düğünlerde piĢirilen yemeğin adıdır. Bu yemeğin içine 

konduğu yaklaĢık 1-1.50 m. boyutlarındaki kabın ismidir. 

 

 Hincan: Ġçine meyve ve sebze konulmasının yanı sıra yemek ve çorbada konulan büyük 

çanak. Küçüğüne de “kaĢık” denilmektedir. 
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Delikli Küp: Ġçine yoğurt konularak süzülmesi sağlanan yaklaĢık 1 m. boyutundaki 

küptür (Resim 9). 

 

Göveç Kabı: Tandırda yemek piĢirmek için kullanılan piĢirme kabıdır. Günümüzde 

göveç kabı denmekle birlikte yöresel olarak “nalbek” ismi de kullanılmaktadır. Çift kulplu ve 

tek kulplu olarak üretilmektedir (Resim 10). 

 

Vazo: Ġçine çiçek konulan uzun ve dar kap. 

 

Bu yerel kullanım kaplarının üretimi yanı sıra kül tablası, Ģekerlik gibi genel kullanıma 

yönelik üretimler de yapılmaktadır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BĠTLĠS KALESĠ KAZISINDA ELDE EDĠLEN SIRSIZ SERAMĠKLERĠN 

ÖZELLĠKLERĠ (2004-2008) 

 

3.1 Bitlis Kalesi Sırsız Seramiklerinde Görülen Hamur Grupları  

 

Çanak çömlek için ana malzeme kildir. Kil, plastik olma özelliğine sahip, su 

katıldığında hacmi geniĢleyen, kuruduğunda ise çeken, iyi tanelenmiĢ tortu yada erozyon ürünü 

olan doğal bir oluĢumdur
61

. Ancak kil doğadan alındığı gibi kullanılmaz. Kilin içerisine hem 

elle biçimlendirilmesinin kolay olmasını sağlamak hem de kilin dayanıklılığını artırarak kabın 

kuruma ve piĢme sırasında çatlamasını önlemek amacıyla çeĢitli katkı maddeleri eklenir. Katkı 

maddeleri organik (bitkisel ve hayvansal maddeler) ve inorganik (mineral katkı maddeleri) 

olmak üzere iki türde toplanır. Hamura karıĢtırılan katkı maddeleri seramik kırığında düzenli bir 

doku oluĢturmasından tanınabilir
62

. Katkı maddeleri belirlendikten sonra hamurun hazırlanma 

aĢaması vardır. Kilin katkı maddeleriyle karıĢtırılmasındaki olasılıkla en basit olan yöntem; kile 

plastik olma özelliği sağlanana kadar su eklenip arkasından organik ve/ veya plastikliği olmayan 

katkı maddelerini serperek yoğurmaktır. Büyük kil yığınları ayak ile küçük kil yığınları ise el ile 

yoğrulur. Yoğurma iĢlemi kilin homojen bir hale gelmesini ve hava kabarcıklarının tümüyle yok 

edilmesini amaçlar
63

. Yukarıda belirtilen tüm malzeme ve iĢlemler, piĢme ile birlikte hamurun 

niteliği ve kalitesini belirler. 

 

Bu anlamda Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinde görülen özellikler Ģu Ģekilde sıralanabilir: 

Seramik hamurunda gözle görülebilen incelemeler sonucunda katkı maddesi olarak küçük ve 

orta boyutta taĢçık, kum, mika ve kuvars kullanıldığı tespit edilmiĢtir. Bu katkı maddeleri hamur 

içerisinde düzenli dağılım göstermektedir. Hamur renkleri ise Ģu Ģekilde gruplanabilir: 
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Owen S. Rye, 1981). PotteryTechnology: PrinciplesandReconstruction, Washington, s. 16. 
62

 Ökse, 1999: 3. 
63

Rye, 1981: 17-20. 
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Hamur I 

En çok kullanılan hamur rengi kiremittir. Çakıl ( taĢçık), çakıl ve mika, kum, ince kum 

katlıdır.(Katalog No: 16, 17, 18, 23, 24, 38, 40, 41, 34, 33, 36, 4, 9, 14, 30, 31, 42, 46, 48, 43, 

44, 57, 58, 59, 74, 67, 70, 76, 84, 89, 77, 79, 86, 92, 100, 99, 102, 108, 119, 157, 141, 156, 153, 

131, 147, 146, 132, 148, 122, 121, 120) Bu rengin tonları açık kiremit (Bkz. Kat. No: 35, 1, 

93,96, 107,106, 111, 112, 105, 150),  koyu kiremit rengi de en çok kullanılan hamur grubunu 

oluĢturur (Bkz. Kat. No: 32, 36, 2, 6, 45, 87, 94, 109, 118, 140, 155). 

  

Hamur II 

Kahverengi renkli hamur grubudur. Çakıl (taĢçık), çakıl ve mika, çakıl ve kum 

katkılıdır. (Bkz. Kat. No:  15, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 20, 29, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 47, 49, 

50, 52, 51, 53, 55, 56, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 75, 69, 72, 71, 68, 73, 81, 82, 78, 80, 83, 85, 92, 

91, 88, 97, 103, 104, 113, 115, 114, 117, 135, 133, 128, 154, 143, 142, 138, 144, 136, 158, 129, 

137, 143, 130, 145, 152, 126, 139, 151, 134, 123, 124, 125) 

 

Hamur III 

Devetüyü renkli hamur grubudur. Ġnce kum ve küçük boyutta taĢçık katkılıdır. Bu 

hamur grubu kalıpta kabartma tekniğinde yapılmıĢ gövde parçalarında (Bkz. Kat. No: 160, 161, 

162) ve bir adet kulp parçasında görülmüĢtür (Bkz. Kat. No: 110). 

 

Hamur IV 

Krem renkli seramik hamurudur. Küçük boyutta taĢçık ve ince kum katkılıdır. Halka 

kaideli açık kaplarda görülmektedir (Bkz. Kat. No: 95, 98, 101). 

 

3.2 Astar 
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Kap formu Ģekillendirildikten sonra kabın yüzeyi kısmen ya da tamamen sulandırıĢmıĢ 

kille kaplanabilir. Bu iĢlem için “astarlı” terimi, kullanılan astar hamurun rengindeyse “hamurun 

renginde astarlı” terimi kullanılmıĢtır.  

 

Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinde değerlendirmeğe aldığımız örnekler genellikle içte ve 

dıĢta hamur renginde astarlı olmakla beraber, bir çanak parçasının içte hamurun renginde dıĢta 

krem renginde (Bkz. Kat. No: 11), on bir adet çömlek parçasının dıĢtan krem renginde (Bkz. 

Kat. No: 15,21, 22, 23, 24,  27, 29, 32, 37, 39, 40), bir adet düz dip ve altı adet halka kaidenin 

dıĢta hamurun renginde içte krem renginde (Bkz. Kat. No: 68, 97, 98, 99, 100, 101, 102), üç 

adet gövde parçasının dıĢ yüzeylerinin yine krem renginde (Bkz. Kat. No: 120, 157, 159),  bir 

adet düz dip parçasının ise dıĢta hamurun renginde içte siyah renkte astarlı olduğu görülmüĢtür 

(Bkz. Kat. No: 73). 

 

3.3 Biçimlendirme Teknikleri 

 

3.3.1 Çarkta Biçimlendirme Tekniği 

 

Çark, kile yuvarlak biçim vermeye yarayan tezgah için kullanılır. Yatay eksende 

döndürülebilen bir tabla üzerine konan hamur, bir elin içten, diğer elin dıĢtan bastırmasıyla 

biçimlenir. Çarkın dönme hızı arttıkça kapların profilleri daha düzgünleĢir. Çarkta 

biçimlendirilmiĢ kap üzerinde, özellikle yok edilmedikleri takdirde, düzenli çark izleri görülür. 

Dönmekte olan kile biçim veren el parmaklarının izleri düzenli, helezon Ģeklinde giden paralel 

çizgiler halinde kabın özellikle iç yüzeyinde kalır; bu özellik kabın içinin elin parmaklarıyla, 

dıĢının ise avuç içi ile biçimlendirilmesinden ileri gelir
64

. Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinde 

çarkın ağır dönen çömlekçi çarkı mı yoksa torna olarak adlandırılan hızlı dönen çömlekçi çarkı 

mı olduğu tespit edilemese de kap yüzeyinde ve kabın içindeki izlerden çark kullanıldığı 

anlaĢılmaktadır (Bkz. Kat. No: 1-49, 51-104, 120-158). Bölgede yapılan yüzey araĢtırmasında 

günümüz çömlek üreten merkezlerinde, ağır dönen çömlekçi çarkı olarak adlandırılan milli ama 

yataksız hem el hem ayakla döndürülebilen, tahtadan yapılmıĢ bir çarkla, kilden yapılmıĢ bir 
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altlığın üzerinde ya da altlık olmadan direk çarkın üzerinde biçimlendirildiği görülmüĢtür ( 

Resim:  5). 

 

3.3.2. Elde Biçimlendirme Tekniği 

 Elle biçimlendirme, muhtemelen ilk ortaya çıkan yöntemdir. Elle Ģekillendirmede 

kullanılan ilk yöntem çimdik yöntemidir. Bu yöntemde, çömlek hamuru yoğrulduktan sonra top 

haline getirilir. Daha sonra parmaklar yardımıyla içi oyularak Ģekillendirilir. Bu yöntemle 

Ģekillendirilen kap fazla büyük ölçekte olmaz
65

. Bu yöntemle ĢekillendirilmiĢ bir adet kandil ele 

geçmiĢtir (Bkz. Kat. No: 50). 

 

Elle biçimlendirilmede kullanılan ikinci yöntem de Ģerit yöntemidir. Bu yöntemde 

hamur Ģerit haline getirilerek biçimlendirilir. Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinde kapların kulp 

yapımlarında bu yöntem kullanılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 105-119).   

 

3.3.3. Kalıpta Biçimlendirme Tekniği 

 

Bir baĢka biçimlendirme tekniği de kalıp tekniğidir. Bu teknikte hamur daha önceden 

hazırlanan ahĢap, alçı v.b maddelerden yapılmıĢ bir kalıp içerisine seramik hamurunun 

akıtılarak Ģekillendirilmesi esasına dayanır.  

 

Genellikle içbükey kalıplar karĢılıklı dikey olarak birleĢen iki parçadan oluĢur. Kil 

kuruduktan sonra kalıptan çıkartılarak bu iki parça, ıslak olan kil hamuru yardımıyla birleĢtirilir 

ve izler sıyrılarak yok edilir. Bu tür kalıplar genellikle açık formların dip ve gövde kısımlarının 

biçimlendirilmesinde kullanılır. Boyun ve ağız gibi kısımlar sonradan eklenerek kap 

tamamlanır
66

. Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinde bu yöntem genellikle devetüyü ve krem renkli, 

ince katkılı ve kabartma desenli gövde parçalarında karĢımıza çıkmaktadır (Bkz. Kat. No: 159, 

160, 161, 162, 163).  
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Ömür Bakırer  (2009), Neolitik Dönemden Selçuklu Çağı Sonuna Kadar Çanak-Çömlek ve Seramik 

Yapım Tekniklerine Genel BakıĢ, I. ODTÜ Arkeometri Çalıştayı Türkiye Arkeolojisi’nde Seramik ve 
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3.4 Fırınlama 

 

Farklı Ģekillendirme teknikleriyle Ģekillendirilen seramik hamuru piĢirilmeden önce 

gölgede kurutulur. Kurutulma aĢamasından sonra kabın su, v.b. dıĢ etkenlerden etkilenmemesi 

ve taĢlaĢıp sağlamlaĢması, fırınlanması ile sağlanır
67

. Bu aĢamada çeĢitli fırınlama yöntemleri 

kullanılır. 

 

 

Bunlardan ilki açık alan yöntemi olarak bilinen piĢirme tekniğidir. Bu yöntemde 

kurutulan kaplar açık alanda çukur açılarak ya da açılmadan bir alanda üst üste ve yan yana 

dizilir. Üzerleri çalı çırpı, odun, tezekle kapatılarak yakılır. Yanma iĢlemi yaklaĢık bir saat sürer. 

Bu yöntemde düzenli bir fırınlama gerçekleĢmediği için kabın yüzeyinde yanmadan dolayı 

alacalanmalar olabilir. Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinde de kap yüzeyindeki alacalanmalar 

görülmüĢtür. Bu nedenle bu yöntemle piĢirme iĢleminin gerçekleĢtiğini söyleyebiliriz (Bkz. Kat. 

No: 2, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 37, 41, 49, 50, 58, 59, 60, 61, 62, 

63, 64, 66, 72, 74, 80, 85, 88, 89, 90, 92, 93, 103, 104, 109, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 

136, 137, 142, 145, 149, 151, 152, 154, 155).  Bu yöntem Bitlis’te günümüz çömlekçilerinde de 

kullanılan bir yöntem olarak tespit edilmiĢtir.  

 

Seramik piĢirilmesinde kullanılan bir diğer yöntem de seramik fırınlarının kullanıldığı 

kapalı alan yöntemidir. AteĢleme bölümü ( AteĢhane ) ile kapların durduğu bölümün (Fırın 

Ana Gövdesi) bir çeĢit ızgara ile birbirinden ayrıldığı, üzeri kapalı ya da bacalı, havalandırma 

deliklerinin bulunduğu fırınlar da açık alandan farklı olarak malzeme direk ateĢle temas etmez. 

Fırında piĢen seramiğin rengi ısıya bağlı olarak değiĢir. Fırın düĢük ısı üretiyorsa ya da kap fırın 

içinde ateĢten uzak bir yere yerleĢtirilmiĢse rengi koyu ve grimsi olur. PiĢme sırasında fırına çok 

az oksijen girme durumunda ise renk siyah olur. Bazen siyah renk elde edildikten sonra hava 

akımı sağlanarak kapların iyi piĢmesi sağlanabilir. Fırın yüksek ısı üretiyorsa ya da kap ateĢe 

daha yakın yerleĢtirilmiĢse, daha açık ve berrak bir renk elde edilir
68

. Bitlis Kalesinde sırsız 

seramiklerde bu piĢirme yöntemine uygun seramik örnekleri mevcuttur (Bkz. Kat. No: 1, 3, 6, 
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10, 11, 13, 14, 16, 18, 21, 24, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48 

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 

91, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102 105, 106, 107, 108, 110, 111, 119, 120, 121, 122, 123, 

124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 146, 

147, 148, 150, 153, 160, 161, 162, 163). Aynı zamanda sırlı seramiklerde üçayak izine 

rastlanılmıĢ
69

 ve çalıĢmalarda seramik fırınlamasında kullanılan üçayaklar ele geçmiĢtir (Bkz. 

Kat. No: 163, 164). Bu da bize Bitlis Kalesinde bir seramik üretim faaliyetinin olduğuna iĢaret 

etmektedir. 

 

3.5 Form Özellikleri 

 

Bitlis Kalesi Kazısından elde edilen sırsız seramiklerin çoğunluğunu kırık parçalar 

oluĢturmaktadır. Bu nedenle yaptığımız tipoloji çalıĢması ağız parçalarına göre düzenlenmiĢ bir 

kap tipolojisidir. Ağız parçalarına göre belirlenen kapların yanı sıra kandil, kapak, kulp, dip 

parçalarına da bu tipoloji içerisinde ayrı bölümler halinde yer verilmiĢtir
70

.
 

 

3.5.1 Kap Tipleri 

 

3.5.1.1 Çanak  

 

Yayvan ve yuvarlak kap. Daha çukur olmasıyla tabak ve kase den ayrılır.  

 

TĠP-ÇN1: Ġçe çekik ağızlı çanaklardır. Gövde düz dipten sonra diyagonal biçimde 

yükselir, ağız kısmında profil yaparak içe doğru kıvrılır ve basit ağız ucuyla sonlanır (Bkz. Kat. 

No: 1, 2, 3, 4, 5), (Lev.1: 1-5).       
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TĠP-ÇN2: çanaklardan Tip’1 ile form bakımından çok benzer ancak ağız kenarının içe 

çekikliği Tip’1 göre daha azdır. Düz dipten sonra diyagonal biçimde yükselen gövde ağız 

kısmında içe doğru profil yaparak basit ağız ucuyla sonlanır  (Bkz. Kat. No: 6, 7), (Lev.1: 6, 7).   

 

TĠP-ÇN3: Ġçe ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağızlı çanaklardır. Hafif yuvarlatılmıĢ konik 

gövde ağız kısmında hem dıĢa, hem içe kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarı ile sonlanır (Bkz. Kat. No: 8, 

9, 10, 11, 12, 13), (Lev.2: 1-6). Bir örnekte dikey kulp (Bkz. Kat. No: 12), (Lev.2: 5), bir 

örnekte tutamak (Bkz. Kat. No: 13), (Lev.2: 6) olmak üzere kulplu örnekleri de vardır.  

 

TĠP-ÇN4: DıĢa çekik ağız kenarı, belirgin bir Ģekilde içe doğru geniĢletilerek içe doğru 

eğim verilmiĢtir. Ağız kenarının alt tarafında bir dirsek yaparak konik formlu gövdeye bağlanır 

ve halka kaide ile sonlanır. Bu örnek diğer çanak tiplerine göre daha küçük çaplıdır (Bkz. Kat. 

No: 14), (Lev.2: 7). 

 

3.5.1.2 Çömlek  

 

Yemek piĢirmek ya da besinleri saklamak için kullanılan küpün küçük benzeridir. 

Kulplu, kulpsuz, tutamaklı gibi türleri vardır. 

 

TĠP-Ç1: DıĢa kıvrık ağızlı çömlek grubudur. Ağız kısmı boynadoğru 45 derecelik 

keskin bir profil yaptıktan sonra gövde küresel devam eder. (Bkz. Kat. No: 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22), (Lev.3: 1-8). Dikey kulplu örnekleri mevcuttur. Ġki örnekte dikey kulp ağızdan 

gövdeye (Bkz. Kat. No: 15, 22), (Lev.3: 1, 8), iki örnekte boyundan gövdeye bağlanır (Bkz. 

Kat. No: 16, 17), (Lev.3: 2, 3). 

 

TĠP-Ç2:  ÇI’ e göre ağız kısmı daha kısabir boyunla içe doğru kıvrıldıktan sonra küresel 

gövde kısmına geçilir (Bkz. Kat. No: 23, 24, 25, 26, 27, 28), (Lev.4: 1-6). Bir örnekte dikey 
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kulplu (Bkz. Kat. No: 12), (Lev.4: 4), bir örnekte yatay kulplu (Bkz. Kat. No: 28), (Lev.4: 6) 

olanları mevcuttur.   

 

TĠP-Ç3: DıĢa çekik ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağızlı çömlekler. DıĢa çekik ağız kısmı dıĢa 

doğru katlandıktan sonraboyun olmadan gövde kısmına geçilir (Bkz. Kat. No: 38, 39), (Lev.5: 

10,11). 

 

TĠP-Ç4:  Boyunlu çömleklerdir (Bkz. Kat. No: 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37), 

(Lev.5: 1-9). Bu tipte ele aldığımız çömleklerin ağız kenarları birbirine göre bazı farklar 

göstermektedir. Yedi örnekte dıĢa çekik ağız kenarı (Bkz. Kat. No: 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36), 

(Lev.5: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8), bir örnekte dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarı (Bkz. Kat. No: 37), 

(Lev.5: 9), bir örnekte içe ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarı görülmektedir (Bkz. Kat. No: 35), 

(Lev.5: 7). Ağızdan gövdeye geçiĢ çeĢitli profillerde bir boyunla sağlanır. Boyun bazı 

örneklerde profil yapmadan düz iner (Bkz. Kat. No: 29, 30, 31), (Lev.5: 1-3). Bazı örneklerde 

ise ağızdan sonra iç bükey bir boyun profili yaptıktan sonra, yuvarlatılmıĢ bir omuz kısmıyla 

silindirik ya da küresel gövdeye geçer (Bkz. Kat. No: 32, 33, 34, 35, 36, 37), (Lev.5: 4-9). Bu 

tip içerisindeki çömleklere dikey olarak yerleĢtirilen kulp, üç örnekte ağız kenarından gövdeye 

(Bkz. Kat. No: 29, 30, 31), (Lev.5: 1, 2, 3), iki örnekte ise boyundan gövdeye bağlanır (Bkz. 

Kat. No: 32, 33), (Lev.5: 4, 5). Bu tipte yer alan iki adet sağlam çömleğin yuvarlatılmıĢ omuz 

kısmından sonra gövde ortasında dirsek yaparak düz diple tamamlandığı görülmektedir (Bkz. 

Kat. No: 30, 31), (Lev.5: 2, 3). 

 

3.5.1.3 Saklama Kabı 

 

Sıvı ya da katı besinleri saklamak için kullanılan kaplardır. 

 

 TĠP-S1: Ġçe doğru kesilmiĢ basit ağız kenarından sonra düz boyun, kısa ve yuvarlatılmıĢ 

bir omuzla silindirik uzun gövdeye geçilir. Dip kısmı kırıktır, olasılıkla düz dipli olmalıdır. Ağız 

kenarında baĢlayıp gövdede tamamlanan dikey kulpları mevcuttur (Bkz. Kat. No: 40), (Lev.6: 

1). 
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 TĠP-S2: Ġçe ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarından sonra düz boyun, kısa ve 

yuvarlatılmıĢ bir omuzla silindirik gövdeye geçilir. Ağız kenarında baĢlayıp gövdede 

tamamlanan iki dikey kulpu vardır (Bkz. Kat. No: 41), (Lev.6: 2). 

 

3.5.1.4 MaĢrapa 

 

Genellikle tahıl ve sıvı aktarımında kullanılan geniĢ ağızlı, geniĢ karınlı, fincandan 

büyük, kulplu orta büyüklükte kaplardır. Sadece bir adet maĢrapa örneği bulunmaktadır. 

 

TĠP-M1: Basit ağız kenarından sonra düz bir boyunla küresel gövdeye bağlanır ve 

yükseltilmiĢ düz diple sonlanır. Boyunda baĢlayıp gövdede tamamlanan dikey bir kulpu vardır 

(Bkz. Kat. No: 42), (Lev.6: 5). 

 

 

3.5.1.5 Lazımlık 

 

Genellikle erkek çocuk için kullanılan seyyar tuvalet. Kataloğumuzda iki farklı tipte 

lazımlık değerlendirilmeye alınmıĢtır. 

 

TĠP-L1: DıĢa çekik ağız kenarı içe doğru dirsek yaptıktan sonra hafif konik gövde 

yükseltilmiĢ düz diple sonlanır (Bkz. Kat. No: 43), (Lev.6: 3). 

 

TĠP-LII: DıĢa çekik ağız kenarı içe doğru profil yaparak hafif dıĢa konik gövdeden 

sonra kenarlı düz bir diple sonlanır (Bkz. Kat. No: 44), (Lev.6: 4). 
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3.5.1.6 Testi 

 

Dar ağızlı, dar ve uzun boyunlu, geniĢ gövdeli, tek ya da çift kulplu, emzikli, emziksiz 

ya da akıtacaklı su kabı. Ġncelediğimiz testiler içerisinde sağlam kap ele geçmemiĢtir. Bu 

nedenle kulplu, kulpsuz, boyunlu farklı tipte ağız kenarları ile bir testi gövdesinden yola 

çıkılarak tipolojiye gidilmiĢtir. 

TĠP-T1: Kulpsuz testi. Bu grupta tek bir örnek değerlendirilmiĢtir. Dar ağızlı, içe ve 

dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarlı ve iç bükey profilli bir boyuna sahiptir. Olasılıkla küresel 

gövdeli ve düz diplidir (Bkz. Kat. No: 47), (Lev.7: 1). 

 

TĠP-T2: Tek kulplu testiler. Bu grupta dört eser değerlendirilmiĢtir. Bir örnekte dıĢa 

çekik ağız kenarı içe profil yaparak konik bir boyun oluĢturur (Bkz. Kat. No: 45), (Lev.7: 2). Bir 

diğer örnekte yine dıĢa çekik ağız kenarının altında bilezik Ģeklinde bir profil yaptıktan sonra 

düz bir boyunla küresel gövdeye geçilir (Bkz. Kat. No: 46), (Lev.7: 3). Diğer testi örneğinde içe 

ve dıĢa çekik ağız kenarından sonra düz bir boyunla gövdeye geçilir (Bkz. Kat. No: 48), (Lev.7: 

4).  Bu tip içerisindeki bir adet testi gövde parçası dıĢ bükey profilli, derin gövdeli ve 

yuvarlatılmıĢ düz diplidir. Boyun ve ağız kısmı kırıktır (Bkz. Kat. No: 49), (Lev.7: 5). Testilerin 

kulpları boyunda baĢlayıp muhtemelen gövdede tamamlanmaktadır. 

 

3.5.1.7 Kandil 

 

Ġçine konulan yağın bir fitil yardımıyla yakılmasını sağlayan aydınlatma aracıdır. Yağ 

haznesi iĢlevini gören bir çanak ve içine fitilin yerleĢtirilip yakıldığı burun en basit Ģekli 

olmakla birlikte kaideli, boyunlu ve kulplu olanları da vardır. 

 

TĠP-K1: Kâse biçimli kandillerdir. Bu tip içerisinde üç kandil değerlendirilmiĢtir. Bu 

kandillerin burun kısımları fitil yeri oluĢturmak için içe doğru kıvrılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 50, 51, 

52), (Lev.8: 1, 2, 3). 
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TĠP-K2:   Kaideli kandiller, tabla, gövde ve çanak kısımlarında oluĢur (Bkz. Kat. No: 

53, 54, 55, 56), (Lev.8: 4, 5, 6, 7). Çanak kısmı mevcut üç örnekte ikisi yuvarlak çanaklı (Bkz. 

Kat. No: 53, 54), (Lev.8: 5, 6), diğeri de konik bir çanak kısmına sahiptir(Bkz. Kat. No: 56), 

(Lev.8: 7). Kulpu sağlam olan bir örnekten kulpun çanakla tabla kısmını bağladığı anlaĢılır 

(Bkz. Kat. No: 55), (Lev.8: 4). 

 

3.5.1.8 Kapak 

 

Genellikle düz tabak biçiminde yapılmıĢ tutamaklı ya da üstten kulplu kaplardır. 

TĠP-KP1: Düz tabak biçimindeki gövde, uç kısımlarda dıĢa doğru profil yaparak dıĢa 

kıvrılır. Orta kısmında yatay kulpu yer alır (Bkz. Kat. No: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64), 

(Lev.9: 1-8). Değerlendirmeye aldığımız bir örnek kırık olduğu için formu belli değildir ancak 

muhtemelen bu tipte olmalıdır. Bu örnek üzerinde diğerlerinden farklı olarak gövde üzerinde 1-

2 mm çaplarında delikler açılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 65), (Lev.9: 9). 

 

3.5.2 Dip Biçimleri 

 

Dip kataloğu içerisinde değerlendirmeye aldığımız dip formları düz dip ve halka biçimli 

kaidelerdir. Bitlis kalesi kazısı sırsız seramikleri içersinde yuvarlak, sivri, topuz dip gibi dip 

formlarıyla karĢılaĢılmaz. 

 

TĠP-D1: Düz diplerdir. Düz bir zemin üzerinde ya da elde Ģekillendirilen kabın ip 

yardımıyla alınmasıyla oluĢan dip formudur.   

 

Ġncelediğimiz düz dip formlarının çoğunluğunda düz dipten sonra konik gövdeye 

geçildiği görülmüĢtür (Bkz. Kat. No: 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75,76, 77, 78), (Lev.10: 

1-10, Lev.11: 1-3). Bunların dıĢında dört parçadan ikisinde düz dipten sonra gövde hafif dıĢ 

bükey gelirken (Bkz. Kat. No: 79, 80), (Lev.11: 4,5), diğer iki parçanın ise dar düz dipli olup, 

dar düz dipten sonra gövde altında hafif dıĢ bükey profil yaptığı görülür  (Bkz. Kat. No: 81, 82), 
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(Lev.11: 6, 7). DıĢ bükey profilli parçaların yanı sıra iki parçanın düz dipten sonra gövde altında 

iç bükey profil yaptığı görülmüĢtür (Bkz. Kat. No: 83, 84), (Lev.11: 8, 9). Düz dipli altı parçada 

ise düz dibin yanlardan içe doğru profil yapmasıyla kenarlı düz dip Ģeklini aldığı görülür (Bkz. 

Kat. No: 87, 88, 89, 90, 91, 92), (Lev.12: 3-8). Bir diğer dört örnekte ise düz dibin bir kaide 

biçimini aldıktan sonra, gövde kısmında dirsek yaptığı görülmektedir (Bkz. Kat. No: 93, 94, 95, 

96), (Lev.12: 9-12). 

 

Ġncelediğimiz sırsız seramikler içerisinde en çok karĢılaĢılan dip biçimidir. 

Değerlendirmeye alınan düz dip biçimlerinin hangi forma ait olduğu belirlenememekle birlikte 

testi ve çömlek gibi kapalı kaplara ait olduğu düĢünülmektedir. 

 

TĠP-D2: Halka biçimli kaidelerdir. Kap çarkta Ģekillendirilirken dip kısmı hafif 

geniĢletilip bırakılarak, halka biçiminde oyulması ya da düz dip biçimine Ģerit yöntemiyle halka 

haline getirilmiĢ parça eklenmesi ile elde edilen dip biçimidir 

 

Halka kaideler gruplandırılırken yüksekliklerine göre gruplandırılmıĢtır. Kaidesi  1 

cm’nin altındaki örnekler alçak kaideliler (Bkz. Kat. No: 97, 98, 99, 100, 101), (Lev.13: 1-5), 

kaidesi 1-1.5 cm arasındakiler orta yükseklikteki kaideler (Bkz. Kat. No: 102) (Lev.13: 6) ve 1.5 

cm’den yüksek olanlar da yüksek kaideliler olarak ele alınmıĢtır (Bkz. Kat. No: 103,104), 

(Lev.13: 7,8). 

 

Halka kaideli örneklerin iç kısımları astarlanmıĢtır. Bu nedenle tabak, çanak gibi açık 

kap formlarına ait olmalıdır. 

 

3.5.3 Kulp Biçimleri 

 

TĠP-KL1: Dikey kulplar,kabın ağız kenarına dik açıyla yerleĢtirilen kulplardır. 

Ġncelediğimiz seramikler içerisinde en çok kullanılan kulp biçimidir. Bazı parçalarda ağız veya 

boyundan gövdeye bağlanırken (Bkz. Kat. No: 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111), (Lev.14: 1-
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7), bazı örneklerin gövde de baĢlayıp yine gövde üzerinde bağlandığı görülmüĢtür (Bkz. Kat. 

No: 112, 113, 114, 115), (Lev.14: 8-11). 

 

TĠP-KL2: Yatay kulplar,kabın ağız kenarına paralel, boyun ya da karın üzerine 

yerleĢtirilen kulplardır. Bu tipoloji içerisinde dört adet eser yer alır (Bkz. Kat. No: 116, 117, 

118, 119), (Lev.14: 12-15). 

 

3.5.4 Üç Ayak 

 

Sırlı fırınlamada tabak ve çanaklar içine konularak fırında daha fazla seramiğin sırlı 

fırınlanmasını sağlamak ve kapların birbirine yapıĢmasını önlemek amacıyla kaplar arasına 

konulan üç kollu, sivri uçlu fırın malzemesidir. Tek tip üçayak kullanılmıĢtır. 

 

TĠP-ÜI: Ayrık kollu, üçgen formludur. Her kol sivri bir ayakla yükseltilmiĢtir. 

Kullanımdan dolayı kol uçlarında kırılmalar olmuĢlardır (Bkz. Kat. No: 163, 164).  

 

3.6 Bezeme Teknikleri 

 

Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinde kabartma, kazıma ve baskı olmak üzere 3 farklı 

bezeme tekniği kullanılmıĢtır. Ġncelediğimiz bazı parçalar üzerinde bu tekniklerin bir arada 

kullanıldıkları da görülmüĢtür. 

 

3.6.1 Basit Kazıma Tekniği 

 

Basit Kazıma Tekniğinde kap formu oluĢturulduktan sonra seramik hamuru yaĢken ya 

da deri sertliğindeyken sivri uçlu bir alet ya da tarak biçimli bir aletle bezeme oluĢturulur. 

Bezeme kap yüzeyi yaĢken yapılmıĢsa çizgilerin kenarları taĢkın, deri sertliğinde yapılmıĢsa 
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çizgiler ince ve daha düzgün olur. Ġncelediğimiz seramikler içerisinde bu teknikte çizi bezek, 

yiv bezek, oluk bezek dalga bezek, tarak bezek ve çentik bezek türleri kullanılmıĢtır.  

 

Bu bezeme tekniğinde oluĢturulan motif, ucu sivri bir aletle yapılan çizgilerden 

oluĢmuĢsa çizi bezek, yapılan bezeme kap yüzeyinde “V” kesitli bir hat bezeme oluĢturmuĢsa 

yiv bezek, “U” kesit oluĢturuĢmuĢsa oluk bezek Ģeklinde adlandırılmıĢtır. Çentik ya da kertik 

bezeme ise nemli kap yüzeyine sivri uçlu ya da keskin bir aletle kesilerek ya da çentilerek 

yapılmıĢ bezeme türüdür. Tarak bezeme, tarak biçimli bir aletle kap yüzeyine yapılan çizgi 

Ģeklindeki bezemelerdir.  

 

Kataloğomuza aldığımız 24, 32, 37, 40, 33, 36, 35, 5, 47, 49, 43, 44, 114, 119, 157, 135, 

127, 129, 126, 134, 123, 122, 121, 120, 125 katalog numaralı sırsız seramikler üzerinde basit 

kazıma tekniği kullanılmıĢtır. 

 

3.6.2 Baskı Tekniği 

 

Bu teknikte kap formu oluĢturulduktan sonra seramik hamuru yaĢken ya da deri 

sertliğindeyken parmak, tırnak, tarak v.b., aletlerin kap yüzeyine bastırılmasıyla bezeme 

oluĢturulur. Ġncelemeye aldığımız sırsız seramiklerde bu teknik parmak basılarak ya da yuvarlak 

veya oval formlu bir aletin kap yüzeyine bastırılması yöntemiyle kullanılmıĢtır. Bir gövde 

parçası üzerinde de ruletle yapılan bezeme görülmüĢtür.  

Kataloğumuza aldığımız 23, 117, 135, 133, 141, 128, 131, 149, 138, 144, 150, 132, 136, 

137, 143, 130, 145, 139 numaralı sırsız seramiklerde baskı tekniği kullanılmıĢtır. 

 

3.6.3 Kabartma Tekniği 

 

 Kap formu çarkta Ģekillendirilirken ya da Ģekillendirildikten sonra, üzerine parça 

eklenerek yapılan bezeme tekniğidir.  Kabartma tekniği kabın yüzeyine Ģerit biçiminde 
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uygulanmıĢtır. Ġncelediğimiz sırsız seramiklerde çarkta Ģekillendirme sırasında oluĢturulan 

dikdörtgen ya da yuvarlak kesitli Ģerit bezek türü kullanılmıĢtır. 

 

Ġncelediğimiz bazı parçaların ise kalıpta Ģekillendirilirken, kalıbın formunda oluĢturulan 

kabartma tekniğiyle bezendiği görülmüĢtür. Bezeme için daha öncede hazırlanan kalıplar 

kullanıldığından benzer süslemeler farklı örneklerde görülebilir.  

 

Kataloğumuza aldığımız 157, 135, 133, 141, 156, 128,154, 153, 127, 131, 149, 142, 

138, 144, 150, 147, 146, 132, 140, 136, 158, 129, 137, 143, 148, 130, 155, 145, 152, 126, 139, 

151, 134, numaralı sırsız seramiklerde kabartma tekniği kullanılmıĢtır.  

 

3.7 Bezeme 

 

Bitlis Kalesi sırsız seramikleri üzerindeki motif repertuarı sınırlıdır. Ġncelediğimiz sırsız 

seramiklerde geometrik ve bitkisel süslemelere yer verilmiĢ, yazı ve figür motiflerine 

rastlanılmamıĢtır.  

 

Kataloğumuza aldığımız sırsız seramikler üzerindeki bezemelerin, genelde yatay bir hat 

halinde düzenlendiği görülmekle birlikte, dikey düzenleme de motiflerde görülmektedir. 

 

Bezeme motifleri incelenirken, bezeme tekniğine göre motifinin de değiĢiyor olması 

dikkati çekmiĢtir. Bu nedenle motifler gruplandırılırken, bezeme teknikleri de göz önüne 

alınarak incelenmiĢtir. 

Kazıma tekniğinde geometrik motifler uygulanmıĢken bitkisel ve figür motiflerine yer 

verilmemiĢtir. Basit kazıma tekniğinde Ģerit, dalgalı hat, tarama, çentik dizisi, damla, yay dizisi 

motifleri kullanılmıĢtır. 
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Kazıma tekniğinde, Ģerit motifinin görüldüğü parçalarda bezemenin paralel hatlar 

biçiminde uygulandığı görülmüĢtür (Bkz. Kat. No: 40, 43, 44). 

 

Kazıma tekniğinde, tarama motifi seramik parçaları yüzeyinde Ģeritler halinde 

düzenlenmiĢtir ( Bkz. Kat. No:  47, 121, 122, 123). 

 

Kazıma tekniğinde çentik bezemenin görüldüğü seramik kapların birisi üzerinde 

boyundan gövdeye geçiĢ kısmında ağız kenarına dikey Ģekilde altı çentikten oluĢan çömlekçi 

iĢareti yapılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 24). Bir adet kulp parçası üzerinde kesme tekniğiyle çentik 

dizisi motifi uygulanmıĢtır (Bkz. Kat. No: 119). Çentik bezemeyle oluĢturulmuĢ diğer örnekler 

ise, gövde parçaları üzerinde kabartma tekniğinde yapılmıĢ Ģerit bezek üzerine çentik bezeme 

dizisi oluĢturulmuĢtur ( Bkz. Kat. No:  135,  127, 129, 126, 134, 125). 

 

Kazıma tekniğinde damla motifi incelediğimiz sırsız seramiklerde üç örnekte karĢımıza 

çıkar (Bkz. Kat. No: 33, 36 ve 49). Bir parça üzerinde (Bkz. Kat. No: 33) ağız kenarındaki 

paralel yivler arasında, ağız kenarına paralel damla motifi dizisi Ģeklinde uygulanmıĢken diğer 

bir parça üzerinde birbirine paralel iki sıra yatay bezeme Ģeridi Ģeklinde kullanılmıĢtır (Bkz. 

Kat. No: 49). Bir örnekte ise boyunda gövdeye geçiĢte (Bkz. Kat. No: 24) dikey olarak 

konumlandırılan damla motifleri dizisinden yatay bir sıra bezeme Ģeridi oluĢturulmuĢtur. 

 

Kazıma tekniğinde bir diğer bezeme de dalga motifidir (Bkz. Kat. No: 37, 5, 40, 43, 44, 

124, 125, 49, 24). Dalga motifi iki örnekte ağız kenarında tek sıra Ģeklinde uygulanmıĢtır (Bkz. 

Kat. No: 37 ve 5). Dalga bezemenin kapların gövde kısmında uygulandığı örneklerin 

bazılarında kazıma tekniğiyle oluĢturulmuĢ Ģeritler arasında tek sıra (Bkz. Kat. No:  40, 43, 44, 

24 ) veya iki sıra Ģeklinde uygulandığı görülür (Bkz. Kat. No: 125). Bir örnek üzerinde Ģerit 

bezemeye yer verilmeden iki sıra Ģeklinde dalga bezemenin uygulandığı görülür (Bkz. Kat. No: 

49). Bir örnekte ise dalga bezeme kabartma tekniğinde yapılmıĢ Ģerit bezek üzerine iki sıra 

Ģeklinde uygulanmıĢtır.  

Kazıma tekniğinde yay dizisi sadece bir gövde parçası üzerinde görülür. Kazıma 

tekniğinde Ģeritler arasında iki sıra Ģeklinde uygulanmıĢtır. (Bkz. Kat. No: 125) 
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Kazıma tekniğinde uygulanan bir diğer bezemede yiv dir. (Bkz. Kat. No: 32, 35, 114, 

36, 33, 44, 43, 40, 24, 5 ) 

 

Baskı tekniğinde en çok yuvarlak uçlu bir aletle veya parmakla oluĢturulan çukurcuk 

motifi kullanılmıĢtır. Bir kulp parçası üzerine parmak basılarak çukurcuk motifi (Bkz. Kat. No: 

117), bir çömlek parçası üzerine parmak basılarak pati benzeri çukurcuk motifi (Bkz. Kat. No: 

23) uygulanmıĢtır. Bazı gövde parçalarında ise kabartma Ģerit üzerine parmak ya da yuvarlak 

uçlu bir aletle yapılan çukurcuk motifi dizisi oluĢturulmuĢtur (Bkz. Kat. No:  128, 133, 149, 

138, 144, 129, 151, 134). 

 

Baskı tekniğinde diğer bir motif de kabartma tekniğinde Ģerit bezek üzerine oval uçlu 

bir aletle çukurcuk oluĢturmadan, oval formlu birbirine bağlanarak yapılmıĢ bezeme dizisidir 

(Bkz. Kat. No:  140). 

 

Baskı tekniğinde kabartma Ģerit üzerine rulet bezeme ise bir gövde parçası üzerinde 

görülmüĢtür (Bkz. Kat. No: 135). 

 

Bir gövde parçası üzerinde de kabartma Ģerit üzerine iç içe geçmiĢ (konsantrik) yarım 

daire motifi uygulanmıĢtır (Bkz. Kat. No: 141). 

 

Kabartma tekniğinde geometrik ve bitkisel bezemeye yer verildiği görülmüĢtür. 

Bu teknikte Ģerit bezek üzerine zincir motifi en sık karĢılaĢılan motif olmuĢtur. (Bkz. Kat. No: 

156, 128, 154, 153, 131, 142, 150, 147, 146, 132, 136, 158, 143, 148, 155, 152, 126). 

 

Kabartma tekniğinde düğme motifi sadece bir kulp parçası üzerinde görülmüĢtür (Bkz. 

Kat. No: 108). 
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Kalıpta kabartma tekniğinde ağ motifi birbirine benzer Ģekilde iki gövde parçası 

üzerinde görülür (Bkz. Kat. No: 159 ve 160 ). 

 

Kalıpta kabartma tekniğinde bitkisel bezeme ise üç gövde parçası üzerinde, yine 

birbirine benzer Ģekilde rozet motifi Ģeklinde karĢımıza çıkar (Bkz. Kat. No: 160, 161, 162). 
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DEĞERLENDĠRME 

 

Bitlis Kalesi kazısı 2004 ve 2008 yılları arsındaki çalıĢmalar sırasında pek çok sırsız 

seramik ortaya çıkartılmıĢtır. Bu bölümde elde edilen sırsız seramiklerin daha önceki 

bölümlerde ayrı baĢlıklar halinde ele alınan hamur, form, bezeme teknik ve motiflerinde veriler 

değerlendirilerek geçmiĢ ve günümüzdeki örnekleriyle karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu değerlendirmenin 

ardından elde edilen bulgularla bir takım tespitler yapılmıĢtır. Bu sonuçlar yerel üretime iliĢkin 

bilgilerin tespitine katkı sağlamaktadır. 

 

 2004-2008 yılları arasında Bitlis Kalesi kazı çalıĢmalarında elde edilen ve 

kataloğumuzda değerlendirmeye aldığımız toplam 164 parça sırsız seramiğin yüzdelik dağılımı 

Ģu Ģekildedir: Toplam 14 adet çanak parçası % 9, toplamda 27 olan çömlek parçası % 16, 

toplamda 11 olan dikey kulp % 7, toplamda 4 adet olan yatay kulp % 2, toplamda 31 adet olan 

düz dip buluntusu % 19, toplamda 43 olan gövde buluntusu % 27, toplamda 8 adet olan halka 

kaide % 5, toplamda 7 adet olan kandil buluntusu % 4, toplamda 9 adet olan kapak buluntusu % 

5, 1 adet maĢrapa % 1, toplamda 5 adet olan testi parçası % 3, toplamda 2 adet olan lazımlık 

buluntusu % 1, toplamda 2 adet olan üçayak buluntusu % 1’ denk gelir.  

 

Bitlis Kalesi kazısında elde edilen sırsız çanak parçası buluntusu toplam14 adettir (Bkz. 

Kat. No: 1, 2, 3, 4, 5,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14), (Lev.1,2: 1-14).   Bunlardan ikisi tümlenmiĢ 

parçalardır (Bkz. Kat. No: 3, 7), (Lev.1: 3) , (Lev.2: 7).  Çanaklardan yedi adedi içe çekik ağızlı, 

diyagonal gövdeli ve sağlam bir örnekte olduğu gibi muhtemelen düz diplidir (Bkz. Kat. No: 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7), (Lev.1: 1-7).  Çanak parçalarından altı adedi içe ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağızlı, 

hafif yuvarlatılmıĢ konik gövdelidir (Bkz. Kat. No: 8, 9, 10, 11, 12, 13), (Lev.2: 1-6). Bu 

çanaklardan birinin gövdede dikey kulp (Bkz. Kat. No: 12), (Lev.2: 5), bir diğerinin gövdesinde 

tutamak yer alır (Bkz. Kat. No: 13), (Lev.2: 6).  Çanaklar içerisinde değerlendirilen bir adet tam 

kabın diğer çanak parçalarından daha küçük çapta olması ve form olarakta dirsekli olmasıyla 

diğerlerinden ayrıldığı görülmüĢtür. DıĢa çekik ağız kenarının içe doğru eğim verildiği bu kap 

ağız kenarının alt tarafında bir dirsek yaparak konik formlu gövde ve halka kaideye bağlanır 

(Bkz. Kat. No: 14), (Lev.2: 7). Çanak parçalarının tamamı çarkta ĢekillendirilmiĢtir. Çanakların 

bir tanesinin ağız kenarında yivler arasında kazıma tekniğinde dalga bezek görülmektedir   

(Bkz. Kat. No: 5), (Lev.1: 5).    
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Bitlis kalesi kazısında elde edilen sırsız çömlek parçası buluntusu toplam 25 adettir. 

Çömleklerden 14 adedi dıĢa kıvrık ağızlı çömlekler grubundandır. Sekiz tanesinin ağız kenarı 

boyuna doğru yaklaĢık 45 derecelik keskin profil yaparak küresel gövde kısmına geçilir (Bkz. 

Kat. No: 15-22), (Lev.3: 1, 8). Sekiz çömleğin iki tanesi ağız kenarında baĢlayıp gövdede 

tamamlanan (Bkz. Kat. No: 15, 22), (Lev.3: 1,8), ikisi gövdede baĢlayıp gövdede tamamlanan 

kulpa sahiptir (Bkz. Kat. No: 16,17), (Lev.3: 2, 3). Çömleklerden altı adedi dıĢa kıvrıklığı 

birinci gruba göre daha azdır ve daha kısa bir boyunla gövdeye geçilir (Bkz. Kat. No: 23-28), 

(Lev.4: 1-6). Bu çömleklerden bir tanesinde gövde üzerinde dikey kulp (Bkz. Kat. No: 26), 

(Lev.4: 4), bir tanesinde yine gövde üzerinde yatay kulp mevcuttur (Bkz. Kat. No: 28), (Lev.4: 

6). Bu çömleklerin dıĢında iki tane çömlek dıĢa çekik ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarlı ve 

muhtemelen küresel gövdelidir (Bkz. Kat. No: 38-39), (Lev.5: 10-11).  Çömlekler içerisinde bir 

diğer grubu boyunlu çömlekler oluĢturur. Bu çömleklerin üç tanesinde ağızdan gövdeye geçiĢ 

düz bir boyunla (Bkz. Kat. No: 29-31), (Lev.5: 1-3) sağlanırken altı tanesinde iç bükey profilli 

bir boyunla sağlanır (Bkz. Kat. No: 32-37), (Lev.5: 4-9). Boyunlu çömlekler grubunda yer alan 

parçaların ağız kenarları birbirine göre farklılık göstermektedir. Bir tanesi basit ağız kenarlı 

(Bkz. Kat. No: 29), (Lev.5: 1), altı tanesi dıĢa kıvrık ağız kenarlı (Bkz. Kat. No: 30, 31, 32, 33, 

34, 36), (Lev.5: 2, 3, 4, 5, 6, 8), Bir tanesi içe ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarlı (Bkz. Kat. No: 

35 ), (Lev.5: 7), bir tanesi dıĢa çekik ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarlıdır (Bkz. Kat. No: 37), 

(Lev.5: 9). Bu grup içerisinde yer alan iki adet sağlam çömlek parçasının gövde üzerinde 

dirsekli ve düz dipli olduğu görülür (Bkz. Kat. No: 30, 31), (Lev.5: 2, 3). Boyunlu çömlekler 

içerisinde üç parça üzerinde ağız kenarında baĢlayıp gövdede tamamlanan (Bkz. Kat. No: 29, 

30, 31), (Lev.5: 1, 2, 3), ikisi üzerinde boyunda baĢlayıp yine gövdede tamamlanan dikey 

kulpları vardır (Bkz. Kat. No:32, 33), (Lev.5: 4,5). Çömleklerin tamamı çarkta ĢekillendirilmiĢ 

olup, kulp kısımları elle Ģekillendirildikten sonra eklenmiĢtir. Çömleklerin ikisi üzerinde kazıma 

tekniğinde damla bezeme (Bkz. Kat. No: 33, 36), (Lev.5: 5, 8), biri üzerinde kazıma tekniğinde 

çentik ve dalga bezek (Bkz. Kat. No: 24), (Lev.4: 2), birisi üzerinde baskı tekniğinde çukurcuk 

bezek (Bkz. Kat. No: 23), (Lev.4: 1) görülmektedir.  

 Katalogda iki adet saklama kabı değerlendirilmeye alınmıĢtır. Her iki parçada ağız 

kenarından sonra düz bir boyunla silindirik gövdeye geçilmiĢ, ağız kenarında baĢlayıp gövdede 

tamamlanan iki dikey kulp kullanılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 40,41), (Lev.6: 1,2). Ağız kenarlarında 

farklılık vardır. Birinde içe doğru kesilmiĢ basit ağız kenarı kullanılmıĢken (Bkz. Kat. No: 40), 

(Lev.6: 1), diğerinde içe ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarı kullanılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 41), 

(Lev.6: 2). Ġki saklama kabı da çarkta ĢekillendirilmiĢ olup, kulpları elde Ģekillendirilerek 
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eklenmiĢtir. Birisinin gövdesi üzerinde kazıma tekniğinde yapılmıĢ paralel Ģeritler arasında yine 

kazıma tekniğinde dalga bezek kullanılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 40), (Lev.6: 1).   

 

 Katalogda bir adet sağlam maĢrapa değerlendirilmeye alınmıĢtır. Basit ağız kenarlı, düz 

boyunlu, küresel gövdeli ve yükseltilmiĢ düz diplidir. Boyunda baĢlayıp gövdede tamamlanan 

dikey bir kulpu mevcuttur. Çarkta ĢekillendirilmiĢ olup, kulpu elde Ģekillendirilerek sonradan 

eklenmiĢtir(Bkz. Kat. No: 42), (Lev.6: 5). 

 

Kazı çalıĢmalarında iki adet iki adet sırsız, lazımlık olabileceğini düĢündüğümüz kap 

ele geçmiĢ ve değerlendirilmeye alınmıĢtır. Ġki parçada ayrı tiplere sahiptir. DıĢa çekik ağız 

kenarlı uzun konik gövdeli ve yükseltilmiĢ düz diplidir (Bkz. Kat. No: 43), (Lev.6: 3), diğeri 

dıĢa çekik ağız kenarlı hafif dıĢ bükey gövdeli ve kenarlı düz diplidir (Bkz. Kat. No: 44), 

(Lev.6: 4). Her iki parçada çarkta ĢekillendirilmiĢ olup, ikisinin de gövdesi üzerinde kazıma 

tekniğinde paralel Ģeritler arasına yine kazıma tekniğinde dalga bezek yapılmıĢtır. Benzer form 

örneklerine iç kısmı tek renk sırlı olarak Hasankeyf seramiklerinde görülür
71

 

 

 Katalogda kulplu (Bkz. Kat. No: 2,3,4,5), (Lev.7: 2-5),  ve kulpsuz (Bkz. Kat. No: 47), 

(Lev.7: 1), olmak üzere iki tipte toplam beĢ adet sırsız seramik testi değerlendirilmiĢtir. Kulpsuz 

olan testi dar ağızlı içe ve dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağızlıdır. Ġçbükey profilli bir boyundan sonra 

kırık olan, muhtemelen küresel gövdeye geçilir. Kulplu olan örneklerden biri ağız kenarından 

sonra içe doğru profil yaparak konik bir boyun oluĢturur (Bkz. Kat. No: 45), (Lev.7: 2),. Diğer 

örnekte ise dıĢa çekik ağız kenarından sonra bilezik Ģeklinde bir profil yaparak düz bir boyunla 

gövdeye geçilir (Bkz. Kat. No: 46), (Lev.7: 3). Diğer testi ağız parçası da içe ve dıĢa çekik ağız 

kenarlı ve düz boyunludur (Bkz. Kat. No: 48), (Lev.7: 4) . Bu grup içerisinde bir adet testi 

gövdesi değerlendirilmeye alınarak form belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Gövde parçası dıĢ bükey 

profilli, derin gövdeli ve yuvarlatılmıĢ düz diplidir (Bkz. Kat. No: 49), (Lev.7: 5). Kulplu 

parçalarda kulp boyunda baĢlayıp gövdede tamamlanır. Testiler çark yapımı olup, kulp kısımları 

elde Ģekillendirildikten sonra eklenmiĢtir. Bir testi parçası üzerinde kazıma tekniğinde paralel 

Ģeritler (Bkz. Kat. No: 47), (Lev.7: 1), testi gövde parçası üzerinde kazıma tekniğinde ince uçlu 
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bir aletle yapılmıĢ dalga bezek ve yine kazıma tekniğinde damla bezek kullanılmıĢtır (Bkz. Kat. 

No: 49), (Lev.7: 5).  

  

Kataloğumuzda yedi adet kandil değerlendirmeye alınmıĢtır. Genel olarak çanak biçimli 

kandiller ve kaideli kandiller olmak üzere iki tipte değerlendirilmiĢtir. Çanak biçimli kandiller 

basit tarzda yapılmıĢ sadece fitil olarak kullanılan burun kısımları iki yandan basılarak içe doğru 

kıvrılmıĢ, kanallı küçük bir burun oluĢturulmuĢtur (Bkz. Kat. No: 50, 51, 52), (Lev.8:1,2,3). 

Kenarları dik olarak yükselir. Bu grupta yer alan kandillerin birisi elle (Bkz. Kat. No: 50), 

(Lev.8: 1), diğer ikisi çarkta ĢekillendirilmiĢtir (Bkz. Kat. No: 51, 52), (Lev.8: 2, 3), Bu tip 

kandillerin ilk tunç çağında Mezopotamya’da ortaya çıktığı kabul edilir. Benzer örnekleri 

Ġstanbul Arkeoloji müzelerinde sergilenmektedir
72

. Ayrıca Samsat seramiklerinde benzer 

formda kandillerle karĢılaĢılmaktadır
73

 . 

 

Dört tane kaideli sırsız kandil değerlendirilmiĢtir (Bkz. Kat. No: 53, 54, 55,56), (Lev.8: 

4, 5, 6, 7). Genel olarak tabla, gövde ve çanak kısımlarından oluĢur. Kendi içlerinde sağlamlık 

durumlarına göre çanak kısımları yuvarlak olanlar (Bkz. Kat. No: 53,54), (Lev.8: 6,5),  çanak 

kısmı konik biçimde olanlar (Bkz. Kat. No: 56), (Lev.8: 7),  mevcuttur. Bu grupta yer alan üç 

kandilde çanak ve tabla kısmını bağlayan bir kulp görülmektedir (Bkz. Kat. No: 55, 54, 56), 

(Lev.8: 4, 5, 7). Kandil formları çarkta ĢekillendirilmiĢ olup, kulplar elle Ģekillendirildikten 

sonra eklenmiĢtir. Kaideli kandillerin sırlı ve sırsız benzerleri ile Selçuklu ve Osmanlı 

döneminde sıkça karĢılaĢılmaktadır. Tekfur Sarayı çini fırınları kazısında
74

, Edirne sarayı 

kazıları
75

 Hasankeyf kazılarında
76

 benzer formda kandiller ele geçmiĢtir. 

 

 Katalogda dokuz adet sırsız kapak parçası değerlendirilmiĢtir (Bkz. Kat. No: 57, 59, 58, 

60, 63, 61, 62, 64, 65), (Lev.9: 1-9). Hepsi aynı forma sahiptir. Düz tabak biçimindeki gövde uç 

kısımlarda dıĢa doğru kıvrılır, orta kısımda yatay bir kulpu mevcuttur. Bir parça üzerinde 1-2 

mm çaplarında delikler açılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 65), (Lev.9: 9). Kapak gövdeleri çarkta 
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ĢekillendirilmiĢ olup, kulp kısımları elle Ģekillendirildikten sonra eklenmiĢtir. Kapaklar üzerinde 

bezeme görülmez bir gövde parçası üzerinde çarkta Ģekillendirilme sırasında yivler 

oluĢturulmuĢtur (Bkz. Kat. No: 57), (Lev.9: 1). 

 

 Katalogda 31 tanesi düz dip ve 8 tanesi halka kaide olmak üzere toplam 39 adet dip 

parçası değerlendirmeye alınmıĢtır. Düz diplerden çoğunluğu düz çark dibidir (Bkz. Kat. No: 

66-86), (Lev.10: 1-10), (Lev.11: 1-9), (Lev.12: 1,2), 6 parça kenarlı düz dip (Bkz. Kat. No: 87-

92), (Lev.12: 3-8), dört parça yükseltilmiĢ düz diplidir (Bkz. Kat. No: 93-96), (Lev.12: 9-12). 

Düz diplerin hangi forma ait olduğu belirlenememekle birlikte çark izlerinden ve form 

geliĢlerinden testi ve çömlek gibi kapalı kaplara ait olduğu düĢünülmektedir. 

 

Değerlendirmeye aldığımız sekiz tane halka kaideden beĢ tanesi alçak kaideli (Bkz. Kat. 

No: 97-101), (Lev.13: 1-5), bir tanesi orta yükseklikteki kaide (Bkz. Kat. No: 102 ), (Lev.13: 6), 

ikisi yüksek kaidelidir (Bkz. Kat. No: 103,104), (Lev.13: 7,8). Muhtemelen çeĢitli ebatlardaki 

çanak tipleridir.  

 

Katologta 15 adet kulp parçası değerlendirmeye alınmıĢtır. Yedi parça ağızdan veya 

boyundan gövdeye bağlanan dikey kulplu (Bkz. Kat. No: 105-111), (Lev.14: 1-7), dört parça 

gövdede baĢlayıp gövdeye bağlanan dikey kulplu (Bkz. Kat. No: 112-115), (Lev.14: 8-11), dört 

parça ise yatay kulpludur (Bkz. Kat. No: 116-119), (Lev.14: 12-15). Kulplar elle 

ĢekillendirilmiĢtir. Bazı kulp parçaları üzerinde gövdeye ekleme sırasında oluĢan parmak 

bezekler görülmektedir (Bkz. Kat. No: 109, 110, 117, 118), (Lev.14: 5, 6, 13, 14). Bir parça 

üzerinde kabartma oluk ve düğme bezek (Bkz. Kat. No: 108), (Lev.14: 4), bir parça üzerinde 

çentik bezek (Bkz. Kat. No: 119), (Lev.14: 119), bir parça üzerinde boya bezek (Bkz. Kat. No: 

111), (Lev.14: 7), bir parça üzerinde gövdede yivler görülmektedir (Bkz. Kat. No: 114), 

(Lev.14: 10). 

 

 Katalogta 43 adet sırsız bezemeli gövde parçası değerlendirmeye alınmıĢtır. Bunlardan 

8 adedi basit kazıma tekniği, 13 adedi baskı tekniği, 19 adedi kabartma tekniğinde yapılmıĢtır. 2 

sinde kazıma ve kabartma tekniği bir arada kullanılırken, 1 inde baskı ve kabartma tekniği bir 

arada kullanılmıĢtır.  
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 Kazıma tekniğinde bir parça üzerinde çizi bezek (Bkz. Kat. No: 120), (Lev.15: 1), üç 

parça üzerinde taramayla yapılmıĢ Ģerit bezek (Bkz. Kat. No: 121, 122, 123), (Lev.15: 2, 3, 4), 

bir tanesinde kabartma Ģerit üzerinde dalga bezek (Bkz. Kat. No: 124), (Lev.15: 5), bir tanesinde 

dalga, yay ve çentik bezek (Bkz. Kat. No: 125), (Lev.15: 6), iki tanesinde kabartma Ģerit üzerine 

çentik bezek kullanılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 126, 127), (Lev.15: 7,8).   

 

Ġncelenen sırsız gövde parçalarında baskı tekniği, sekiz parça üzerinde kabartma Ģerit 

üzerine rulet baskı (Bkz. Kat. No: 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135), (Lev.16: 1-8), dört 

parça üzerinde kabartma Ģerit üzerine çukurcuk oluĢturacak Ģekilde yuvarlak uçlu bir aletle 

yapılan baskı dizisi (Bkz. Kat. No: 136, 137, 138, 139), (Lev.16: 9-12), bir parça üzerinde 

kabartma Ģerit üzerine oval uçlu bir aletle yapılan birbirine bağlı bezeme dizisi (Bkz. Kat. No: 

140), (Lev.16: 13), bir parça üzerinde kabartma Ģerit üzerine muhtemelen bir kalıpla yardımıyla 

yapılan iç içe geçmiĢ yarım daire motifi dizisi Ģeklinde görülmüĢtür (Bkz. Kat. No: 141), 

(Lev.16: 14).  

 

Sırsız gövde parçaları içerisinde en çok kullanılan bezeme kabartma tekniğinde zincir 

ve örgü Ģerididir (Bkz. Kat. No: 127,143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 

155, 156, 157, 158), (Lev.17: 1-17). Kabartma tekniğinde kullanılan bir baĢka yöntemde kalıpta 

kabartmadır. Dört tane sırsız seramik gövde parçası üzerinde bu teknikle yapılmıĢ ağ ve rozet 

motifleriyle karĢılaĢılmıĢtır (Bkz. Kat. No: 159, 160, 161, 162), (Lev.18: 1-4). Gövde parçaları 

üzerindeki bezeme örnekleriyle Kubadabad sırsız seramikleri
77

 , Ahlat sırsız seramikleriyle
78

 

benzerlik göstermektedir. 

 

Bitlis Kalesi kazısı sırasında ele geçen ve katalogda yer verdiğimiz iki adet üçgen 

formlu, ayrık kollu her kolun sivri bir ayakla yükseltildiği tek tip üç ayakla karĢılaĢılmıĢtır. 

Benzer örneklerine Anadolu’da pek çok kazıda rastlanılmıĢtır
79

. 

 

                                                           
77

 Yıldıztekin, 2006: 222-229. 
78

Arda,  2010:19-40. 
79

NurĢen Özkul Fındık (2007), Ortaçağ Seramik Üretiminde Üçayak Kullanımı, Ekev Akademi Dergisi 

32, ss. 237-248. 
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Bitlis Kalesi kazısı çalıĢmalarında elde edilen ve kataloğumuzda değerlendirmeye 

aldığımız sırsız seramiklerin yüzdelik dilimleri Ģu Ģekildedir: 
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SONUÇ 

 

Bu çalıĢmada 2004 ve 2008 yılları arasında Bitlis Kalesi kazı çalıĢmalarında elde edilen 

sırsız seramik parçaları ele alınmıĢtır. 

 

Bitlis kalesi kazısından elde edilen ve tez çalıĢmasının konusunu oluĢturan 164 adet 

sırsız seramik parçası hamur, üretim, form ve bezeme teknik ve motiflerine göre incelenmiĢtir. 

Buna göre dört farklı tip hamur belirlenmiĢtir. Sırsız seramiklerin Ģekillendirilmesinde çarkta 

Ģekillendirme, kalıpta Ģekillendirme ve elde Ģekillendirme olmak üzere üç farklı teknik 

kullanılmıĢtır. Kap tipleri çanak, çömlek, maĢrapa, vazo, testi, kandil, kapak olarak 

belirlenmiĢtir.  Çanaklarda üç, çömleklerde dört, vazolarda iki, testilerde iki, kandillerde iki 

farklı tiple karĢılaĢılmıĢtır. Dip buluntuları düz dip ve halka biçimli kaide olarak saptanmıĢtır. 

Kulplar, boyundan veya ağız kenarından gövdeye bağlanan dikey kulplar, gövdede bağlanan 

dikey kulplar ve yatay kulplar olarak tipleri belirlenmiĢtir.  

 

Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinin piĢirilmesinde iki teknik kullanılmıĢtır. Bazı parçalar 

üzerinde görülen renk dalgalanmalarından dolayı bunların açık alan piĢirme tekniğinde 

piĢirildiğini söylemek mümkündür ki bu teknik bugün hala Bitlis çevresinde çömlek üretimi 

yapılan bir merkezde kullanılan bir yöntemdir. Bazı parçalarda ise renk dalgalanmalarının 

görülmemesi düzenli ısı ve oksijen dağılımının olduğu bir seramik fırınında piĢirildiğini 

düĢündürmektedir. Aynı zamanda sırlı seramiklerde üçayak izine rastlanılması ve çalıĢmalar 

sırasında üçayaklar bulunması Bitlis Kalesinde bir seramik fırının olduğuna iĢaret etmektedir.  

 

Bezeme teknikleri incelendiğinde basit kazıma, baskı, kabartma tekniklerinin 

kullanıldığı anlaĢılmıĢtır. Bazen bu tekniklerin bir arada kullanıldığı görülmüĢtür. ( Ģerit bezek 

üzerinde kazıma tekniğinde çizi bezek gibi)  Bu tekniklerle uygulanan motifler genellikle yatay 

düzenlememde olmakla birlikte dikey düzenlemede örneklerde vardır. Basit kazıma tekniğinde 

Ģerit, dalgalı hat, tarama, çentik, yay dizisi gibi geometrik motifler uygulanmıĢtır. Baskı 

tekniğinde çukurcuk, çentik, iç içe geçmiĢ yarım daire ve ruletle yapılan geometrik motifler 

kullanılmıĢken, kabartma tekniğinde Ģerit, zincir ve kalıpla kabartma tekniğinde çiçek ve ağ 
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motifleri kullanılmıĢtır. Rulet bezeme Roma Ġmparatorluğu boyunca ve geç antik çağda yaygın 

olarak kullanılmıĢ bir bezeme çeĢididir. Bizim örneğimiz bu bezeme çeĢidinin bu döneme 

yansımıĢ Ģeklidir. Zincir motifi de, Anadolu’nun yerel bezeme sanatında prehistorik dönemden 

itibaren görülür. Bu motiflerin Osmanlı dönemine yansımalarını bu örneklerle takip 

edebilmekteyiz. Buda Anadolu halkının bu motifleri sürekli olarak birbirine aktarıldığının bir 

kanıtı olabilir.  

 

Bitlis Kalesi sırsız seramiklerinin form ve süsleme özelliklerine bakılarak günlük 

kullanım kabı ve mutfak kapları olduğunu söylenebilir. Benzer örneklerine sırsız seramiklerle 

ilgili araĢtırma yapılan Kubadabad kazılarında, Bitlis Kalesi’ne çok yakın olan Ahlat 

kazılarında, Ani kazılarında ele geçmiĢtir. En önemlisi de Bitlis’te günümüz çömlek üreten bir 

atölyede benzer form ve süsleme tekniklerinin hala kullanıldığıdır.  

 

Antikçağ’dan Selçuklu ve Osmanlıya aktarılan sırsız seramikler üzerindeki bu kültür 

aktarımı hamur, yapım teknikleri, form ve süsleme özellikleriyle günümüze kadar gelebilmiĢtir. 

Yapılan bu araĢtırmayla sırsız seramikler üzerinde kültürün orijinalliğini ve sürekliliğini 

bozmadan günümüze kadar gelebildiğine Ģahitlik etmekteyiz. 

 

Bitlis Kalesi kazı çalıĢmaları sırasında elde edilen sırsız seramiklerin, 

tarihlendirilmesinde bulunduğu tabaka ve sırsız seramiklerle bir arada bulunmuĢ olan sikke ve 

sırlı seramiklerle birlikte yapılan değerlendirmede sırsız seramiklerin 17. ve 18. yüzyıllar 

arasına tarihlemek mümkündür.  
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Resim 1: Bitlis Kalesi Minyatürü (Matrakçı Nasuh Beyan-ı Menazil-i Sefer-i Irakey’den) 
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Resim 2: Çömlek Hamuru Yoğurma ĠĢlemi 

 

Resim 3: Dinlenmeye BırakılmıĢ Çömlek Hamuru 
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Resim 4: AhĢap Çömlekçi Çarkı 

 

Resim 5: Çark Üzerinde Çömleğin Yapımı 
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Resim 6: Gölgede Kurumaya BırakılmıĢ Çömlekler 

 

Resim 7: Çömleklere Sürülen Kırmızı Toprak 
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Resim 8: Açık Alan Yöntemiyle PiĢmiĢ Çömlekler 

 

 

 

 

Resim 9: Delikli Yoğurt Kabı Resim 10: Göveç Kabı  
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KATALOG 

Katalog 

No: 

1  

Levha No: 1-1 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S1-88 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası- 

Çanak 

Tip No: ÇNI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 16cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan 

çanağın ağız ve gövdeye ait bir 

parça ele geçmiĢtir. Gövde 

muhtemelen düz dipten sonra 

diyagonal yükselir, ağız kısmı 

içe doğru kıvrılır ve basit ağız 

kenarıyla sonlanır. Açık 

kiremit rengi hamur kum 

katkılı olup orta gözenekli ve 

sert dokuludur. Ġçte ve dıĢta 

hamurun renginde astarlıdır.  

Eser çark yapımı olup orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog 

No: 

2 Fotoğraf: 

 

 

  

Levha No: 1-2 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S1A 754 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-

Çanak 

Tip No: ÇNI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S1A 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 21 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan 

çanağın ağız ve gövdeye ait bir 

parça ele geçmiĢtir. Gövde 

muhtemelen düz dipten sonra 

diyagonal yükselir, ağız kısmı içe 

doğru kıvrılır ve basit ağız 

kenarıyla sonlanır. Koyu kiremit 

rengi hamur kum katkılı olup 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Ġçte ve dıĢta hamurun renginde 

astarlıdır. Çanak üzerinde yanık 

izleri görülmektedir. Eser çark 

yapımı olup orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 3 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 1-3 

Kazı Env. 

No: 

BK05-M11-1092 

Eser Adı 

(form): 

Çanak 

Tip No: ÇNI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

M11 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 25 cm 

Dip Çapı: 11 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı ele 

geçirilerek tümlenmiĢtir. Gövde 

düz dipten sonra diyagonal 

yükselir, ağız kısmı içe doğru 

kıvrılır ve basit ağız kenarıyla 

sonlanır. Kiremit rengi hamur 

kum katkılı olup az gözenekli ve 

sert dokuludur. Ġçte ve dıĢta 

hamurun renginde astarlıdır. Eser 

çark yapımı olup iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 4 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 1-4 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14 40   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çanak 

Tip No: ÇNI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,9-1,5cm 

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan çanağın 

ağız kısmına ait bir parça ele 

geçmiĢtir. Gövde muhtemelen düz 

dipten sonra diyagonal yükselir, ağız 

kısmı içe doğru kıvrılır ve basit ağız 

kenarıyla sonlanır. Kiremit rengi 

hamur küçük boyutta taĢçık katkılı 

olup orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Ġçte ve dıĢta hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 5 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 1-5 

Kazı Env. No: E8-9-26 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-

Çanak 

Tip No: ÇNI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 

Buluntu Yeri: E8-9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 56.5 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 1.5-1.2 cm 

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan 

çanağın ağız ve gövdeye ait bir 

parça ele geçmiĢtir. Gövde 

muhtemelen düz dipten sonra 

diyagonal yükselir, ağız kısmı içe 

doğru kıvrılır ve basit ağız 

kenarıyla sonlanır. Kahverengi 

hamur kum taĢçık katkılı olup sık 

gözenekli ve sert dokuludur. Ġçte 

ve dıĢta hamurun renginde 

astarlıdır. Çanak üzerinde yanık 

izleri görülmektedir.  Çanağın ağız 

kenarında paralel yivler arasında 

dalga motifi uygulanmıĢtır. Eser 

çark yapımı olup orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 6 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 1-6 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S2-50 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çanak 

Tip No: ÇNII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S2 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan çanağın 

ağız ve gövdeye ait bir parça ele 

geçmiĢtir. Gövde muhtemelen düz 

dipten sonra diyagonal yükselir, dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla 

sonlanır. Koyu kiremit rengi hamur 

taĢçık katkılı olup orta gözenekli ve 

sert dokuludur. Ġçte ve dıĢta 

hamurun renginde astarlıdır. Çanak 

üzerinde yanık izleri görülmektedir. 

Eser çark yapımı olup orta derecede 

piĢmiĢtir.  

Çizim: 
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Katalog No: 7 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 1-7 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14 128 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çanak 

Tip No: ÇNII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 12.8cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 1,6-2cm 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Ağız 

kenarı ve gövdesine ait bir parçası 

ele geçmiĢtir. Düz dipten sonra 

diyagonal yükselen gövde ağız 

kısmında içe doğru profil yaparak 

dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla 

sonlanır. Kahverengi hamur taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Çanak üzerinde yanık 

izleri görülmektedir. Eser çark 

yapımı olup orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 8 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 2-1 

Kazı Env. 

No: 

BK07DE9 48   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çanak 

Tip No: ÇNIII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 29 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,8-1,2cm 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Ağız 

kenarı ve gövdesine ait bir parçası 

ele geçmiĢtir. Muhtemelen düz 

dipten sonra hafif yuvarlatılmıĢ 

konik gövde ağız kısmında hem içe 

hem dıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız 

kenarıyla sonlanır. Kahverengi 

hamur taĢçık katkılı olup sık 

gözenekli ve sert dokuludur. Ġçte ve 

dıĢta hamurun renginde astarlıdır. 

Çanak üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı 

olup kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 9 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 2-2 

Kazı Env. No: BK07E9 2   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çanak 

Tip No: ÇNIII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: E9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,8- 1,6 cm 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Ağız 

kenarı ve gövdesine ait bir parçası ele 

geçmiĢtir. Hafif yuvarlatılmıĢ konik 

gövde ağız kısmında hem içe hem dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla sonlanır. 

Kiremit rengi hamur taĢçık katkılı olup 

orta gözenekli ve sert dokuludur. Ġçte ve 

dıĢta hamurun renginde astarlıdır. 

Çanak üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 10 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 2-3 

Kazı Env. No: F9–10-8 

Eser Adı 

(form): 

Ağız Parçası- Çanak 

Tip No: ÇNIII 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: F9–10 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Ağız 

kenarı ve gövdesine ait bir parçası ele 

geçmiĢtir. Hafif yuvarlatılmıĢ konik 

gövde ağız kısmında hem içe hem dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla sonlanır. 

Kahverengi hamur taĢçık katkılı olup 

sık gözenekli ve sert dokuludur. Ġçte ve 

dıĢta hamurun renginde astarlıdır. 

Çanak üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 11 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 2-4 

Kazı Env. 

No: 

BK07NO14 26   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası- Çanak 

Tip No: ÇNIII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

NO14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,8-1,8cm 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Ağız 

kenarı ve gövdesine ait bir parçası ele 

geçmiĢtir. Hafif yuvarlatılmıĢ konik 

gövde ağız kısmında hem içe hem dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla 

sonlanır. Kahverengi hamur taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġçte hamurun renginde 

dıĢta krem renginde astarlıdır. Eser 

çark yapımı olup orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 12 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 2-5 

Kazı Env. No: BK07NO14 43    

Eser Adı 

(form): 

Ağız ve kulp-Çanak 

Tip No: ÇNIII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark ve El yapımı 

Buluntu Yeri: NO14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 
0,6-1,4cm kulp:1,5cm 

 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Ağız 

kenarı ve gövdesine ait bir parçası ele 

geçmiĢtir. Hafif yuvarlatılmıĢ konik 

gövde ağız kısmında hem içe hem dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla sonlanır. 

Gövde üzerinde yassı formlu dikey 

kulpu mevcuttur. Kahverengi hamur 

kum katkılı olup sık gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġçte ve dıĢta hamurun 

renginde astarlıdır. Çanak üzerinde 

yanık izleri görülmektedir. Eser çark 

yapımı olup kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 13 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 2-6 

Kazı Env. No: BK07O14 11   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çanak 

Tip No: ÇNIII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1-1,3cm 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Ağız 

kenarı ve gövdesine ait bir parçası ele 

geçmiĢtir. Hafif yuvarlatılmıĢ konik 

gövde ağız kısmında hem içe hem dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla sonlanır. 

Gövde üzerinde yassı formlu dikey 

kulpu mevcuttur. Kahverengi hamur 

kum katkılı olup sık gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġçte ve dıĢta hamurun 

renginde astarlıdır. Çanak üzerinde 

yanık izleri görülmektedir. Eser çark 

yapımı olup kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 14 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 2-7 

Kazı Env. 

No: 

BK06-M14-1821 

Eser Adı 

(form): 

Çanak 

Tip No: ÇNIV 

Durumu: TamamlanmıĢ 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

M14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 12cm 

Dip Çapı: 5.5 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük kısmı ele geçmiĢ ve 

tamamlanmıĢtır. Halka kaideden 

sonra konik geliĢen gövde, ortanın 

biraz üzerinde omurga yaptıktan 

sonra dıĢa çekik ağız kenarıyla 

sonlanır. Kiremit renginde hamur 

kum katkılı az gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġçte ve dıĢta hamurun 

renginde astarlıdır. Eser çark yapımı 

olup, iyi derecede piĢmiĢtir. 

 

 

 

 

 

Çizim: 
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Katalog No: 15 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 3-1 

Kazı Env. No: BK04-3nolu.mek.995 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: 3nolu.mek. 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 21cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin üst 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eser, dıĢbükey ağız kenarlı olup 

küresel gövdeli gövde yapısına sahip 

olduğu anlaĢılmaktadır. Gövde formu 

olasılıkla düz ya da yuvarlatılmıĢ bir 

diple son bulmalıdır. Çömleğin ağız 

kenarından baĢlayıp muhtemelen 

gövdede biten iki kulpu vardır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup 

orta gözenekli ve sert dokuludur.  iç 

yüzeyi hamur renginde, dıĢ yüzeyi 

krem renginde astarlı ve pürüzlüdür. 

Özellikle gövdenin dıĢ yüzeyinde yanık 

izleri görülmektedir. yine gövde 

üzerinde birbirini takip eden yivler 

vardır. Eser, çark yapımı olup orta 

derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 16 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 3-2 

Kazı Env. No: BK04-S2-1 584 

Eser Adı 

(form): 

Ağız Parçası- Çömlek 

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S2-1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 24cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım: 

Çömleğin ağız kenarı ile kulpuna ait 

bir parça ele geçirilmiĢtir. Eser, 

dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu 

olasılıkla düz ya da yuvarlatılmıĢ bir 

diple son bulmalıdır. Kiremit rengi 

hamur, kum katkılı olup orta 

gözenekli ve sert dokuludur. DıĢ ve iç 

yüzeyi, hamur renginde astarlı ve 

pürüzlüdür.  DıĢ yüzeyinde yanık izleri 

görülmektedir. Yine gövde üzerinde 

birbirini takip eden yivler vardır. 

Eser, çark yapımı olup kötü derecede 

piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 17 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 3-3 

Kazı Env. 

No: 

BK06N14-26 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası 

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 26 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin 

üst bölümüne ait bir parça ele 

geçirilmiĢtir. Eser, dıĢbükey ağız 

kenarlı olup küresel gövdeli gövde 

yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde üzerinde kırık 

durumda kulpu mevcuttur. Gövde 

formu olasılıkla düz ya da 

yuvarlatılmıĢ bir diple son bulmalıdır. 

Kiremit rengi hamur, taĢçık katkılı 

olup orta gözenekli ve sert dokuludur. 

DıĢ ve iç yüzeyi, hamur renginde 

astarlıdır. Özellikle gövdenin dıĢ 

yüzeyinde yanık izleri görülmektedir. 

Yine gövde üzerinde birbirini takip 

eden yivler vardır. Eser, çark yapımı 

olup orta derecede  piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 18 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 3-4 

Kazı Env. No: BK06M14-61 

Eser Adı 

(form): 

Ağız Parçası- Çömlek 

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: M14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 27cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin üst 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eser, dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövdeli gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu olasılıkla 

düz ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kiremit rengi hamur, taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, hamur 

renginde astarlı ve pürüzlüdür. Eser, 

çark yapımı olup orta derecede 

piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 19 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 3-5 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14-15 69   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 25 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,6 – 1 cm 

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin 

üst bölümüne ait bir parça ele 

geçirilmiĢtir. Eser, dıĢbükey ağız 

kenarlı olup küresel gövdeli gövde 

yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu 

olasılıkla düz ya da yuvarlatılmıĢ 

bir diple son bulmalıdır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı 

olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, hamur 

renginde astarlı ve pürüzlüdür. 

Özellikle gövdenin dıĢ yüzeyinde 

yanık izleri görülmektedir. yine 

gövde üzerinde birbirini takip eden 

yivler vardır. Eser, çark yapımı 

olup orta derecede piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 20 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 3-8 

Kazı Env. No: F9-10-5 

Eser Adı 

(form): 

Ağız-kulp-Çömlek 

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: F9-10 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 22 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,7–0,4 

Yük:  
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Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin üst 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eser, dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövdeli gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu olasılıkla 

düz ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kahverengi hamur, taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, hamur 

renginde astarlı ve pürüzlüdür. Özellikle 

gövdenin dıĢ yüzeyinde yanık izleri 

görülmektedir. yine gövde üzerinde 

birbirini takip eden yivler vardır. Eser, 

çark yapımı olup orta derecede 

piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 21 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 3-6 

Kazı Env. 

No: 

E8–9-12 

Eser Adı 

(form): 

Ağız Parçası-Çömlek 

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

E8–9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 24cm 

Dip Çapı:  
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Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin 

üst bölümüne ait bir parça ele 

geçirilmiĢtir. Eser, dıĢbükey ağız 

kenarlı olup küresel gövdeli gövde 

yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu 

olasılıkla düz ya da yuvarlatılmıĢ bir 

diple son bulmalıdır. Kahverengi 

hamur, taĢçık katkılı olup orta 

gözenekli ve sert dokuludur.  Ġç 

yüzeyi hamur renginde, dıĢ yüzeyi 

krem renginde astarlı ve pürüzlüdür. 

Gövdenin dıĢ yüzeyinde yanık izleri 

görülmektedir. Yine gövdesi dalga 

bezemelidir.  Eser, çark yapımı olup 

orta derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 22 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 3-7 

Kazı Env. 

No: 

E8-9-13 

Eser Adı 

(form): 

Ağız  

Tip No: ÇI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

E8-9 

  Ölçüler 



101 

 

Ağız Çapı: 22cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 0.5–0,8 

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin 

üst bölümüne ait bir parça ele 

geçirilmiĢtir. Eser, dıĢbükey ağız 

kenarlı olup küresel gövde yapısına 

sahip olduğu anlaĢılmaktadır. 

Gövde formu olasılıkla düz ya da 

yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kahverengi hamur, 

taĢçık katkılı olup orta gözenekli ve 

sert dokuludur.  Ġç yüzeyi hamur 

renginde astarlı, dıĢ yüzeyi krem 

renginde astarlı ve pürüzlüdür.  DıĢ 

yüzey de yanık izleri görülmektedir. 

Gövde üzerinde dalga bezek 

görülmektedir. Eser, çark yapımı 

olup orta derecede piĢirilmiĢtir. 

  

Çizim: 
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Katalog No: 23 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 4-1 

Kazı Env. No: BK06N12-13 104 

Eser Adı 

(form): 

Ağız Parçası-Çömlek  

Tip No: ÇII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N12-13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 22 cm. 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin üst 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eser, dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövdeli gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu olasılıkla 

düz ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kiremit renginde  hamur, 

kum katkılı olup az gözenekli ve sert 

dokuludur. iç yüzeyi hamur renginde dıĢ 

yüzeyi krem renginde astarlı ve 

pürüzlüdür. Gövdenin dıĢ yüzeyinde 

yanık izleri görülmektedir. yine gövde 

üzerinde baskı tekniğinde yapılmıĢ 

çömlekçi iĢareti olabileceğini 

düĢündüğümüz üç adet çukurcuk bezek 

yapılmıĢtır. Eser, çark yapımı olup orta 

derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 24 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 4-2 

Kazı Env. No: BK07MN14-15 66   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 20 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,6 – 0,8 cm 

Yük:  
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Tanım: 

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin üst 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eser, dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövdeli gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu olasılıkla 

düz ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kiremit rengi hamur, taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġç yüzeyi hamur renginde, 

dıĢ yüzeyi krem renkli astarlı ve 

pürüzlüdür. yine gövde üzerinde basit 

kazıma tekniğinde yiv, dalga ve çentik 

bezeme kullanılmıĢtır. Ağız kenarında 

yapılan çentik bezemenim çömlekçi 

iĢareti olması muhtemeldir. Eser, çark 

yapımı olup orta derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog 

No: 

25 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 4-3 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14-15 79   

Eser Adı 

(form): 

Ağız Parçası-

Çömlek 

Tip No: ÇII 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 20 cm 
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Dip Çapı:  

Cidar: 0,5 – 0,6 cm 

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile 

gövdesinin üst bölümüne ait bir 

parça ele geçirilmiĢtir. Eser, 

dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövdeli gövde yapısına sahip 

olduğu anlaĢılmaktadır. Gövde 

formu olasılıkla düz ya da 

yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kahverengi hamur, 

kum katkılı olup orta gözenekli ve 

sert dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, 

hamur renginde astarlı ve 

pürüzlüdür. Özellikle gövdenin 

dıĢ yüzeyinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser, çark yapımı 

olup orta derecede piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

  



106 

 

 

Katalog No: 26 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 4-4 

Kazı Env. No: BK07MN14 163 

Eser Adı 

(form): 

Ağız ve kulp-Çömlek 

Tip No: ÇII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark ve el yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 25 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: HK 0,6-0,7;Kulp 1 cm 

Yük:  

Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile kulp kısmının 

bulunduğu gövdenin üst bölümüne ait 

bir parça ele geçirilmiĢtir. Eser, 

dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu olasılıkla 

düz ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kahverengi hamur, taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, hamur 

renginde astarlı ve pürüzlüdür. Gövde 

ve kulp üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser, çark yapımı olup 

orta derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 27 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 4-5 

Kazı Env. No: NO16-10 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: NO16 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 17 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 0.5-1 cm 

Yük:  
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Tanım:  

Çömleğin ağız kenarı ile gövde 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eser, dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövdeli gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde formu olasılıkla 

düz ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kahverengi hamur, taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġç yüzeyi hamur renginde, 

dıĢ yüzeyi krem astarlı ve pürüzlüdür. 

Eserin dıĢ yüzeyinde yanık izleri 

görülmektedir. yine gövde üzerinde 

birbirini takip eden yivler vardır. Eser, 

çark yapımı olup kötü derecede 

piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 28 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 4-6 

Kazı Env. No: BK08 EF9 33 

Eser Adı 

(form): 

Çömlek 

Tip No: ÇII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 

Buluntu Yeri: EF9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 22 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 
0.5-0.9cm (çanak) 1.3-

1.6cm (kulp) 
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Yük:  

Tanım: 

Çömleğin ağız kenarı ile gövde 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eser, dıĢbükey ağız kenarlı olup küresel 

gövdeli gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Gövde üzerinde yatay 

kulpu mevcuttur. Gövde formu 

olasılıkla düz ya da yuvarlatılmıĢ bir 

diple son bulmalıdır. Kahverengi 

hamur, taĢçık ve mika katkılı olup orta 

gözenekli ve sert dokuludur. DıĢ ve iç 

yüzeyi, hamur renginde astarlı ve 

pürüzlüdür. Özellikle gövdenin dıĢ 

yüzeyinde yanık izleri görülmektedir. 

Yine gövde üzerinde birbirini takip eden 

yivler vardır. Eser, çark yapımı olup 

orta derecede piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 29 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 5-1 

Kazı Env. No: E8-9-18 

Eser Adı 

(form): 

Çömlek 

Tip No: ÇIV 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 

Buluntu Yeri: E8-9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 16 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 
0.7-0.6 cm kulp:1.2-1.6 

cm 

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin üst 

bölümüne ait bir parça ele geçirilmiĢtir. 

Eserin, dıĢa çekik ağız kenarlı olup 

derin gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Ağız kenarından 

baĢlayıp gövdede son bulan yassı 

formlu, dikey kulpu mevcuttur. Gövde 

formu olasılıkla düz ya da yuvarlatılmıĢ 

bir diple son bulmalıdır. Kahverengi 

hamur, taĢçık katkılı olup sık gözenekli 

ve sert dokuludur.  iç yüzeyi, hamur 

renginde dıĢ yüzeyi krem renginde 

astarlı ve pürüzlüdür. Eser, çark yapımı 

olup, kötü derecede piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 30 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 5-2 

Kazı Env. No: BK06N12-13 1324 

Eser Adı 

(form): 

Çömlek (Küp) 

Tip No: ÇIV 

Durumu: TamamlanmıĢ 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N12-13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 15 cm 

Dip Çapı: 11 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük kısmı ele geçirilerek 

tamamlanmıĢtır. Hafif çukurlaĢtırılmıĢ 

düz dipten sonra dıĢa doğru konik 

biçimde açılan gövde sonrasında S 

biçiminde bir profil yaparak dıĢa çekik 

ağız kenarıyla sonlanır. Ġki dikey kulpu 

mevcuttur. Kiremit rengi hamur taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġçte ve dıĢta hamurun 

renginde astarlıdır. Üzerinde herhangi 

bir bezeme yoktur. Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 31 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 5-3 

Kazı Env. No: BK06N12-13 1823 

Eser Adı 

(form): 

Çömlek(Küp) 

Tip No: ÇIV 

Durumu: TamamlanmıĢ 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N12-13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 14.5 cm 

Dip Çapı: 11.5 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı ele geçirilerek 

tamamlanmıĢtır. Düz dipten sonra dıĢa 

doğru konik biçimde açılan gövde tam 

ortada içe konik biçimde profil yaptıktan 

sonra düz bir boyun oluĢturur. DıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarıyla sonlanır. 

Ağız kenarından baĢlayıp gövdede 

sonlanan iki dikey kulpu mevcuttur. 

Kiremit renginde hamur taĢçık katkılı 

olup az gözenekli ve sert dokuludur. Ġçte 

ve dıĢta hamurun renginde astarlıdır. 

Eser çark yapımı olup, iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 32 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 5-4 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S2- 803 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇIV 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S2 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 24 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin 

üst bölümüne ait bir parça ele 

geçirilmiĢtir. Eserde dıĢa çekik ağız 

kenarından küresel  gövdeye geçiĢ 

bir boyunla sağlanmaktadır. Boyun 

kısmında baĢlayıp muhtemelen 

gövdede biten kulpu kırılmıĢtır. 

Gövde formu olasılıkla düz ya da 

yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kiremit rengi hamur, 

taĢçık katkılı olup az gözenekli ve 

sert dokuludur. Ġç yüzeyi hamur 

renginde, dıĢ yüzeyi krem astarlı ve 

pürüzlüdür.  Gövde üzerinde 

kazıma tekniğinde “U” kesitli bir 

yivle bezenmiĢtir.  

Çizim: 
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Katalog No: 33 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 5-5 

Kazı Env. No: BK05-ılıklık-175 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

 

Tip No: ÇIV 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: Ilıklık 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 32cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük kısmı kırıktır.  

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin 

üst bölümüne ait bir parça ele 

geçirilmiĢtir. Eser, dıĢa çekik ağız 

kenarlı olup küresel gövdeye iç bükey 

bir boyunla bağlanmaktadır. Gövde 

formu olasılıkla düz ya da 

yuvarlatılmıĢ bir diple son bulmalıdır. 

Boyunda baĢlayıp gövdede sonlanan 

dikey kulpu yassı formdadır. Kiremit 

rengi hamur, kum katkılı olup orta 

gözenekli ve sert dokuludur. DıĢ ve iç 

yüzeyi, hamur renginde astarlı ve 

pürüzlüdür. Ağız kenarında kazıma 

tekniğinde damla bezeme dizisi 

uygulanmıĢtır. Eser, çark yapımıdır. 

Çizim: 
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Katalog No: 34 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 5-6 

Kazı Env. No: BK06M14-118 

Eser Adı 

(form): 

Çömlek parçası 

Tip No: ÇIV 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: M14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 25 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

 Büyük kısmı kırık olan çömleğin ağız 

kenarı ile boyun bölümüne ait bir parça 

ele geçirilmiĢtir. Eser, dıĢa çekik ağız 

kenarından sonra iç bükey bir boyunla 

gövde kısmına geçilir. Kiremit rengi 

hamur, kum katkılı olup az gözenekli ve 

sert dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, hamur 

renginde astarlı ve pürüzlüdür. Ağız 

kenarı üzerinde birbirini takip eden 

yivler vardır. Eser, çark yapımı olup 

orta derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 35 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 5-7 

Kazı Env. 

No: 

BK07MN14 96   

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇIV 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 18cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 1-2,8cm 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Çömleğin ağız kenarı ile gövdesinin 

üst bölümüne ait bir parça ele 

geçirilmiĢtir. Eser, hem içten hem 

dıĢtan çift kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarlı 

olup küresel gövdeli gövde yapısına 

sahip olduğu anlaĢılmaktadır. Gövde 

formu olasılıkla düz ya da 

yuvarlatılmıĢ bir diple son bulmalıdır. 

Kiremit rengi hamur, taĢçık katkılı 

olup orta gözenekli ve sert dokuludur. 

DıĢ ve iç yüzeyi, hamur renginde 

astarlı ve pürüzlüdür. Gövde üzerinde 

birbirini takip eden yivler vardır. 

Eser, çark yapımıdır. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 36 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 5-8 

Kazı Env. No: BK07MN015-16 162 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇIV 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN015-16 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 17 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,9 – 1,3 cm 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük kısmı kırıktır.  

Çömleğin ağız kenarı, boyun ve 

gövdesinin üst bölümüne ait bir parça 

ele geçirilmiĢtir. Eser, dıĢa çekik ağız 

kenarlı olup küresel gövdeye iç bükey 

bir boyunla bağlanmaktadır. Gövde 

formu olasılıkla düz ya da yuvarlatılmıĢ 

bir diple son bulmalıdır. Kiremit rengi 

hamur, taĢçık katkılı olup orta gözenekli 

ve sert dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, 

hamur renginde astarlı ve pürüzlüdür. 

Eser üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Boyun kısmında yivler 

ve kazıma tekniğinde bir sıra damla 

motifiyle bezenmiĢtir. Eser, çark yapımı 

olup orta derecede piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 37 Fotoğraf: 

 

 

 

  

Levha No: 5-9 

Kazı Env. No: BK04-S1- 814 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-Çömlek 

Tip No: ÇIV 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 14cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Çömleğin ağız kenarı ile boyuna ait bir 

parça ele geçirilmiĢtir. Eserde dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarından boyuna 

geçilmiĢtir. Gövde ve dip kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup 

sık gözenekli ve sert dokuludur. Ġç 

yüzeyi hamur renginde astarlı, dıĢ 

yüzeyi krem renginde astarlı ve 

pürüzlüdür. Eserin dıĢ yüzeyinde yanık 

izleri görülmektedir. Eserin dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarı üzerinde 

kazıma tekniğinde dalga bezek Ģeridi 

uygulanmıĢtır. Eser, çark yapımı olup 

kötü derecede piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 38 Fotoğraf: 

  Levha No: 5-10 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S1A-992 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-

Çömlek 

Tip No: ÇIII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S1A 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 27cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız kenarına ait bir 

parça ele geçirilmiĢtir. Gövde ve 

dip kısmı mevcut değildir. 

Ağız dıĢtan kalınlaĢtırılmıĢtır. 

Kiremit rengi hamur, taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, 

hamur renginde astarlıdır. Eser, 

çark yapımı olup orta derecede 

piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 39 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 5-11 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14 13 

Eser Adı 

(form): 

Ağız parçası-

Çömlek 

Tip No: ÇIII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,6-3,5cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. 

Çömleğin ağız kenarına ait bir 

parça ele geçirilmiĢtir. Ağız dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢtır. Kahverengi 

hamur, taĢçık katkılı olup orta 

gözenekli ve sert dokuludur. Ġç 

yüzeyi hamur renginde, dıĢ yüzeyi 

krem renginde astarlı ve 

pürüzlüdür. Eser, çark yapımı 

olup orta derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 40 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 6-1 

Kazı Env. No: BK06O12-13 127 

Eser Adı 

(form): 

Saklama Kabı(Ağız-

Kulp-Gövde) 

Tip No: SI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: O12-13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 16 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

 Büyük kısmı kırık olan eserin ağız 

kenarı ile gövdesinin üst bölümüne ait 

bir parça ele geçirilmiĢtir. Eserin, dıĢa 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarlı olup derin 

gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Ağız kenarından 

gövdeye geçiĢ düz bir boyunla 

sağlanmaktadır. Gövde formu olasılıkla 

düz ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Ağız kenarından baĢlayıp 

gövdede sonlanan dikey kulpu yassı 

formludur.  Kiremit rengi hamur, 

taĢçık katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur.  iç yüzeyi, hamur renginde 

dıĢ yüzeyi krem renginde astarlı ve 

pürüzlüdür. Gövde üzerinde kazıma 

tekniğinde paralel iki sıra Ģerit arasına 

dalga motifiyle bezenmiĢtir. Eser, çark 

yapımı olup orta derecede piĢirilmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 41 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 6-2 

Kazı Env. No: BK06N14-59 

Eser Adı 

(form): 

Saklama Kabı(Ağız 

ve kulp parçası) 

Tip No: SII 

Durumu: Kırık 

Yapım Tekniği:  Çark ve el 

Buluntu Yeri: N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 26 cm. 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük kısmı kırık olan eserin ağız 

kenarı ile gövdesinin üst bölümüne ait 

bir parça ele geçirilmiĢtir. Eserin, çift 

kalınlaĢtırılmıĢ ağız kenarlı olup derin 

gövde yapısına sahip olduğu 

anlaĢılmaktadır. Ağızdan kenarından 

gövdeye geçiĢ düz bir boyunla 

sağlanmaktadır. Ağız kenarından 

baĢlayıp gövdede sonlanan dikey kulpu 

mevcuttur. Gövde formu olasılıkla düz 

ya da yuvarlatılmıĢ bir diple son 

bulmalıdır. Kiremit rengi hamur, taĢçık 

katkılı olup orta gözenekli ve sert 

dokuludur. DıĢ ve iç yüzeyi, hamur 

renginde astarlı ve pürüzlüdür. Eserin 

dıĢ yüzeyinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser, çark yapımı olup 

orta derecede piĢirilmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 42 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 6-5 

Kazı Env. No: BK06N12-13 1889 

Eser Adı 

(form): 

MaĢrapa 

Tip No: MI 

Durumu: TamamlanmıĢ 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N12-13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 8.5cm 

Dip Çapı: 5.5 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı ele geçmiĢtir ve 

tamamlanmıĢtır. Ağız kısmında küçük 

kırıklar vardır. Düz dipten sonra 

gövde küresel geliĢir ve hafif konik bir 

boyundan sonra basit ağız ucuyla 

sonlanır. Boyunda baĢlayıp gövdede 

biten dikey bir kulpu mevcuttur. 

Kiremit renginde hamur ince kum 

katkılı olup, az gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup, iyi 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 43 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 6-3 

Kazı Env. No: BK05-N13-1098 

Eser Adı 

(form): 

Lazımlık 

Tip No: LI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 14.5 

Dip Çapı: 6.5cm 

Cidar:  

Yük:  
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Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı ele geçmiĢtir. 

Ağız kenarı ve gövdenin bir kısmı 

kırıktır. 

Düz dipten sonra gövde hafif dıĢa doğru 

konik biçimde yükselir, ağız kenarında 

keskin bir profil yaparak dıĢa çekik 

ağızla sonlanır. Kiremit renginde hamur 

kum katkılı olup, az gözenekli ve sert 

dokuludur. Ġçte ve dıĢta hamurun 

renginde astarlıdır. Gövde üzerinde 

kazıma tekniğinde yapılmıĢ paralel 

Ģeritler arasında yine kazıma tekniğinde 

dalga bezek görülmektedir. Eser çark 

yapımı olup, iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No: 44 Fotoğraf: 

 

 

r 

Levha No: 6-4 

Kazı Env. No: BK06N12-13 105 

Eser Adı 

(form): 

Lazımlık  

Tip No: LII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N12-13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 12.5 cm 

Dip Çapı: 7 cm 
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Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı ele geçmiĢtir. 

Ağız kenarında kırıklar mevcuttur. 

Kenarlı düz dipten sonra gövde hafif S 

yaptıktan sonra dıĢa açılan ağızla 

sonlanır. Kiremit renginde hamur kum 

katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır ve yüzeyi pürüzlüdür. Gövde 

üzerinde kazıma tekniğinde birbirine 

paralel Ģekilde yapılmıĢ Ģeritler arasında 

yine kazıma tekniğinde yapılmıĢ dalga 

bezek görülmektedir. Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 45 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 7-2 

Kazı Env. 

No: 

BK04- 1008 

Eser Adı 

(form): 

Testi (Ağız ve kulp 

parçası) 

Tip No: TII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 
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  Ölçüler 

 

Ağız Çapı: 7cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük: 

 

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız, boyun ve kulpa ait bir parça 

ele geçmiĢtir. DıĢa kalınlaĢtırılmıĢ 

ağız kenarından sonra konik boyna 

geçilir gövde formu muhtemelen 

küreseldir. Boyunda baĢlaya dikey 

kulpu mevcuttur. Koyu kiremit 

rengi hamur kum katkılı olup orta 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 46 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 7-3 

Kazı Env. No: BK06N12-13 103 

Eser Adı 

(form): 

Testi 
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Tip No: TII  

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N12-13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 5.7 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan eserin ağız, 

boyun, kulp ve gövdesinin bir parçası ele 

geçmiĢtir. DıĢa çekik ağız karından 

sonra diz bir boyunla küresel gövdeye 

geçilir. Boyunda baĢlayıp gövdede 

sonlanan dikey bir kulpu mevcuttur. 

Kiremit renginde hamur kum katkılı 

olup, az gözenekli ve sert dokuludur. 

DıĢtan hamurun renginde astarlıdır. 

Eser çark yapımı olup iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 47 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 7-1 

Kazı Env. No: BK07O14 177 

Eser Adı Testi parçası 
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(form): 

 

Tip No: TI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 5,5 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan eserin ağız, 

boyun ve gövdesinin bir parçası ele 

geçmiĢtir. DıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız 

karından sonra diz bir boyunla küresel 

olduğunu düĢündüğümüz gövdeye 

geçilir. Kahverengi hamur taĢçık ve 

mika katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. DıĢtan hamurun renginde 

astarlıdır. Eserin boyundan gövdeye 

geçiĢ kısmında kazıma tekniğinde tarak 

veya benzeri bir aletle yapılmıĢ bezeme 

Ģeridi bulunmaktadır. Eser çark yapımı 

olup iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 48 Fotoğraf: 

 Levha No: 7-4 
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Kazı Env. No: BK06N12-65  

 Eser Adı 

(form): 

Testi-Ağız parçası 

Tip No: TII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N12 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 6 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan eserin ağız, 

boyun ve gövdesinin bir parçası ele 

geçmiĢtir. DıĢa kalınlaĢtırılmıĢ ağız 

kenarından sonra diz bir boyunla 

küresel olduğunu düĢündüğümüz 

gövdeye geçilir. Boyun üzerinde kırık 

olan kulpa ait bir iz görülmektedir. 

Kiremit renginde hamur çakıl katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert dokuludur. 

DıĢtan hamurun renginde astarlıdır. 

Eser çark yapımı olup iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 49 Fotoğraf: 
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Levha No: 7-5  

 

 

Kazı Env. No: BK07O14-15 180 

Eser Adı 

(form): 

Testi-Dip 

Tip No: TII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Büyük bir kısmı kırık olan eserin dip ve 

gövdeye ait bir parçası ele geçmiĢtir. 

Testi düz dipten sonra küresel bir 

gövdeyle devam eder. Muhtemelen düz 

ya da konik bir boyna sahiptir. Gövde 

üzerinde kırık olan kulpun izi 

görülmektedir.  Kahverengi hamur 

taĢçık ve mika katkılı olup, sık gözenekli 

ve sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlı ve pürüzlüdür. Eser üzerinde 

piĢmeden dolayı renk dalgalanmaları 

görülmektedir. Yine gövde üzerinde 

kazıma tekniğiyle yapılmıĢ iki sıra dalga 

ve iki sıra damla motifleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup, 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 50 Fotoğraf: 
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Levha No: 8-1 

Kazı Env. No: BK07MN14 114   

Eser Adı 

(form): 

Kandil 

Tip No: KI 

Durumu: Sağlam 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 8,2 cm 

Dip Çapı: 6,5cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eser sağlam olarak ele geçmiĢtir. GeniĢ 

ve yuvarlak hazneli, cidarı alta doğru 

kalınlaĢmıĢtır. Kahverengi hamurlu 

olup, taĢçık katkılı, orta gözenekli ve 

sert dokuludur. Üzerinde bezeme 

yoktur. Eser el yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog 

No: 

51 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 8-2 

Kazı Env. 

No: 

BK07MNO 15-16 

194 

Eser Adı 

(form): 

Kandil 

Tip No: KI 

Durumu: BütünlenmiĢ  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

MNO 15-16 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 
U:7.8 G:7.3cm

  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük: 3.3-3cm 

Tanım:  

Eser kırık olarak ele geçmiĢ ve 

birleĢtirilmiĢtir. Düz dipli çanak 

Ģeklindeki kandilin kısa burun 

kısmı içe doğru kıvrılmıĢtır. 

Kandilin iç kısmında ağız 

kısmında yanık izleri 

görülmektedir. Kahverengi 

hamur taĢçık ve mika katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup, 

orta piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 52 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 8-3 

Kazı Env. 

No: 

BK07MN14 156   

Eser Adı 

(form): 

Kandil  

Tip No: KI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: U:8,7G:9,2Y 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,4 – 0,8cm 

Yük: 4,2cm 



139 

 

Tanım:  

Eser sağlam olarak ele geçmiĢtir. Ağız 

kenarında küçük kırıklar mevcuttur. 

Dikey ağızlı, ağız kenarı hafifi dıĢa 

çekik, düz ve geniĢ kanallı uzun bir 

burnu vardır. Kandilin iç kısmında ve 

ağız kenarında yanık izleri 

görülmektedir. Kahverengi hamur ince 

taĢçık katkılı olup, orta gözenekli ve 

sert dokuludur. Ġçte dıĢta hamurun 

renginde astarlıdır.  Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 53 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 8-6 

Kazı Env. 

No: 

BK07 MNO15-16 197 

Eser Adı 

(form): 

Kandil 

Tip No: KII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

MNO15-16 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: G:8.8cm 

Dip Çapı:  
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Cidar:  

Yük: 6.7cm 

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı ele geçmiĢtir. 

Ağız kenarında ve tabla kısmında 

kırıklar mevcuttur. Tabla ( dip) kısmı 

iç bükey kavislidir. Silindirik bir 

gövde ve yuvarlak çanak kısmından 

oluĢur. Çanak kısmında yanık izleri 

görülmektedir. Kahverengi hamur 

çakıl ve mika katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur.  

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir.  

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 54 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 8-5 

Kazı Env. 

No: 

BK07DE9 196 

Eser Adı 

(form): 

Kandil 

Tip No: KII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: G:9.1cm 

Dip Çapı:  
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Cidar:  

Yük: 6.6cm 

Tanım:  

Eserin tabla ve çanak kısmında 

kırıklar mevcuttur. Silindirik 

gövdeli ve yuvarlak çanaklıdır. 

Kahverengi hamur yanmadan 

dolayı siyahlaĢmıĢtır. Hamuru 

taĢçık ve mika katkılıdır. Orta 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

çark yapımı olup, kötü derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

Katalog No: 55 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 8-4 

Kazı Env. 

No: 

BK07DE9 195   

Eser Adı 

(form): 

Kandil 

Tip No: KII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

DE9 

  Ölçüler 



142 

 

Ağız Çapı: 7.6cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük: 5.2cm 

Tanım:  

Eserin çanak ve tabla kısmında 

kırıklar mevcuttur. Tabla (dip) iç 

bükey kavislidir. Silindirik 

gövdelidir çanak kısmı kırık 

olduğundan formu 

belirlenememektedir. Tabla çanak 

kısmını bağlayan dikey bir kulpu 

mevcuttur. Kahverengi hamur 

taĢçık ve mika katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 56 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 8-7 

Kazı Env. No: BK07DE9 104   

Eser Adı 

(form): 

Kandil parçası 

Tip No: KII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: DE9 

  Ölçüler 
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Ağız Çapı: 22cm 

 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,5-3,3cm 

Yük: 

 

Tanım:  

Eser kırık durumdadır. Tabla (dip) 

kısmı ele geçmediği için formu 

bilinememektedir. Silindirik gövde ve 

konik bir çanak kısmına sahiptir. Çanak 

kısmında kısa bir burna sahiptir ve kulp 

izi görülmektedir. Kahverengi hamur 

küçük boyutta taĢçık katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur. Hamurun 

renginde astarlıdır. Kandil üzerinde 

yanık izleri görülmektedir. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir.  

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 57 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 9-1 

Kazı Env. No: BK05-M11-1085 

Eser Adı 

(form): 

Kapak parçası 

Tip No: KPI 
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Durumu: Kırık 

 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: M11 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 25 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Kırık olarak ele geçen kapak parçaları 

birleĢtirilmiĢtir. Düz tabak formundaki 

kapağın ağız kenarı yukarı doğru hafif 

kıvrılmıĢtır. Orta kısmında bir yatay 

kulpu mevcuttur. Kiremit renginde 

hamur kum katkılı olup, az gözenekli ve 

sert dokuludur. Eser üzerinde yanık 

izleri görülmektedir. Kapağın gövdesi 

yivlerle bezenmiĢtir. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup, iyi 

piĢmiĢtir.  

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No: 58 Fotoğraf: 

 Levha No: 9-3 

Kazı Env. No: BK06M14-1525 

Eser Adı 

(form): 

Kapak parçası 
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Tip No: KPI  

 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: M14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 19.3 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Kırık durumdaki eserin yarısı ele 

geçmiĢtir. Düz tabak formundaki 

kapağın ağız kenarı yukarı doğru hafif 

kıvrılmıĢtır. Orta kısmında bir yatay 

kulpu mevcuttur. Kiremit renginde 

hamur kum katkılı olup, orta gözenekli 

ve sert dokuludur.  Hamurun renginde 

astarlıdır. Kapak üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup, 

iyi piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 59 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 9-2 

Kazı Env. No: BK04-S1- 813 

Eser Adı 

(form): 

Kapak parçası 

Tip No: KPI 
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Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 26cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Kırık durumdaki eserin yarısı ele 

geçmiĢtir. Düz tabak formundaki 

kapağın ağız kenarı yukarı doğru hafif 

kıvrılmıĢtır. Orta kısmında bir yatay 

kulpu mevcuttur. Kiremit renginde 

hamur kum katkılı olup, orta gözenekli 

ve sert dokuludur.  Hamurun renginde 

astarlıdır. Kapak üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup, 

iyi piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 60 Fotoğraf: 

 Levha No: 9-4 

Kazı Env. No: BK07O14 135   

Eser Adı 
Kapak 
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(form): 

 

Tip No: KPI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark ve el yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 14,2 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: H.K.: 1,2; Kulp: 1,2cm 

Yük:  

Tanım:  

Kırık durumdaki eserin yarısı ele 

geçmiĢtir. Düz tabanlı kapağın ağız 

kenarı yukarı doğru hafif kıvrılmıĢtır. 

Orta kısmında bir yatay kulpu 

mevcuttur. Kiremit renginde hamur 

kum katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur.  Hamurun renginde 

astarlıdır. Kapak üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup, 

iyi piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog 

No: 

61 Fotoğraf: 
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Levha No: 9-6  

Kazı Env. 

No: 

BK07DE9 83   

Eser Adı 

(form): 

Kapak parçası 

Tip No: KPI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 22cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 1cm 

Yük:  

Tanım:  

Kırık durumdaki eserin yarısı 

ele geçmiĢtir. Düz tabanlı 

kapağın ağız kenarı yukarı 

doğru hafif kıvrılmıĢtır. Orta 

kısmında kırık olan muhtemelen 

bir yatay kulpu mevcuttur. 

Kahverenginde hamur taĢçık 

katkılı olup, orta gözenekli ve 

sert dokuludur.  Hamurun 

renginde astarlıdır. Kapak 

üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark 

yapımı olup, kötü piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

 

Katalog No: 62 Fotoğraf: 
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Levha No: 9-7  

 

 

Kazı Env. 

No: 

BK07NO15 22   

Eser Adı 

(form): 

Kapak parçası 

Tip No: KPI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

NO15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 24 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 1,3-1,4cm 

Yük:  

Tanım:  

Kırık durumdaki eserin yarısı ele 

geçmiĢtir. Düz tabanlı kapağın ağız 

kenarı yukarı doğru hafif 

kıvrılmıĢtır. Orta kısmında bir 

yatay kulpu mevcuttur. Kiremit 

renginde hamur kum katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur.  

Hamurun renginde astarlıdır. 

Kapak üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eser çark yapımı 

olup, iyi piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 63 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No:  

Kazı Env. No: E8-9-23 

Eser Adı 

(form): 

Kapak 

Tip No: KPI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El-Çark Yapımı 

Buluntu Yeri:  

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 15 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 1.1-1.5 cm 

Yük:  

Tanım:  

Kırık durumdaki eserin yarısı ele 

geçmiĢtir. Düz tabanlı kapağın ağız 

kenarı yukarı doğru hafif kıvrılmıĢtır. 

Orta kısmında bir yatay kulpu 

mevcuttur. Kiremit renginde hamur 

taĢçık katkılı olup, çok gözenekli ve sert 

dokuludur.  Hamurun renginde 

astarlıdır. Kapak üzerinde yanık 

izlerinden dolayı renk dalgalanmaları 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup, 

kötü derecede piĢmiĢtir.  

Çizim: 
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Katalog No: 64 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 9-8 

Kazı Env. No: F9-10-16 

Eser Adı 

(form): 

Kapak kulpu 

Tip No: KPI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: F9-10 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,3-1,2 

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. Sadece 

kulpunun olduğu kısım ele geçmiĢtir. 

Kahverengi hamur taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. Kapak 

hamurun renginde astarlıdır. Kapak 

üzerinde yanık izleri mevcuttur. Eser 

çark yapımı olup, orta piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 65 Fotoğraf: 

 

 

 

  

Levha No: 9-9 

Kazı Env. No: BK04-1nol.mek. 1013 

Eser Adı 

(form): 

Kapak parçası 

Tip No: KPI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: 1nol.mek. 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Mevcut gövdesi üzerinde küçük 

delikler ve yatay bir kulpu vardır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir.  

Çizim: 
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Katalog No: 66 Fotoğraf:    

Levha No: 10-1 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S2-1 254 

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S2-1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 12 cm 

Cidar:  

Yük:  
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Tanım: Eserin büyük kısmı 

kırıktır.Düz dip, kahverengi hamurlu, 

perdahlı, orta gözenekli, orta katkılı, 

orta piĢmiĢ, piĢmeden dolayı 

alacalanma. 

Çizim: 

  

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 67 Fotoğraf: 

 

 

 

  

 

 

 

Levha No: 10-2 

Kazı Env. 

No: 

BK06N14-31 

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 8.5 cm 

Cidar:  
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Yük:    

Tanım: Düz dip. Hamuru kiremit 

renginde, hamurun renginde astarlı, 

orta gözenekli, çakıl katkılı, orta 

piĢmiĢ. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 68 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 10-3 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14 174 

Eser Adı 

(form): 

Dip 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 11 cm 
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Cidar:  

Yük:  

Tanım: Eserin büyük kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı kırık olduğundan 

formu belirlenememiĢtir. Dip kısmı 

düz çark dibi tipindedir. Eser 

kahverengi hamurlu, devetüyü 

renginde astarlı, kötü piĢmiĢ, çok 

gözenekli, çakıl katkılı ve çark 

yapımıdır. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 69 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 10- 

Kazı Env. No: BK07E9 14   

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri:  

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  
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Dip Çapı: 9 cm 

Cidar: 0,8-1,5cm 

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırık 

olduğundan formu belirlenememiĢtir. 

Dip kısmı düz çark dibi formundadır. 

Eser, kahverengi hamurlu, hamur 

renginde astarlı, orta piĢmiĢ, orta 

gözenekli, çakıl katkılı ve çark 

yapımıdır. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 70 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 10-5 

Kazı Env. No: BK07O15 171 

Eser Adı 

(form): 

Dip 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 6.13cm 

Cidar:  

Yük: 
 

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Düz dip, hamuru kiremit renginde, 

hamurun renginde atarlı, orta piĢmiĢ, 

orta gözenekli, çakıl katkılı. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 71 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 10-6 

Kazı Env. No: BK07MN14 181 

Eser Adı 

(form): 

Dip 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 14cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırık 

olduğu için formu belirlenememiĢtir.  

Düz dip tipindedir. kahverengi hamurlu, 

hamurun renginde astarlı, kötü piĢmiĢ, 

çok gözenekli, çakıl katkılı ve mika 

katkılı olup çark yapımıdır. 

 

 

Çizim: 
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Katalog No: 72 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 10-7 

Kazı Env. No: BK07O14 32   

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 11 cm 

Cidar: 0,8-1,5cm 

Yük:  

Tanım: Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Bu nedenle formu 

belirlenememiĢtir. Düz dip tipindedir. 

Kahverengi hamurlu, hamurun 

renginde astarlı, orta piĢmiĢ, orta 

gözenekli,çakıl katkılı ve çark 

yapımıdır. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 73 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 10-8 

Kazı Env. No: BK07O14 58   

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 26cm 

Cidar: 0,7-1,2cm 

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı ele geçmediğinden 

formu belirlenememiĢtir. Düz dip 

tipindedir. Kahverengi hamurlu, içte 

siyah, dıĢta hamurun renginde astarlı, 

orta gözenekli, orta piĢmiĢ, çakıl katkılı 

ve çark yapımıdır. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 74 Fotoğraf: 

 

 

  

Levha No: 10-9 

Kazı Env. No: BK05-M11-1087-E 

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DDI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: M11 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 18cm 

Cidar:  

Yük:  
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Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırık 

olduğu için formu belirlenememiĢtir. 

Düz dip tipindedir. Kiremit renginde 

hamur kum katkılı olup, az gözenekli ve 

hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde renk dalgalanmaları 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup, 

orta piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 75 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 10-10 

Kazı Env. No: BK05-Sıcaklık-178 

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: Sıcaklık 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 14cm 

Cidar:  
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Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Bu nedenle formu belirlenememiĢtir. 

Düz dip tipindedir. Kahverengi hamur 

kum katkılı ve az gözeneklidir. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser çark 

yapımı olup, iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 76 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 11-1 

Kazı Env. No: BK07MN14 151 

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 12 cm 
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Cidar: 0,9 – 1,3 cm 

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Bu nedenle formu belirlenememiĢtir. 

Düz dip tipindedir. Kiremit renginde 

hamur taĢçık katkılı olup, orta 

gözeneklidir. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup orta 

derecede piĢmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 77 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 11-2 

Kazı Env. No: BK08 EF9 30 

Eser Adı 

(form): 

Düz Dip 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 

Buluntu Yeri: EF9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  
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Dip Çapı: 10.9 cm  

Cidar: 0.6cm -0.9cm 

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Bu nedenle formu belirlenememiĢtir. 

Düz dip tipindedir. Kiremit renginde 

hamur çakıl ve mika katkılı olup, orta 

gözeneklidir. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 78 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 11-3 

Kazı Env. No: F9–10-6 

Eser Adı 

(form): 

Dip  

Tip No: DI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: F9–10 
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  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: R:9.5cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Bu nedenle formu belirlenememiĢtir. 

Düz dip tipindedir. Kahverengi hamur 

taĢçık katkılı olup, orta gözeneklidir. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser çark 

yapımı olup orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 79 Fotoğ

raf: 

 

 

 

 

Levha No: 11-4 

Kazı Env. No: BK08 EF9-31 

Eser Adı 

(form): 

Düz Dip 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 
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Buluntu Yeri: EF9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 9.8 cm 

Cidar: 0.6cm -1.5cm 

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Bu nedenle formu belirlenememiĢtir. 

Düz dip tipindedir. Kiremit renginde 

hamur taĢçık ve mika katkılıdır olup 

orta gözeneklidir. Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 80 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 11-5 

Kazı Env. 

No: 

E8-9-19 

Eser Adı 

(form): 

Dip 

Tip No: DI 
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Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: E8-9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 14 cm 

Cidar: 0.8-1.3 cm 

Yük:  

Tanım: Kahverengi hamurlu, 

hamurun renginde astarlı, kötü 

piĢmiĢ, çok gözenekli, çakıl katkılı, 

düz dip.   

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 81 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 11-6 

Kazı Env. No: BK07MN14 101   

Eser Adı 

(form): 

Düz Dip  

Tip No: DI 
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Durumu: Kırık 

 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 5,5cm 

Cidar: 0,5-1,6cm 

Yük:  

Tanım: Düz dipli,içte orta kısım 

çukurlaĢtırılmıĢ,kahverengihamurlu,hamu

run renginde 

astarlı,ortapiĢmiĢ,ortagözenekli,çakıl 

katkılı. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 82 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 11-7 

Kazı Env. 

No: 

BK07MN14 98   

Eser Adı 

(form): 

Düz Dip  
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Tip No: DI 

 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 6,5cm 

Cidar: 0,7cm 

Yük:  

Tanım: Düz dipli, kahverengi 

hamurlu, hamurun renginde astarlı, 

orta piĢmiĢ, orta gözenekli, çakıl 

katkılı. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 83 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 11-8 

Kazı Env. 

No: 

E8-9-20 

Eser Adı Düz Dip 
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(form): 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

E8-9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 18 cm 

Cidar: 1.2-2.2 cm 

Yük:  

Tanım: Kahverengi hamurlu, 

hamurun renginde astarlı, dıĢa çekik 

ağızlı kötü piĢmiĢ, çok gözenekli, çakıl 

katkılı, dikey kulplu, kulp el yapımı.   

  

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 84 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 11-9 

Kazı Env. No: BK07O14 124   
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Eser Adı 

(form): 

Dip parçası  

 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 12cm 

Cidar: 0,7,7-1,7cm 

Yük:  

Tanım: Düz dipli,kiremit renginde 

hamurlu,hamurun renginde 

astarlı,ortapiĢmiĢ,ortagözenekli,çakıl 

katkılı. 

 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 85 Fotoğraf: 

 Levha No: 12-1 
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Kazı Env. No: BK07MN14-15 109    

 

 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 10cm 

Cidar: 0,4-1,3cm 

Yük:  

Tanım: Düz 

dipli,kahverengihamurlu,hamuru 

renginde 

astarlı,iyipiĢmiĢ,azgözenekli,ince kum 

katkılı. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 86 Fotoğraf: 
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Levha No: 12-2  

 

 

 

Kazı Env. No: BK07O14-15 64   

Eser Adı 

(form): 

Dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 8 cm 

Cidar: 0,5 – 1,1 cm 

Yük:  

Tanım: Düz dipli , hamuru kiremit 

renginde, hamurun renginde astarlı 

,orta piĢmiĢ , orta gözenekli , ince çakıl 

katkılı.  

 

Çizim: 
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Katalog No: 87 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 12-3 

Kazı Env. No: BK05-N13-02 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 10 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Düz dip. Hamuru koyu kiremit 

renkli, hamurun renginde astarlı, 

perdahlı, az gözenekli, ince çakıl katkılı, 

iyi piĢmiĢ. 

Çizim: 
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Katalog No: 88 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 12-4 

Kazı Env. 

No: 

F9–10-7 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası  

Tip No: DI 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

F9–10 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: R:8cm 

Cidar:  

Yük:  
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Tanım: Kahverengi hamurlu, 

hamurun renginde astarlı, düz dip, 

orta piĢmiĢ orta gözenekli, çakıl 

katkılı. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No: 89 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 12-5 

Kazı Env. No: BK07O14-15 87 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 13cm 

Cidar: 1,1,-1,2cm 
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Yük:  

Tanım: Düz dipli,kiremit rengi 

hamurlu,hamurun renginde 

astarlı,ortapiĢmiĢ,ortagözenekli,çakıl 

katkılı. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 90 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 12-6 

Kazı Env. 

No: 

BK08 M16 27 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip Parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 

Buluntu Yeri: M16 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: 10 cm 

Dip Çapı:  

Cidar: 0.7 cm-1.4 cm 
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Yük:  

Tanım: 

Kenarlı düz dip,hamuru kiremit 

renginde,hamurun renginde astarlı, 

orta piĢmiĢ,çakıl ve mika 

katkılı,yanmadan dolayı alacalanma 

görülmektedir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 91 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 12-7 

Kazı Env. No: BK06M14-36 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: M14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 5 cm 
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Cidar:  

Yük:  

Tanım: Düz dip. Kahverengi hamurlu, 

hamurun renginde astarlı, az gözenekli, 

çakıl katkılı, iyi piĢmiĢ. 

 

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No: 92 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 12-8 

Kazı Env. No: BK07E9 16   

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: E9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  
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Dip Çapı: 7 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Düz dipli, kahverengi hamurlu 

,hamurun renginde 

astarlı,ortapiĢmiĢ,ortagözenekli,ince 

çakıl katkılı. 

 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 93 Fotoğraf: 

 

Levha No: 12-9 

Kazı Env. No: BK04-3nol.mek. 976 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: 3nol.mek. 
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  Ölçüler  

 

 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 5cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Düz dip, hamuru açık kiremit 

renkli, hamurun renginde astarlı, 

yanmadan dolayı alacalanma, az 

gözenekli, iri çakıl katkılı, orta piĢmiĢ. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 94 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 12-10 

Kazı Env. No: BK04-S2- 323 

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 
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Buluntu Yeri: S2 

 

  

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 6cm 

Cidar:  

Yük: 

 

Tanım: Düz dip, hamuru koyu krem, 

hamurun renginde astarlı, az gözenekli, 

az katkılı, iyi piĢmiĢ. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 95 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 12-11 

Kazı Env. 

No: 

BK05-N13-84 
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Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası  

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 6.2 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: 

Hafif yükseltilmiĢ düz kaideli dip, 

hamuru krem renginde, hamurunun 

renginde astarlı, perdahlı, az 

gözenekli, kum katkılı, iyi piĢmiĢ. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 96 Fotoğraf: 

 Levha No: 12-12 

Kazı Env. BK04 1007 
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No:   

Eser Adı 

(form): 

Düz dip parçası 

Tip No: DI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 11cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Düz dip, hamuru açık 

kiremit renginde, hamurun 

renginde astarlı, sık gözenekli, orta 

kum katkılı, iyi piĢmiĢ. 

 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 97 Fotoğraf: 

 Levha No: 13-1 
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Kazı Env. No: NO16-9  

 Eser Adı 

(form): 

Halka Kaide 

Tip No: DII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: NO16 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: R:3 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı tamamen 

kırık olduğundan formu 

belirlenememiĢtir. Alçak halka kaide 

tipindedir. Kahverengi hamur, kum 

katkılı ve az gözeneklidir. Devetüyü 

renginde astarlıdır. Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir.  

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 98 Fotoğraf: 

 Levha No: 13-2 
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Kazı Env. 

No: 

BK04 805  

 

  

Eser Adı 

(form): 

Halka Kaide 

Tip No: DII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 5cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı tamamen 

kırık olduğundan formu 

belirlenememiĢtir. Alçak halka kaide 

tipindedir. Devetüyü renginde hamur, 

ince taĢçık katkılı ve az gözeneklidir. 

Eser çark yapımı olup, iyi derecede 

piĢmiĢtir.   

 

Çizim:  
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Katalog No: 99 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 13-3 

Kazı Env. No: BK04-3nol.mek.- 894 

Eser Adı 

(form): 

Halka Kaide 

Tip No: DII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: 3nol.mek. 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 7.5cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan formu belirlenememiĢtir. 

Alçak halka kaide tipindedir. Kiremit 

renkli hamur, ince taĢçık katkılı olup, az 

gözeneklidir. Ġçte krem, dıĢta hamurun 

renginde astarlıdır. Eser çark yapımı 

olup, iyi derecede piĢmiĢtir. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 100 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 13-4 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S1A- 666 

Eser Adı 

(form): 

Halka kaide 

Tip No: DII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S1A 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 8 cm 

Cidar:  

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı 

tamamen kırık olduğundan formu 

belirlenememiĢtir. Alçak halka 

kaide tipindedir. Hamuru kiremit 

renginde, küçük çakıl katkılı ve az 

gözeneklidir. Ġçte krem renginde, 

dıĢta hamurun renginde astarlıdır. 

Eser çark yapımı olup, iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 101 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 13-5 

Kazı Env. 

No: 

BK05-N13-18 

Eser Adı 

(form): 

Halka Kaide 

Tip No: DHI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

N13 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 7 cm 

Cidar:  

Yük:  
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Tanım:  Eserin büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı 

tamamen kırık olduğundan formu 

belirlenememiĢtir. Alçak halka kaide 

tipindedir. Hamuru devetüyü 

renginde, kum katkılı ve az 

gözeneklidir. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup, iyi 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 102 Fotoğraf: 

 

 

 

 

 

Levha No: 13-6 

Kazı Env. No: BK06N14-27 

Eser Adı 

(form): 

Halka Kaide 

Tip No: DII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 8 cm 

Cidar:  

Yük:  
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Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan formu belirlenememiĢtir. 

Orta yükseklikte halka kaide tipindedir. 

Kiremit renginde hamur, taĢçık katkılı 

olup, orta gözeneklidir. Koyu krem 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 103 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 13-7 

Kazı Env. No: BK07O14-15 70   

Eser Adı 

(form): 

Halka Kaide 

Tip No: DII 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 10 cm 

Cidar: 0,7 – 1,1 cm 
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Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan formu belirlenememiĢtir.  

Yüksek halka kaide tipindedir. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözeneklidir. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser çark yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 104 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 13-8 

Kazı Env. No: BK07MN14 122   

Eser Adı 

(form): 

Halka kaide 

Tip No: DII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı: 10,5cm 



195 

 

Cidar: 0,6-1,4cm 

Yük:  

Tanım: Eserin büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

tespit edilememiĢtir. Yüksek halka 

kaide tipindedir. Kahverengi hamurlu, 

taĢçık katkılı olup, orta gözeneklidir. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 105 Fotoğraf: 

 

 

  

Levha No: 14-1 

Kazı Env. No: BK04-3nol.mek. 974 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu Yeri: 3nol.mek. 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  
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Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Açık kiremit renginde 

hamur kum katkılı olup, az gözenekli ve 

sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eldeki mevcut kalıntıdan elle 

Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır ve kötü 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim:  

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 106 Fotoğraf: 

Levha No: 14-2 

Kazı Env. No: BK04-1nol.mek. 489 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Elle yapım 

Buluntu Yeri: 1nol.mek 

  Ölçüler 



197 

 

Ağız Çapı:   

 

 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük: 

 

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Kulp üzerinde gövdeye 

birleĢtirme sırasında oluĢan parmak 

izleri görülür. Açık kiremit renginde 

hamur taĢçık katkılı olup, sık gözenekli 

ve sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eldeki mevcut kalıntıdan 

elle Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır ve 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim 

 

 

 

Katalog No: 107 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 14-3 

Kazı Env. BK04 161 
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No: 

 

 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Elle yapım 

Buluntu 

Yeri: 

 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı 

tamamen kırık olduğundan hangi 

forma ait olduğu belirlenememiĢtir. 

Dikey kulp formundadır. Kulp 

üzerinde gövdeye birleĢtirme 

sırasında oluĢan parmak izleri 

görülür. Açık kiremit renginde 

hamur taĢçık katkılı olup, sık 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. 

Eldeki mevcut kalıntıdan elle 

Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır ve 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

 

Katalog No: 108 Fotoğraf: 
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Levha No: 14-4  

 

 

 

Kazı Env. 

No: 

BK04.3nol.mek. 973 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

3nol.mek. 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı 

tamamen kırık olduğundan hangi 

forma ait olduğu belirlenememiĢtir. 

Dikey kulp formundadır. Açık 

kiremit renginde hamur taĢçık 

katkılı olup, sık gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Kulp üzerinde oluk bezek 

ve düğme bezek görülmektedir. 

Eldeki mevcut kalıntıdan elle 

Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır ve 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 109 Fotoğraf: 

  Levha No: 14-5 

Kazı Env. No: BK04-1nol.mek.- 857 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu Yeri: 1nol.mek. 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Kulp üzerinde gövdeye 

birleĢtirme sırasında oluĢan parmak 

izleri görülür. Koyu kiremit renginde 

hamur taĢçık katkılı olup, sık gözenekli 

ve sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eldeki mevcut 

kalıntıdan elle Ģekillendirildiği 

anlaĢılmaktadır ve kötü derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 110 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 14-6 

Kazı Env. 

No: 

BK07N14 54   

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,9cm 

Yük:  
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Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Kulp üzerinde gövdeye 

birleĢtirme sırasında oluĢan parmak 

izleri görülür. Deve tüyü renginde 

hamur taĢçık katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eldeki 

mevcut kalıntıdan elle 

Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır ve 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

  

 

Katalog No: 111 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 14-7 

Kazı Env. 

No: 

BK04- 748 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Elle Yapım 

Buluntu 

Yeri: 

 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  
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Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Açık kiremit renginde 

hamur kum katkılı olup, sık gözenekli 

ve sert dokuludur. Hamurun 

renginde astarlıdır. Üzerinde siyah 

boyayla yapılmıĢ ince çizgiler görülür. 

Eldeki mevcut kalıntıdan elle 

Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır ve 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

Katalog No: 112 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 14-8 

Kazı Env. No: BK04-S1A- 841 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu Yeri: S1A 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey (Ģerit) kulp 

formundadır. Açık kiremit renginde 

hamur taĢçık katkılı olup, sık gözenekli 

ve sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eldeki mevcut 

kalıntıdan elle Ģekillendirildiği 

anlaĢılmaktadır ve kötü derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog 

No: 

113 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 14-9 

Kazı Env. 

No: 

BK07MN14 94   

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  
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Dip Çapı:  

Cidar: 1,3cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı 

tamamen kırık olduğundan 

hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Kahverengi 

hamur küçük taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde yanık 

izleri görülmektedir. Eldeki 

mevcut kalıntıdan elle 

Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır 

ve orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

Katalog No: 114 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 14-10 

Kazı Env. No: E8-9-22 

Eser Adı 

(form): 

Kulp 

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El Yapımı 

Buluntu Yeri: E8-9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  
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Cidar: 1.1 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Kahverengi hamur taĢçık 

katkılı olup, sık gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Gövde üzerinde yivler 

bulunmaktadır. Eldeki mevcut 

kalıntıdan elle Ģekillendirildiği 

anlaĢılmaktadır ve orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog 

No: 

115 Fotoğraf: 

 

Levha No: 14-11 

Kazı Env. 

No: 

BK07MN14 100 

Eser Adı 

(form): 

Kulp  

Tip No: KLI 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

MN14 
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  Ölçüler 

 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük: 

 

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Ağız ve gövde kısmı 

tamamen kırık olduğundan 

hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Dikey kulp 

formundadır. Kulp üzerinde 

gövdeye birleĢtirme sırasında 

oluĢan parmak izleri görülür. 

Kahverengi hamur taĢçık katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eldeki mevcut 

kalıntıdan elle Ģekillendirildiği 

anlaĢılmaktadır ve orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

Katalog No: 116 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 14-12 

Kazı Env. No: 08-21 

Eser Adı 

(form): 

Kulp 
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Tip No: KLII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El Yapımı 

Buluntu Yeri:  

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1.9- 1.7 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Yatay kulp 

formundadır. Yanmadan dolayı gri-

siyah bir renk almıĢ hamur taĢçık 

katkılı olup, sık gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eldeki mevcut kalıntıdan elle 

Ģekillendirildiği anlaĢılmaktadır ve 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No: 117 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 14-13 

Kazı Env. No: BK07MN14 77   
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Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

 

Tip No: KLII 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 2 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Yatay kulp 

formundadır. Kulp üzerinde gövdeye 

birleĢtirme sırasında oluĢan parmak izi 

görülür. Kahverengi hamur taĢçık 

katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde yanık izleri 

görülmektedir. Eldeki mevcut 

kalıntıdan elle Ģekillendirildiği 

anlaĢılmaktadır ve orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 118 Fotoğraf: 

 Levha No: 14-14 
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Kazı Env. No: BK04-3no.mek.- 835 

 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu Yeri: 3no.mek 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Yatay kulp 

formundadır. Koyu kiremit rengi hamur 

taĢçık katkılı olup, sık gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde yanık izleri ve 

gövdeye birleĢtirme sırasında oluĢmuĢ 

parmak izleri görülmektedir. Eldeki 

mevcut kalıntıdan elle Ģekillendirildiği 

anlaĢılmaktadır ve kötü derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 119 Fotoğraf: 

 Levha No: 14-15 
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Kazı Env. No: BK07O14 57    

 

Eser Adı 

(form): 

Kulp parçası 

Tip No: KLII 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

El yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,6cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Ağız ve gövde kısmı tamamen kırık 

olduğundan hangi forma ait olduğu 

belirlenememiĢtir. Yatay kulp 

formundadır. Kiremit rengi hamur 

taĢçık katkılı olup, orta gözenekli ve 

sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde gövdeye 

birleĢtirme sırasında oluĢmuĢ parmak 

izleri görülmektedir. Yine belirli 

aralıklarla çentilerek yapılmıĢ çentik 

bezeme uygulanmıĢtır. Eldeki mevcut 

kalıntıdan elle Ģekillendirildiği 

anlaĢılmaktadır ve orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No:  120 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 15-1 

Kazı Env. No: BK04-S1- 736 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 1-1.5cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  
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Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, kum katkılı 

olup, az gözenekli ve sert dokuludur. 

DıĢta krem renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde basit kazıma tekniğinde ince 

uçlu bir aletle herhangi bir motif 

oluĢturmadan çizi bezekler 

yapılmıĢtır. Eser çark yapımı olup, iyi 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

 

Katalog No:  121 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 15-2 

Kazı Env. No: BK04-S1-A- 687 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S1-A 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 0.5-1.5 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, kum katkılı olup, 

az gözenekli ve sert dokuludur. Ġçte 

hamurun renginde, dıĢta krem 

astarlıdır. Eser üzerinde basit kazıma 

tekniğinde tarak benzeri bir aletle düz 

bir Ģerit yapılmıĢtır. Eser çark yapımı 

olup, iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog 

No: 

122 Fotoğraf: 

 

 

 

  

Levha No: 15-3 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S2-1-682 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S2-1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 5-8mm 
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Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Kiremit rengi hamur, 

kum katkılı olup, az gözenekli ve 

sert dokuludur. Hamurun 

renginde astarlıdır. Eser üzerinde 

basit kazıma tekniğinde tarak 

benzeri bir aletle düz bir Ģerit 

yapılmıĢtır. Eser çark yapımı olup, 

iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 
  

 

 

Katalog No: 123 Fotoğraf: 

 

 

  

Levha No: 15-4 

Kazı Env. 

No: 

BK04-S1- 491 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu 

Yeri: 

S1 
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  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 5 mm 

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Kahverengi hamur, kum 

katkılı olup, az gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde basit 

kazıma tekniğinde tarak benzeri bir 

aletle düz ve dalgalı Ģeritler 

yapılmıĢtır. Eser çark yapımı olup, 

iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No:  124 Fotoğraf: 

 Levha No: 15-5 

Kazı Env. No: BK07O14-15 68   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 



217 

 

Buluntu Yeri: O14-15 

 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,8 – 2,4 cm 

Yük: 

 

Tanım: 

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık ve kum 

katkılı olup, az gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde kabartma 

tekniğinde Ģerit üzerine basit kazıma 

tekniğinde “U” kesitli ince uçlu bir aletle 

dalga motifi yapılmıĢtır. Eser çark 

yapımı olup, iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  125 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 15-6 

Kazı Env. No: BK07O14-15 72   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık  
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Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,7 – 2,1 cm 

Yük: 
 

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde basit kazıma tekniğinde ince 

uçlu bir aletle yapılan paralele Ģeritler 

arasında “U” kesitli bir aletle yay ve 

dalga motifleri ve çentik bezeme dizisi 

oluĢturulmuĢtur. Eser çark yapımı olup, 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  126 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 15-7 

Kazı Env. No: BK08-DE9-3 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 
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Tip No: PiĢmiĢ yoprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde iki sıra 

zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  127 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 15-8 

Kazı Env. 

No: 

BK07N14 62   

Eser Adı Gövde parçası 
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(form): 

 

Tip No:  

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,1 – 2 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Açık Kiremit renkli hamur, taĢçık 

katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde kabartma ve 

kazıma tekniği bir arada 

kullanılmıĢtır. Kabartma tekniğinde 

yapılmıĢ Ģerit bezekler üzerine çentik 

bezeme kullanılmıĢtır. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  128 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 16-1 

Kazı Env. No: BK07DE9 123   
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Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,3-2,2cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma ve baskı tekniği bir 

arada kullanılmıĢtır. Kabartma 

tekniğinde yapılmıĢ Ģerit bezeklerden 

bir tanesinin üzerine baskı tekniğinde 

çukurcuk motifi dizisi bir tanesi de 

zincir bezemelidir. Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  129 Fotoğraf: 
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Levha No: 16-2  

 

 

Kazı Env. No: BK07N14 31 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,9-1cm 

Yük:  

Tanım: Kahverengi hamurlu,hamur 

renginde 

astarlı,ortapiĢmiĢ,ortagözenekli,ince 

çakıl katkılı,içte siyah renkli,dalga 

bezemeli. 

Çizim: 
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Katalog 

No: 

 130 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 16-3 

Kazı Env. 

No: 

BK07N14 49   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,9-1,6cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Kahverengi hamur, taĢçık 

katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde kabartma 

tekniğinde Ģerit bezek üzerinde 

parmak baskı dizisi görülmektedir. 

Eser çark yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 



224 

 

 

Katalog 

No: 

 131 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 16-4 

Kazı Env. 

No: 

BK07NO15 63 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

NO15 

  Ölçüler 

Ağız 

Çapı: 

 

Dip Çapı:  

Cidar: 0,9 – 1,1 cm 

Yük:  
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Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Kiremit rengi hamur, 

taĢçık katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. 

Eser üzerinde tek sıra kabartma 

zincir bezeme kullanılmıĢtır, 

Eser çark yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

Katalog No:  132 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 16-5 

Kazı Env. No: BK07N14 24   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,3-1,4cm 

Yük:  
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Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, ince taĢçık ve kum 

katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde kabartma 

tekniğinde iki sıra zincir bezeme Ģeridi 

görülür. Eser çark yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  133 Fotoğraf: 

 Levha No: 16-6 

Kazı Env. No: BK04-S2-1-714 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S2-1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 1-0.5cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  
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Yük:   

Tanım: 

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma ve baskı tekniği bir 

arada kullanılmıĢtır. Kabartma 

tekniğinde yapılmıĢ Ģerit bezekler 

üzerine yuvarlak uçlu bir aletle hamur 

yaĢken bastırılarak oluĢturulmuĢ sık 

aralıklarla birbirini takip eden 

çukurcuk dizisi ile bezenmiĢtir. Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  134 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 16-7 

Kazı Env. No: E8-9-25 

Eser Adı 

(form): 

Gövde 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı 

Buluntu Yeri: E8-9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1.5-1.1 cm 
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

sık gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde iki sıra 

Ģerit bezeklerden bir tanesinin üzerine 

çentik bezeme dizisi, bir tanesinin 

üzerine de baskı tekniğinde çukurcuk 

bezeme dizisi uygulanmıĢtır. Eser çark 

yapımı olup, kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  135 Fotoğraf: 

 

 

 

  

Levha No: 16-8 

Kazı Env. No: BK04-S2-1-652 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S2-1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 1-1.5cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma ve baskı tekniği bir 

arada kullanılmıĢtır. Kabartma 

tekniğinde iki sıra Ģerit bezekten bir 

tanesinin üzerine rulet olduğunu 

düĢündüğümüz bir aletle, diğer 

kabartma Ģerit üzerini de yuvarlak uçlu 

bir aletle sık aralıklarla ve birbirine 

bağlanarak, hamur yaĢken bastırılarak 

oluĢturulmuĢ bezeme dizisi 

görülmektedir. Eser çark yapımı olup, 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 
  

 

Katalog No: 136 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 16-9 

Kazı Env. No: BK07DE9 28   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  
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Cidar: 1-1,5cm 

Yük:  

Tanım:   

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

sık gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde Ģerit 

bezek üzerine bir aletle hamur yaĢken, 

seyrek aralıklarla bastırılarak birbirine 

bağlanmıĢ bezeme dizisi kullanılmıĢtır. 

Eser çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  137 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 16-10 

Kazı Env. No: BK07NO14 35   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: NO14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  
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Cidar: 0,9-1,2cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde Ģerit 

bezekler üzerine oval uçlu bir aletle 

hamur yaĢken, sık aralıklarla 

bastırılarak birbirine bağlanmıĢ oval 

formlu bezeme dizisi kullanılmıĢtır. Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir.  

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  138 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 16-11 

Kazı Env. No: BK07MN14-15 81   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  
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Dip Çapı:  

 

Cidar: 1,1-1,5cm 

Yük: 

 

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma ve baskı tekniği bir 

arada kullanılmıĢtır. Ġki sıra kabartma 

zincir bezeme üzerine yuvarlak uçlu bir 

aletle bastırılarak, seyrek, birbirini 

takip eden çukurcuk motifi dizisi 

uygulanmıĢtır. Eser çark yapımı olup, 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No:  139 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 16-12 

Kazı Env. No: BK08-F910-4 

Eser Adı Gövde parçası 
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(form): 

Tip No: PiĢmiĢ yoprak 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: F910 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1.4-1.6 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

sık gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde iki sıra 

Ģerit bezek üzerine parmak baskı dizisi 

ile bezenmiĢtir. Eser çark yapımı olup, 

kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  140 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 16-13 

Kazı Env. No: BK07NO15 25   
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Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: NO15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,2-1,5cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Koyu kiremit rengi hamur, taĢçık katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde Ģerit 

bezek üzerine oval uçlu bir aletle hamur 

yaĢken, sık aralıklarla bastırılarak 

birbirine bağlanmıĢ oval formlu bezeme 

dizisi kullanılmıĢtır. Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  141 Fotoğraf: 

Levha No: 16-14 
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Kazı Env. No: BK04-1nol.mek. 817  

 

 

 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: 1nol.mek. 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: H.k: 1-2cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, kum katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma ve baskı tekniği bir 

arada kullanılmıĢtır. Kabartma 

tekniğinde yapılmıĢ Ģerit bezek üzerine 

baskı tekniğinde konsantrik (iç içe 

geçmiĢ), sık aralıklarla birbirini takip 

eden yarım daire motifleri 

oluĢturulmuĢtur. Eser çark yapımı olup, 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  142 Fotoğraf: 
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Levha No: 17-1  

 

 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14-15 78   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,5 – 1,4 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Üç parçadan oluĢur anacak 

birleĢtirilememiĢtir.  Kahverengi 

hamur, taĢçık katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde tek sıra kabartma zincir 

bezeme kullanılmıĢtır, Eser çark 

yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No: 143 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-2 

Kazı Env. No: BK07NO15 38   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: NO15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,8-1,2cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde tek sıra 

zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No:  144 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-3 

Kazı Env. No: BK07MN14-15 91 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,9-1,4cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma ve baskı tekniği bir 

arada kullanılmıĢtır. Tek sıra kabartma 

zincir bezeme üzerine yuvarlak uçlu bir 

aletle bastırılarak, seyrek, birbirini 

takip eden çukurcuk motifi dizisi 

uygulanmıĢtır. Eser çark yapımı olup, 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No:  145 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 17-4 

Kazı Env. 

No: 

BK07MN14 119   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,7-1,4cm 

Yük:  
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Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Kahverengi hamur, taĢçık 

katkılı olup, orta gözenekli ve sert 

dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde kabartma 

tekniğinde tek sıra Ģerit bezek 

üzerine parmak baskı dizisi 

uygulanmıĢtır. Eser çark yapımı 

olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

Katalog No: 146 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-5 

Kazı Env. No: BK07NO14 20   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: NO14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, taĢçık katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde iki sıra 

zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  147 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-6 

Kazı Env. No: BK07O14-15 102   

Eser Adı (form): Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım Tekniği: Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,4-1,9cm 



242 

 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. Kiremit 

rengi hamur, ince taĢçık katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde kabartma tekniğinde iki 

sıra zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

  

 

Katalog No:  148 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 17-7 

Kazı Env. No: BK07O14 39 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  



243 

 

Cidar: 1,2-1,9cm 

 

Yük: 

 

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

sık gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde üç sıra 

zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  149 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 17-8 

Kazı Env. No: BK07DE9 75   

Eser Adı Gövde parçası 
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(form): 

 

Tip No:  

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,9 – 1,2 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma zincir bezeme 

kullanılmıĢtır, Eser çark yapımı olup, 

orta derecede piĢmiĢtir. 

 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  150 Fotoğraf: 

 Levha No: 17-9 

Kazı Env. No: BK07O14-15 93   
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Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,8-1,3cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Açık kiremit rengi hamur, taĢçık katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde iki sıra 

zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  151 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 17-10 

Kazı Env. No: E9-10-24 
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Eser Adı 

(form): 

Gövde  

 

Tip No: PiĢmiĢ Toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark Yapımı  

Buluntu Yeri: E9-10 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1.3-1.4 cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

sık gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde iki sıra 

zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, kötü derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  152 Fotoğraf: 

 Levha No: 17-11 
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Kazı Env. No: BK08-DE9-1  

 

 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık  

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, taĢçık katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde üç sıra 

zincir bezeme Ģeridi görülür. Eser çark 

yapımı olup, orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No: 153 Fotoğraf: 
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Levha No: 17-12  

 

Kazı Env. No: BK07O14 55 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,1-1,3cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit renkli hamur, taĢçık katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma zincir bezeme 

kullanılmıĢtır, Eser çark yapımı olup, 

orta derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 
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Katalog No:  154 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 17-13 

Kazı Env. 

No: 

BK07O14 53   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

O14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,3-1,5cm 

Yük:  
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Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Kahverengi hamur, küçük 

taĢçık katkılı olup, orta gözenekli ve 

sert dokuludur. Hamurun renginde 

astarlıdır. Eser üzerinde kabartma 

zincir bezeme kullanılmıĢtır, Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  155 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-14 

Kazı Env. 

No: 

BK07E9 50   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu 

Yeri: 

E9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,4-1,5cm 
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı 

kırıktır. Koyu kiremit rengi 

hamur, kum katkılı olup, orta 

gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma tekniğinde üç 

sıra zincir bezeme Ģeridi görülür. 

Eser çark yapımı olup, orta 

derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

Katalog No:  156 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-15 

Kazı Env. 

No: 

BK06-M14-52 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: M14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 1 – 1.3 cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, taĢçık katkılı 

olup, orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma zincir mevcuttur. 

Eser çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No: 157 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-16 

Kazı Env. No: BK04-S2-1-528  

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S2-1 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 1-1.5cm 

Dip Çapı:  

Cidar:  
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Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit renginde hamur, kum katkılı 

olup, az gözenekli ve sert dokuludur. 

Koyu krem renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma, kazıma ve baskı 

tekniği bir arada kullanılmıĢtır. 

Kabartma tekniğinde iki sıra Ģerit 

bezek üzerine yuvarlak (oval) uçlu bir 

aletle hamur yaĢken bastırılarak oval 

formlu birbirine bağlanarak yapılmıĢ 

bezeme dizisi oluĢturulmuĢtur. Bu 

bezemenin alt kısmında ise basit kazıma 

tekniğinde iki sıra Ģerit görülmektedir. 

Eser çark yapımı olup, iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

Katalog No:  158 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No: 17-17 

Kazı Env. No: BK07DE9 30   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No: PiĢmiĢ toprak 

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: DE9 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  



254 

 

Cidar: 0,7-1cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kahverengi hamur, kum katkılı olup, 

orta gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamurun renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kabartma ve kazıma tekniği 

bir arada kullanılmıĢtır. Kabartma 

tekniğinde zincir bezeme kazıma 

tekniğinde dalga bezemelidir. Eser 

çark yapımı olup, orta derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

Katalog No: 159 Fotoğraf: 

 

 

Levha No: 18-1 

Kazı Env. No: BK04-S1A-854 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: S1A 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  
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Cidar:   

 Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Kiremit rengi hamur, kum katkılı olup, 

az gözenekli ve sert dokuludur. Hamuru 

devetüyü renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kalıpta kabartma tekniğinde ağ 

motifi görülmektedir. Eser üzerindeki 

bezemelerden kalıpta üretildiği 

anlaĢılmakta olup, iyi derecede piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

Katalog No:  160 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No: 17-2 

Kazı Env. No: BK06N14-35 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark 

Buluntu Yeri: N14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı: h.k: 0.5 - 1 cm 
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Dip Çapı:   

Cidar:  

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Krem rengi hamur, ince kum katkılı 

olup, az gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamuru krem renginde astarlıdır. Eser 

üzerinde kalıpta kabartma tekniğinde 

ağ, çiçek motifleri ve paralel çizgiler 

görülmektedir. Eser üzerindeki 

bezemelerden kalıpta üretildiği 

anlaĢılmakta olup, iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 

 

 

Katalog No:  161 Fotoğraf: 

Levha No: 18-3 

Kazı Env. No: BK07MN14 113   

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 
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  Ölçüler  

 

 

 

 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,6-1,1cm 

Yük: 

 

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Devetüyü rengi hamur, ince kum katkılı 

olup, az gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamuru devetüyü renginde astarlıdır. 

Eser üzerinde kalıpta kabartma 

tekniğinde dikey ve yatay birbirine 

paralel çizgilerle oluĢturulmuĢ kartuĢlar 

içerisinde çiçek motifleri görülmektedir. 

Eser üzerindeki bezemelerden kalıpta 

üretildiği anlaĢılmakta olup, iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

  

 

Katalog No: 162 Fotoğraf: 

Levha No: 18-4 
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Kazı Env. No: BK07MN14 117    

 

 

Eser Adı 

(form): 

Gövde parçası 

Tip No:  

Durumu: Kırık 

Yapım 

Tekniği: 

Çark yapımı 

Buluntu Yeri: MN14 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 0,8-1,4cm 

Yük:  

Tanım:  

Buluntunun büyük bir kısmı kırıktır. 

Devetüyü rengi hamur, ince kum katkılı 

olup, az gözenekli ve sert dokuludur. 

Hamuru devetüyü renginde astarlıdır. 

Eser üzerinde kalıpta kabartma 

tekniğinde dikey ve yatay birbirine 

paralel çizgilerle oluĢturulmuĢ 

kartuĢlar içerisinde çiçek motifleri 

görülmektedir. Eser üzerindeki 

bezemelerden kalıpta üretildiği 

anlaĢılmakta olup, iyi derecede 

piĢmiĢtir. 

Çizim: 

 

 

 

 



259 

 

Katalog No: 163 Fotoğraf: 

 

 

 

 

Levha No:  

Kazı Env. No: BK07MNO15-16 326 

Eser Adı 

(form): 

Üç Ayak 

Tip No: PiĢmiĢ Toprak 

Durumu: Sağlam 

Yapım 

Tekniği: 

Kalıplama 

Buluntu Yeri: MNO15-16 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1,8 cm 

Yük:  

Tanım: Kahve rengi hamurlu hamurun 

renginde astarlı çakıl katkılı. 

 

Çizim: 
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Katalog No: 164 Fotoğraf: 

 

 

 

Levha No:  

Kazı Env. No: BK07O14-15 327 

Eser Adı 

(form): 

Üç Ayak 

Tip No:  

Durumu: Sağlam 

Yapım 

Tekniği: 

Kalıplama 

Buluntu Yeri: O14-15 

  Ölçüler 

Ağız Çapı:  

Dip Çapı:  

Cidar: 1.7 cm 

Yük:  

Tanım: Kahve rengi hamurlu, hamurun 

renginde astarlı, orta piĢmiĢ, orta 

gözenekli,  çakıl katkılı. 

 

Çizim: 
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